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Sa hoiad käes järjekorras juba 
üheksandat Äripäeva Pulmaleh-
te ja ma tean, et nende aastate 
jooksul on lugejaskonnas tekki-
nud oma fanclub, mis lausa oo-
tab värsket lehte, mis on viima-
sel kolmel aastal kujunenud vä-
ga stiilseks ajakirjaks. Miks oo-
datakse pulmalehte? 
Vastus on väga lihtne. Valdavalt kord 
elus toimuv pulmapäev on iga pere 
kõrghetk ja see päev on kui üks suur 
ja tore perepäev. Tänases tõtlikus 
maailmas on niivõrd vähe selliseid 
sündmusi, kus ühel ajal saavad kok-
ku sugulased, head sõbrad, tuttavad 
ja päeva läbib selline positiivne õhus-
tik koos enneolematult võimsa ener-
geetikaga! Kogu seda õhustikku on 
võimalik ka ilma pidu pidamata am-
mutada just Äripäeva Pulmalehest, 
rääkimata sellest, et see on iga-aas-
tane vajalik infoallikas uutele noor-
paaridele.

Inimese elus pole ainult üks suur 
pidu, pulmapidu, vaid on ka sünni-
päevad, juubelid, firmasündmused. 
Osa peodetaile ja segmente kattub 
igal peol ja seepärast on Pulmaleht 
mõeldud igale hakkajale Äripäeva lu-
gejale ja kõigile neile, kes soovivad 
olla kursis uute peotrendidega.  

Maailm me ümber on pidevas 
muutumises ja nii on paljud täna-
sed noorpaarid läinud seda teed, 
et soovivad ise oma pulma korral-
dada. Selleks peab tagataskus  ole-
ma kvaliteetne info, et sellele üles 
ehitada oma kordumatu aga kvali-
teetselt ainulaadne pulmapidu. Täna 
võib tõesti iga noorpaar olla ise oma 
pulma arhitekt, aga sellel teel pea-
vad olema head nõuandjad. Nii tule-
vadki appi tänane värske infoga Pul-
maleht, kui ka üle pikkade aastate 
minu enda sulest valminud “Pulma-
raamat”.

Võin täitsa sabatõstvalt öelda, 
et minu kirjutatud pulmaraamat si-
saldab 15 aastat hoolega kogutud 
pulmakorralduskogemusi ja see on 
täna täiuslik abimees igale oma pul-
ma korraldavale noorpaarile.
Lumekargesse talve soovin kõigile, 
et leidkem üles enda seest sisemi-
ne rõõm ja nakatagem sellega ka 
kõiki ümberkaudseid, sest see just 
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Hea lugeja,

ongi elusa elu mõõdupuu ja hinge 
toit. Valige kindlasti oma pulma läbi 
viima, korraldama just neid tegijaid, 
kellel endilgi on sära silmis. NB! Suur 
üle-eestiline pulmamess toimub 17. 
novembril 2018. aastal Tallinna laulu-
väljaku kahel korrusel! Save the date!
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TIIA TAMBERG
Intervjueerija
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

Pulmakorraldajana tunnen 
suurt rõõmu, et taas on ellu 
äratatud pruudile kihlasõrmu-
se kinkimise tava. Kuidas see 
komme üldse tekkis ?
Kihlasõrmus oli Rooma keis-
ririigi aegadel, II sajandil eKr 
rauast sõrmus. Abielusõrmus-
te kandmist neljandas sõrmes 
ehk Nimeta Matsis seostatak-
se usuga, et eriline soon jook-
seb sellest sõrmest otse süda-
messe.

Kes veel võiks rohkem tea-
da kõike abielu- ja kihlasõr-
mustest, kui mitte Mustamäe 
teel Eks kaubamajas asuv esi-
mene Eesti kihla- ja abielusõr-
muste keskuse, Matigold oma-
nik Mati Lomp.

Nii Teie äri kodulehel www.
matigold.com kui ka abielu-
sõrmuste keskuses on  nii pal-
ju säravat ja ka matti ning eri 
värvides kulda, hõbedat, uh-
kelt sädelevaid teemante. Teie 
poolt pakutav valik on ikka 
tõeliselt muljetavaldav!
Ma olen olnud pikki aastaid 
tegev juveliirina ja tean se-
da maailma läbi ja lõhki. 
Matigold tegutseb juba aas-
tast 1996 ja on tuntuks saa-
nud laiahaardelise kauba-
valiku ja soodsate hindade 
poolest. Oleme sõrmusteva-
liku kujundanud selliselt, et 
siit saaks sõrmused oma elu 
tähtsamaks päevaks erineva-
te eelarveliste võimalustega 
noorpaarid.

Kuidas uued noorpaarid saak-
sid teha selles niivõrd inforik-
kalt keerulises sõrmuste maa-
ilmas  õigeid valikuid?  
Kui lähemalt teemasse süve-
neda ega siis midagi ülikeeru-
list polegi, sest kõige levinum 
kihlasõrmus on ikka teeman-
tiga ja kui suurega, see ole-

neb noorpaari eelarve-
listest võimalustest. Teeman-
tiga kihlasõrmus kui kõige 
tugevama kiviga sõrmus on 
vastupidava ja särava armas-
tuse sümbol. Kui kihlasõr-
mus jääb pruudil hiljem abi-
elusõrmuse juurde ja ta kan-
nab seda igapäevaselt, siis on 
tore, kui sõrmused on ühesu-
guse joone ja stiiliga. Erineva 
stiiliga sõrmuseid võiks kan-
da erinevas käes. Lõpliku vali-
ku teeb ikkagi klient.

Tänased noorpaarid planeeri-
vad oma abielusündmust pi-
kalt ette ja isegi kuni kaks aas-
tat, et seda teed pulmapäe-
vani minna rahulikult ja pin-
gevabalt. Aga kui elu keeris-
torm toob Su ellu  eluarmastu-
se ja Sa ei taha seda pikka teed 
käia– mis saab, kui pulmapäev 
on juba kuu-kahe kaugusel?  
Oleme oma tootevaliku hoid-
nud teadlikult suure ja saame 
ka kohe aidata, et lähetegi ko-
ju ja sõrmused on juba kar-
bis kaasas.

Kui on rohkem aega, siis 
saab meie  juures  iga noor-
paar lausa ise endale sõrmu-
sed disainida.

Pakume Eestis uut tee-
nust, millega saab meil kaup-
luses või kodus arvuti taga 
spetsiaalse programmi abil 
disainida abielusõrmuseid.  
Abielusõrmuste valimine on 
emotsionaalne tegevus, mis 

ei ole  kiirustav ost, 
vaid üks osa abielu tradit-
sioonist. Kindlasti ei soovita 
kiirustada sellise tähtsa os-
tuga, sest sõrmused jäävad 
eluks ajaks ja peavad olema 
igapäevaselt kandes muga-
vad. Kuna sõrmused tehakse 
spetsiaalselt Teile, siis tasub 
varuda aega kuni neli nädalat 
olenevalt tootjast. “Sõrmuste 
disainer”on programm, kus 
saate kujundada endale just 
sellised sõrmused, nagu soo-
vite. See on oma lihtsuse, kuid 
funktsioonide rohkuse poo-
lest kasutajasõbralik. Näete 
kohe, kas teie looming mahub 
ka Teie eelarvesse. Iga kujun-
duselement kajastub koheselt 
hinnatablool.

Esmakohtumine noorpaa-
riga, et välja selgitada nende 
soovid, võtab aega ca 1,5 tun-
di, seepärast soovitan meie 
juurde aja broneerida.

Kaasaja rõivamoest teab iga 
naine-mees, aga missugu-
ne on sõrmustemaailma het-
kemood?
Midagi pole teha, levinuim 
sõrmuste materjal on ikkagi 
kuld, aga tõusvad trendid on 
plaatina, pallaadium ja süsi-
nik koos kullaga. Väga popu-
laarne on erinevat värvi kul-
la ja teiste materjalide kok-

Rätsepaõmblustäpsusega 
abielusõrmustest-Matigoldi abiga!

ku sobitamine. Klassikalis-
te abielusõrmuste pooldajad 
on kogu aeg olemas olnud ja 
see kehtib ka praegu. Ka klas-
sikalised sõrmuseid saab di-
saineris teha omapärasemaks 
lisades naiste sõrmustele  tee-
mante. Et klientidele valikud 
kergemaks teha, olen ise di-
saininud erinevaid mudeleid, 
mis on kogunud minu salon-
gis suurt populaarsust.

Viimastel aastatel on ee-
listatumad olnud siiski indi-
viduaalsed tellimused, kus 
noorpaarile valmistatakse ai-
nulaadsed sõrmused.

 Oma pulma korraldades näeb 
noorpaar, kuidas kõik teenu-
sed on vajalikud ja kuidas ra-
ha sulab  lihtsalt käest ära. Kui 
rääkida hindadest, mis hinna-
klassiga sõrmuste puhul ar-
vestama peaks ja kas ka siin 
saab rääkida säästmisest?
Oleme oma tootevaliku ku-
jundanud just selliselt, et siit 
ei peaks ükski huviline lah-
kuma ilma talle meeldiva sõr-
museta. Hindadest veel ka nii-
palju, et nimelt saksa toote-
brändid on meil Eestis ainu-
kesena –25%! Nii et siit saate 
kauni sõrmuse igal juhul ja 
vastavalt igale rahakotile.

neb noorpaari eelarve-
listest võimalustest. Teeman-
tiga kihlasõrmus kui kõige 
tugevama kiviga sõrmus on 
vastupidava ja särava armas-
tuse sümbol. Kui kihlasõr-

ei ole  kiirustav ost, 
vaid üks osa abielu tradit-
sioonist. Kindlasti ei soovita 

Matigoldi

ku sobitamine. Klassikalis-
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Pulmakorraldajana näen igal 
aastal väga huvitavate gra-
veeringutega abielusõrmu-
seid – küll on need graveerin-
gud tavapäraselt seespool, 
aga on ka väljaspool. Olen lu-
genud, et ajalooliselt tehtigi 
esimesed graveeringud sõr-
mustele just väljapoole. 
Ajaloolises plaanis tehti gra-
veeringud alguses väljapoole 
sõrmust ja saame seda teha ka 
tänapäeval, aga ma ei soovita 
seda, sest väljapool olev gra-
veering kulub kordades kii-
remini kui seesmine. Igapäe-
vane argielu kulutab sõrmust, 
kui peseme käsi, kokkupuu-
ted klaasiga, metalliga ja ise-
gi plastmassil on võime sõr-
musele kriime tekitada.

Paljudele noorpaaridele on 
täitsa uudne teadmine, et 
ka ehteid ja sõrmuseid peab 
hooldama. Palun selgitust,  
kuidas täpsemalt?
Ehteid peab hooldama täp-
selt sama palju, kui peseme 
oma riideid. See on paljude-
le üllatus, aga kui kanname 
sõrmuseid ja ehteid igapäe-
vaselt, siis koju tulles tuleks 
need ikka ilusasti ära võtta, 
et nad ei puutuks kokku kan-
gete kodukeemiatoodetega, 
käte- ja muude kreemidega, 
mis teevad ehted kiirelt tuh-
miks. Meie siin poes anname 
nõu hoolduse osas ja meil on 
tootevalikus müügil erinevate 
ehete puhastusvahendid – nii 
et küsige aga julgelt! 

Kas Teil on tänavu uue pul-
mahooaja hakul värsketele 
noorpaaridele ka midagi uut 
pakkuda?
Igal uuel hooajal püüame ikka 
värskeid tuuli sisse tuua ja nii 
on meil saabunud saksa fir-
ma ACREDO uus kollektsioon, 
kus on isegi selliseid mude-
leid, kus kihlasõrmus on ju-
ba kokku sobitatud abielu-
sõrmusega. Ideaalne kooslus, 
mis sobib nagu valatult sõrme 
ja kaunistab kätt! Ja mis meil 
ikka hästi läheb, on minu en-
da disainitud sõrmused, mis 
näitavad päris suuri müügi-
numbreid ja on noorpaaride 
seas väga populaarsed, sest 
sõrmused valmivad saksa fir-

ma ACREDO parimate kullas-
seppade käe all.

Kutsume 2018. ja 2019. aas-
ta noorpaare meiega kohtu-
ma Südamete Pühapäevale 18. 
veebruaruil Tallinna Õnnepa-
lees ja ka suurele Pulmamessi-
le Tallinna lauluväljakule 17. 
novembril. Oma silm on ku-
ningas ja meie oleme rõõm-
salt valmis iga noorpaariga 
kohtuma ja igale noorpaari-
le välja valima just sellise sõr-
mustepaari, mis on just nen-
de endi nägu ja tegu.

 Kui kihla-
sõrmus jääb 
pruudil abielu-
sõrmuse juurde 
igapäevaseks 
kandmiseks, siis 
on tore, kui mõ-
lemad sõrmused 
on ühesuguse 
joone ja stiiliga. 



Peoruumid kuni 120-le külalisele

Majutus

Pidulik catering

Suurepärased pildistamis-
võimalused kaunis looduses

Küsi pakkumist: 
info@toosikannu.ee

telefon: 56 945 364, 56 235 245, 56 804 935

www.toosikannu.ee 
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Pulmatordist läbi tordimeistri silmade
TIIA TAMBERG
Intervjueerija
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee
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Pulmatordil on pulmas üks 
väga eriline roll. Pulmatordi 
ülesanne on panna ilus punkt 
pulma pidulikule osale ja pä-
rast seda saab pidu kulgeda 
juba vabamas vormis. Kõigi 
tüdrukute hele sinine unistus 
on, et nende pulmas oleks kõi-
ge ilusam, uhkem ja romanti-
lisem tort. Pulmatort on ju tõ-
sine südaöine pilgupüüdja, 
mis peab olema kohvi ja kon-
jaki kõrvasena ühtlasi ka vä-
ga maitsev. Firmasid, kes tee-
vad tortidest imeilusaid kuns-
titeoseid, on palju ja tublisid, 
aga  täna tahan tutvustada lu-
gejale just ühte sellist agarat 
tordimeistrit, kelleks on Sir-
je Arand. 
Tegutsete Jõgeval nime all 
Sirtsu Tordid OÜ juba pike-
mat aega, nii et siinkohal on 
paslik kõiki torditeemalisi kü-
simusi küsida otse meistri en-
da käest. Mis on need kõige 
tähtsamad momendid, mida 
peab üks noorpaar eelnevalt 
teadma, kui hakkab endale 
pulmatorti tellima? 
Pulmatorti tellides tuleb 
kindlasti kõik väga hästi en-
da jaoks eelnevalt läbi mõel-
da, alustades sisust ja lõpeta-
des tordi välimusega. Tordi-
meistrit valides tutvuge erine-
vate tegijate tehtud töödega ja 
vaadake, kas väljavalitu nii-
öelda käekiri teile meeldib.  
Soovitavalt alustage meist-
ri otsimist võimalikult vara-
kult, sest ainult nii saate kin-
del olla, et Teie pulma kuu-
päev on vaba.
Kui nüüd tegija on välja vali-
tud, kas meeldivate tordipilti-
de põhjal või soovituste alusel, 
siis mis oleks järgmised vajali-
kud tegevused?
Olles tegija välja valinud, tut-
vuge pakutavate maitsevali-
kutega ja andke talle edasi vi-
sioon oma tordist – millised 

värvid,   pulmastiil, paar sisu-
soovi ja leppige kokku proo-
vitordi aeg. Proovitort on hea 
selleks, et ära hoida ebameel-
divaid üllatusi pulmapäeval –
see annab  osapooltele  kind-
lustunde, kui proovitort on 
tehtud ja kõik pisidetailid lä-
bi arutatud.
Kas peaks tellimuse esitami-
sel küsima ka tordi peokohta 
kohaleviimise teenust?  
Kindlasti uurige ka transpor-
divõimaluse kohta ning kas 
peopaigas on olemas külmik 
tordile ja andke teada, mis 
kell on planeeritud tordi ser-
veerimine.
Pulmakorraldajana olen ko-
genud noorpaaride üllatust, 
et kuidas saab pulmatort olla 
sedavõrd kallim igasugusest 
muust pidupäeva tordist.
Torditegijana olen ise ka vä-
ga palju puutunud kokku tee-
maga, et miks on pulmatort 
kallim kui muude tähtpäeva-
de tordid.  

Natuke süvenedes ehk saa-
te aru, miks on pulmatordi 
hind kallim. Eelkõige kaas-
neb sellega üks suur vastutus, 
sest pruutpaarile on see kõige 
tähtsam tort sel eluhetkel, kus 
iga pisemgi detail on paigas ja 
eksimisruumi ei ole. 

Tort paigutatakse ilusale 
tugevale alusele. Tihtipeale 
on alus veel kaunistatud pae-
la, pärlite, kivikestega. Lisaks 
vahealused, toestus ja kõige 
ajamahukamad on käsitöö-
na valmivad suhkrulilledest 
kaunistused, mis valmista-
takse kroonleht kroonlehe  
haaval pikkade tundide jook-
sul. Kui tordil on veidikene-
gi erilisem sisu, siis on mõis-
tetavalt kohe ka kallim toor-
aine. See on tort, kuhu tordi-
meister on pannud oma hin-
ge ja armastuse – see on just 
Teile valmistatud personaal-
ne tort.  

Kui kõik detailid on tordi-
meistriga kenasti läbi räägi-
tud, siis võite rahuliku süda-
mega oma pulmi nautida ja ei 
pea muretsema, kas ja kuidas 

tort õigeks ajaks lauale jõuab. 
Ta lihtsalt jõuab ja just see õi-
ge ning Teie oma!
Millal tuleb tellimus pulmator-
dile esitada, et see ei jääks vii-
masele hetkele?
Kuna tegemist on väga tähtsa 
sündmusega ja mõlemad osa-
pooled soovivad võimalikku 
parimat tulemust, siis mida 
varem, seda parem. Seda just 
seepärast , et jääks aega aruta-
da ja suhelda tegijatel kliendi-
ga. Viimane aeg soovist mär-
ku anda on nädal aega enne 
sündmust. 
Palun andke teavet, kuidas hu-
vilised Teid leida võivad ja kui-
das Teie 2018. aasta tööplaan 
välja näeb. Kas seal on veel 
mõned vabad ajad, kui noor-
paar soovib just Sirtsu Tortide-
le oma tellimuse esitada?

Kuna ma alles jaanuaris ava-
sin pulmatortide tellimise 
uueks hooajaks, siis hetkel 
veel natuke vabasid aega-
sid on. Selle suve populaar-
ne kuupäev 18. august 2018 
sai kiiresti täis broneeritud. 
Pruutpaarid, kellele sobib 
Kesk-Eesti kant, võivad jul-
gelt kirjutada. Kõige lihtsa-
malt jõuavad minuni  tellimu-
sed Facebooki teel lehelt Sirt-
su Tordid.

Pulmakorraldajana julgen 
soovitada kõigile noorpaari-
dele olla julgemad ja usalda-
ma tordimeistreid, sest ena-
mikul neist on pikaajalised 
kogemused ja te võite olla 
kindlad, et pulmapäeva kul-
minatsioon – Teie tort saab 
olema just Teile isikupärane ja 
loomulikult ka maitsev!
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USALDADES VÄÄRTUST 
TEIE KULLASSEPAD AASTAST 1967 

Meie kaudu on võimalik otsekontaktis kokku saada oma ala 
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Pulmaleht10 Õnnekapsel

Mida kujutab endast õnnekapsel ehk perekonna 
esimene reliikvia
Lillede säilitus õnnekapslis on nagu margikonjak, mille väärtus tõuseb 
aastatega, ja pildi sisse akumuleerunud positiivsete emotsioonide 
bukett aitab keerulisematel eluhetkedel.

Tiia Tamberg
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

Vanad eestlased pidasid pul­
mapidu talviti, sest siis olid 
kõik põllutööd tehtud ja va­
ba aega laiemalt käes. Täna­
sel ajal peetakse talvel pulma­
plaane, et siis suvel, sel kõi­
ge ilusamal ajal sõlmida kau­
ni looduse keskel oma koos­

elu abieluks koos imelise pul­
mapeoga.

Ajad ja kombed muutuvad, 
aga pruudikimp on pulma­
tavades ikka oluline detail.

Pulmapäeval on peigme­
hel ehteks pruut tema kõr­
val ja pruudil on ehteks peig­
mehe kingitud pruudikimp. 
Pruudikimp teeb pulma­
päeval läbi mitmeid rituaa­
le – alates pruutpaari fotoses­
sioonist, abielu/laulatuse tse­
remooniast, kuni peosaalis 
noorpaari lauakaunistuseni 

välja. Seetõttu akumuleerub 
peigmehe kingitud pruudi­
kimpu terve pika pulmapäeva 
jooksul palju häid positiivseid 
emotsioone, tundeid, imelisi 
hetki ning sellist kimpu ükski 
pruut peoõhtu viimases osas 
uuele pruutpaarile ei loovuta, 
vaid selleks rituaaliks valmis­
tatakse teine kimp ehk viske­
kimp, millel pole noorpaari­
ga selliseid siduvaid emotsio­
naalseid elemente.

 Pruudikimbu säilitustee­
nus ehk pulma hea energeeti­

ka säilitus õnnekapslis on Ees­
tis veel uudne mõttemall, aga 
mujal maailmas populaarne.  
Pruudikimpude säilitus on 
kõige populaarsem Soomes 
ning Ühendriikides, kus seda 
traditsiooni on viljeldud aas­
takümneid.

Südamemaja agentuurgi 
on teinud kuivatusi rohkem 
just väljapoole Eestit, kus tee­
nust osatakse soovida seepä­
rast, et nii on sellel maal ol­
nud juba pikki aastakümneid 
kombeks.
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mine, millega saab iga näpu-
osav pruut täitsa vabalt ka ise 
hakkama.

Seda tööd saab vaadata 
Youtube’i kanalist Tiia Tam-
bergi nime alt, kus selle kohta 
on üksikasjalikult lahti sele-
tatud videoesitlus koos prak-
tilise tööga.

Mida ütleb lillekuivatuse 
kohta feng shui teooria?

Mõnedel pruutidel on küll  
suur soov oma pruudikim-
pu säilitada, aga samas on 
neil hinges kuuldud kartus, 
et feng shui teooria järgi ei to-
hi olla kodus kuivatatud lilli, 
mis paneb kodused energia-
vood seisma.

Selle kartuse kummutab 
meie enda Eesti tuntud feng 
shui spetsialist Siret Seeder, 
kes lubab kuivatatud lille ko-
dus kasutada, aga klaasi taga 
ja seinale riputatult. Ja meie 
õnnekapsliteenus just selline 
ongi, et eritehnoloogial kui-
vatatud pruudikimp pannak-
se pildiraami ja orgaanilisest 
klaasist kupli alla!

Kel pulmapäev ammu 
möödas, aga hing ihaldab 
ikka veel kaunist mälestust, 
võib selle omandada, kui saa-
me pruudikimbust pildi, mil-
le järgi saame kimbukuju ja 

veebruar 2018

Õnnekapsel koosneb väga 
paljudest osistest ja osa tehni-
listest vahenditest tuleb meile 
Ameerikast, mis tõstab oluli-
selt teenuse hinda .

Pruudikimbukuivatusel 
on seejuures täiesti uudne 
tehnoloogia, mille põhimõ-
te seisneb selles, et lilledest 
võetakse välja vesi, ent vorm 
ja värv jäävad alles. Tulemu-
seks on pruudikimbu säili-
mine samasugusena nii na-
gu  pulmapäeval, aga ka aas-
taid hiljem. 

Et kogu komplekt oleks 
täiuslik, lisame pruudikim-
bule ja peigmehe seadele 
noorpaari nimede esitähte-
dest tikitud monogrammi  ja 
elu suursündmuse toimumi-
se kuupäeva.

Kuivatatud kimp pildi-
raamis kaetud orgaanilisest 
klaasist kaetud kupliga taas-
elustab kauneid mälestusi 
veel 30 aastat pärast pulma-
päeva.  

Kogu protsess kimbu too-
misest valmis töö kättesaa-
miseni võtab aega umbes 3–4 
nädalat.

Kuidas ise pruudikimpu 
kuivatada?

Näiteks kõige tuntum variant 
on panna pruudikimp, varred 
ülespoole ja õiteosa allapoo-
le, kuiva ja pimedasse ruumi 
kuivama. Selleks sobib seina-
kapp, riidekapp jne. Tähtis on, 
et kuivamisprotsessi ajal ei 
saaks kimp valgust, mis plee-
gitab õisi, ega niiskust, mis ei 
aita kuivamiseprotsessile kaa-
sa. Tõeliselt kuivanuks võib 
kimpu lugeda siis, kui ka var-
reosad on tuntavalt kuivad. 

Eelnimetatud pruudikim-
bukuivatuse tõhustamiseks 
võib õiteosa paremaks kin-
nistamiseks kimbu üle lasta 
tavalise juustele mõeldud ae-
rosoollakiga, mis aitab kim-
pu säilitada kauem. Pärast 
kuivatust asetatakse kuiva-
nud pruudikimp klaasvor-
mi, mis suletakse pealt klaa-
siga, mis on vastavalt vaasile 
paraja suurusega. Klaasvor-
mile pannakse kaas peale sili-
kooniga, mille ühenduskoha 
saab väga toredasti ilupaelaga 
veel üle kaunistada. See kuiva-
tusliik on selline tore ettevõt-

lilled taastada ning seejärel 
kuivatada ilusa mälestusena 
pildiraami sisse. Sellist või-
malust on kasutanud mitmed 
mehed, kes tahavad pulma-
aastapäeval oma kallist kaa-
sat millegi erilisega üllatada! 

Pruudikimbud on vaid üks 
asi, mida säilitada. On veel 
palju teisigi sündmusi, mille 
puhul tasub ainulaadset säi-
litamisteenust kasutada. Näi-
teks lapse sünni puhul värske 
isa kingitud esimene beebi-
kapslis lill värskele emale 
koos tikandiga, millel beebi 
nimi, sünnikaal, -aeg ja pik-
kus. Loomulikult saab sama 
teha juubelililledega, kooli-
lõpulilledega ehk kõikide lil-
ledega, millel inimese jaoks 
oluline tähendus ja mida soo-
vitakse sama ilusana näha ka 
aastate pärast.

Loome üheskoos Teie pere 
ajalugu

Nii nagu me vaatame tihti-
peale hardunult kodu seinal  
oma esivanemate raamitud 
pilte, nii võime ühel ajahet-
kel seista heldinult seina ees, 

 Südamemaja 
agentuurgi on tei-
nud kuivatusi roh-
kem just väljapoole 
Eestit, kus teenust 
osatakse soovida 
seepärast, et nii on 
sellel maal olnud 
juba pikki aasta-
kümneid kombeks.

kus ripuvad pere pulmapäeva 
meenutav õnnekapslis kaunis 
pruudikimp koos noorpaari 
nimemonogrammide ja pul-
makuupäevaga ning beebi-
kapslites kõikide laste sünni-
hetkel tehtud imeilusad raa-
mitud lillepildid, kuhu on 
kauni tikandina lisatud laste 
kõik strateegilised andmed.

  Kaunis meene pildina on 
iseenesest loominguline prot-
sess, mille me saame teostada 
täpselt sellisena, nagu Teie se-
da ette kujutate ja pildile saa-
me lisada erinevaid detaile. 
Küsige julgelt, peame ühes-
koos nõu ja paneme aluse pe-
re ajalooliste sündmuste jääd-
vustamisele täiesti uudsel 
meetodil.
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mine, millega saab iga näpu-
osav pruut täitsa vabalt ka ise 

Seda tööd saab vaadata 
Youtube’i kanalist Tiia Tam-

seepärast, et nii on 

osav pruut täitsa vabalt ka ise 

Seda tööd saab vaadata 

NB!
See on tore kingiidee 
kas sõpradelt või vane-
matelt!



Pulmaleht12 pulmaraamat

Positiivse energiaga laetud 
pulmakorraldustööd olen oma 
Südamemaja agentuuriga teinud 
peatselt juba 16 aastat

Tiia Tamberg
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

Viimaste aastate jooksul olen 
täheldanud, et paljud noor­
paarid soovivad ise ilma kõr­
valise abita oma elu suur­
sündmust korraldada. Mina 
isetegemist kindlasti maha ei 
laida, sest kui on olemas pii­
sav ajavaru oma teiste argis­
te tegemiste kõrvalt, siis oma 
pulmani on äärmiselt vahva 
seda veidi tundmatut, aga sa­
mas ülipõnevat rada käia.

Pulmakorralduses on  edu 
valemi võtmekomponent  
kvaliteetne info, et sellele 
ehitada üles oma kordumatu 
aga kvaliteetselt ainulaadne 
pulmapidu.

Seepärast  otsustasin noor­
paaridele appi tulla ja oma 
pulmakorraldaja kogemused  
kokku panna  inforikkasse 
“Pulmaraamatusse”, mis nä­
gi ilmavalgust 2017. aasta al­
guses. “Pulmaraamat” sisal­
dab 224 lehekülge rikkalikku 
pulmainfot kõigist segmen­
tidest koos pulmafotograaf 
Diana Undi imeliselt meele­
olukate piltidega. 

 Olen oma kogemused kir­
ja pannud heas usus ja lootu­
ses, et sellest raamatust saab 
abiellujatele väärt abimees. 
Hea pulmakorraldus on na­
gu tipporkestri poolt esita­
tud kaunis sümfoonia, kus 
iga noot on täpselt omal ko­
hal. Kõlab suurelt? Aga kord 
elus toimuvale pulmapeole 
pole allahindlust!

Pulmapeo kuningas ja ku­
ninganna on noorpaar, see on 
nende pidu. Imeilus päev, elu 
tähtsündmus, mille korralda­
mise nimel tasub pingutada. 
Pulmade laabumine, pidulik­
kus, ilu ja sundimatus on vä­
ravaks paljudele järgnevatele 
pere ühistele ettevõtmistele 
ning mälestustele.

Eestis näitab abiellumise  
traditsioon igal aastal tõusu­
trendi ja tänu sellele muutu­
vad üha kindlamaks ka meie 
pereväärtused ja ­sidemed. 
Kui kuulata pikalt koos ela­
nud abielupaare, siis täna on 
nad ühisel meelel selles, et 
nende kooselu vundamen­
diks võib pidada vanematelt 
saadud armastust ja harmoo­
nilist kasvatust. Just nimelt 
õnnelikud, armastavad ja 
rõõmsad noorpaarid on need, 
kes suudavad edaspidi kasva­
tada üles tubli ja elus edukalt 
hakkama saava järelpõlve.

Viimane sellesarnane raa­
mat ilmus üle kümne aasta ta­
gasi ja eks aeg on teinud pul­
makorralduses tõsisemaid 
korrektiive ka selle aja jook­
sul  kindlasti, nii et värskeim 
väljaanne on igatepidi tere­
tulnud abimees!

 “Pulmaraamatus” kirju­
tavad geobioloogid Rein ja 
Ave Weber muu hulgas ka Pai­
de Vallimäel nende poolt lei­
tud suuremõõtmelisest ener­
giaväljast, millesarnast ei lei­
du isegi lähiriikides ega teis­
tes põhjamaades. Nii nagu ar­
mastus algab südamest, võib 
õnnelik abielu saada stardi 
ajaloolisest ja energeetiliselt 
laetud paigast Eestimaa sü­

dames. Kel soovi oma abielu 
alustada Eestimaa südames 
asuvast energiaväljast, võtke 
aga julgelt Südamemaja agen­
tuuriga ühendust ja leiame 
just Teile sobivad võimalused!

Noorpaarid on “Pulma­
raamatut” hinnanud seelä­
bi, et seda on ostetud korrali­
kult Eestis, aga olen seda pal­
vete peale saatnud Itaaliasse, 
Inglismaale, Venemaale ja hil­

Iga noorpaari tubli 
pulmakorraldaja on Pulmaraamat!

järelsõna

“Pulmaraamatut” võib luge-
da pulmakorraldajate piibliks. 
Olles Tiiaga aastaid kolleegi-
na koostööd teinud ja tundes 
teda inimesena, siis ainult ime-
pärast suhtumist ja austust 
noorpaaridesse, südant ja hin-
ge oma töösse pannes sünnib 
ime – pulmapäev.
Korraldades oma pulma ai-
nult üks kord elus – uskuge ja 
usaldage pulmakorraldajat, 
kes on näinud sadu, kui mitte 
tuhandeid pulmapidusid ja os-
kavad sealt alati kaasa võtta 
positiivse, edasiviiva ning just 
teie elu tähtsama päeva tark-
vara. Koos Tiiaga pulmapäe-

val pulmavanema rollis olles 
tean alati, et kõik on oskuslikult 
ette valmistatud ning tausta-
jõuna ootamatuste puhul ka 
kõik lahendused leitud. Hin-
dan tema korraldatud pulma-
pidude täpsust ning austavat, 
heasüdamlikku suhtumist kõi-
gisse, ka neisse, kes Teie päe-
va läbi viivad.
Head abiellu astujad, tehke  
oma pulmast kaunis päev, just  
selline parim päev, nagu te ole-
te ise oma mõtetes soovi nud.
Pulmapäeval ei ole pisiasju, 
sest see on üks suursugusem 
ja olulisem päev inimese elus!

marTin LiiveT,

PuLmavanem

juti sai raamatu oma kogusse 
puhkajatele lugemiseks Tene­
rifel asuv eestluse kants, Te­
nerife Kompass, mida juhib 
kümme aastat Olavi Antons.

Eestis on raamat müügil 
kõigis suuremates raamatu­
kauplustes, aga seda saab os­
ta  koos autogrammiga ka ot­
se autorilt.

Häid lugemiselamusi ja 
imelisi pulmapidusid! 

 Tiia Tamberg “Pulmaraamatuga”.





Pulmaleht14 pulmapeo  eelarve

Pulmapeo eelarve on Teie pulmaplaan rahalises väljenduses. Eelarve 
eesmärk on prognoosida sündmuse finantsilist tulevikku, määrata 
prioriteedid, planeerida sündmuse tegevusi ning hoida kulud kontrolli all. 

Astu julgelt pulmakorralduslaevale, mis 
seilab fantaasia avaral ookeanil, aga 
ühtlasi ära unusta eelarvet !

Tiia Tamberg
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

Eelar ve koostamine on 
pulma  peo planeerimisel vä-
ga tähtis protsess, sest see on 
oluline tööriist otsuste tege-
misel. Pulmad on elus ena-
mikul juhtudel esmakordselt 
toimuv sündmus, kus paljud 
kulud on prognoosimatud ja 
võivad teiseneda näiteks kü-
laliste arvu muutumise tõttu.

Küllalt sageli juhtub nii, et  
noorpaarid ei oska kõiki ku-
lutusi ettegi näha, sest pul-

mapidu ei ole tavaline sünni-
päevapidu, kus kõik on vara-
semate kogemuste põhjal et-
te teada. Samuti tuleb hinna-
ta paljude nii-öelda pisiseg-
mentide kulusid (valged au-
tolindid, lauaplaan, külalis-
te nimekaar did, riigilõiv jne). 
Kõige suuremad väljamine-
kud lähevad tavaliselt pul-
mapeo asukoha ja toitlustu-
se tellimiseks.

 Äripäeva Pulmalehes an-
name pulmapeo eelarve ta-
beli, mis annab täisülevaate 
võimalikest kulutustest. Mi-
da täpsemalt on eelarves kõik 
kirjas, seda väiksem on või-

malus ebameeldivateks ülla-
tusteks. 

Kui Teie käsutuses on väi-
ke eelarve, siis ikkagi soovi-
tan võtta eelnevalt pulma-
korraldaja konsultatsiooni, 
sest tagasihoidlikud finant-
silised vahendid ei tähen-
da automaatselt seda, et te 
ei võiks endale lubada ilusat 
sündmust napimate vahen-
ditega. Lihtsalt siis tuleb peo 
aktsendid ümber tõsta, alus-
tades näiteks sellest, et suure 
peo asemel korraldate hoo-
pis 2–3tunnise lühikese vas-
tuvõtu, kus kõik ilus jääb al-
les alates tseremooniast, väi-

kestest suupistetest  kuni esi-
mese avatantsu ja tordini. Kui 
targalt toimetada, siis ei jää 
noorpaarile ega külalistele 
silmapaistvat koonerdami-
se tunnet. Kui peoeelarve on 
väike, siis uhket mõisat vähese 
toiduga, mis lõpeb paari tun-
niga, pole mõtet broneerida.

Soovitan soojalt uute-
le noorpaaridele, et ostke 
kaupu-teenuseid vajaduse ja 
väärtuse, mitte hinna järgi. 
Kõige odavam kaup või tee-
nus ei ole lihtsalt väärtusetu, 
vaid halvemal juhul teevad su 
veel vaesemaks ja planeeritud 
pidu kannatab.

Nr.   Kuluartiklid    Võetud hinnapakkumine                                           Lõplik kulu 
   

1.  Laulatuse/abielu registreerimise maksumus      
2.  Annetus kirikule, tseremooniameistri tasu
3.   Peokoha üür
4.  Telgid, peopaviljonid
5.  Lauad
6.  Toolid
7.  Külaliste transport
8.  Külaliste majutamine
9.  Pulmavanem 
10.  Muusika (ansamblid, üllatusesinejad, DJ)
11.  Meelelahutusesinejad (show-grupid, tantsijad, mustkunstnik jne)
12.  Pulmaauto (h)
13.  Fotograaf/fotoboks
14.  Videograaf
15.  Lastele hoidmisteenus
16.  Ilutulestik
17.  Pulmakorraldus (konsultatsioonid, eelarve koostamine, orgtöö)  

PULMAPEO EELARVE  
Peo toimumise koht & kuupäev:
Tseremoonia/laulatuse alguse kellaaeg ja koht:
Peo algus:
Peo kestus (h):
Külaliste arv (in):



18.  Catering
19.  Alkohol
20.  Pulmatort
21.  Pulmatordi transport
22.  Autokaunistus
23.  Pruudikimp
24.  Pruudikimbu säilitus/õnnekapsel
25.  Pruudipärg või viskekimp
26.   Peigmehe kuueseade
27.  Kutsed
28.  Ümbrikud
29.  Kutsete postitamine
30.  Pulmaküünal
31.  Viinapudelisildid
32.  Menüükaardid
33.   Kohtade nimesildid
34.   Lauanumbrid
35.   Lauaplaan
36.   Laulikud
37.   Pulmaleht (koostamine ja kujundus)
38.  Tänukaardiga pulmaalbumid vanematele
39.   Tänukaardid külalistele, tegijatele
40.  Kiriku dekoor
41.  Tseremooniakoha dekoor
42.  Peokoha dekoor
43.  Floristi teenus peokohas  
44.   Lillevaaside rent
45.   Lillede ja kingituste kojutoimetamine
46.  Pruutkleit
47.  Peigmehe ülikond
48.  Kingad
49.  Ehted riiete juurde
50.  Pruutneitside kleidid
51.  Peiupoiste ülikonnad
52.  Lilleneidude riietus
53.  Lilleneidude korvid külaliste lilledele
54.  Sõrmused
55.  Sõrmuste padi
56.  Juuksur
57.    Make-up
58.  Maniküür
59.  Rosetid, medaljonid pulmategelastele
60.   Pruutpaari nimedega graveeritud vahuveinipokaalid
61.  Külalistele roosi kroonlehed (tk)
62.  Külalistele kinkekarbid maiustusega (tk)
63.  Kingiinfo
64.  Valged tuvid, õhupallid jm neiupõlvenime ärasaatmiseks
65.   Rahavakk (külaliste ümbrikute karp)
66.    Peo järelevalve (h)
67.   Transport
68.  Pulmareis
69.  Mesinädalad Eestis
70.  Mesinädalad välismaal
71.       
72.
73.
74. 
 
             Pulmakulutused kokku:  

*(h) teenused tunniarvestusega
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Pulmaleht16 SANGASTE LOSS

Sangaste viimase mõisahärraga käib kaasas lugu.

 Sangaste loss.

Tõeline lossi muinasjutt

Härra Berg oli armastatud 
mees ja tema piiritu õpihi-
mu, avastamisrõõm ja heasü-
damlikkus ei jäänud kellelegi 
märkamata.

Olles Šotimaal praktikal, 
tutvus härra imekauni print-
sessiga ja peagi tundsid kaks 
südant, et ei saa teineteiseta.

Tollel ajal kehtis reegel, et 
armastatud naise kätt tuleb 
paluda viimase isalt, kes siis 
otsustab kahe inimese saa-
tuse üle.

Süda täis armastust, tegi 
seda ka härra Berg ja printses-
si isa ei mõelnud pikaltning 
vastus tuli lõikavalt terav: 
„Kuhu ma annan Sulle oma 
tütre? Sul pole isegi lossi!”

Aastad möödusid, aga Här-
ra Bergil peas kordumas sõ-
nad: „Sul pole isegi lossi!”

Nii kerkis imeilusa loodu-
se rüppe ainulaadne ja tõeli-
ne  loss.

Praeguseks on Sangaste 
lossist saanud üks armasta-
tumaid  pulmapidamise pai-
ku Eestis. 

Maagilisust lisab lossi taga 
asuv 300 aasta vanune tamm. 

Just selle puu all leiab igal aas-
tal aset arvukaid ühteliitmisi.

Vanarahvas teadis öelda, 
et tamm sümboliseerib kas-
vu, jõudu ja harmooniat ning 
meie teame, et täpselt nii see 
ongi, kuna see tunne, mis 
Sind valdab tamme lähedal, 
on ütlemata joovastav.

Oma ürgse ja puhta loodu-
sega saavad just siit alguse ter-
viklahendused, kus noorpaa-
ri ootavad ees mitmed erine-
vad võimalused oma teekon-
da abieluranda sõuda.

Sangaste lossis tegutseb 
restoran Vidrik, kus hoitak-
se au sees esivanemate toidu 
maitsestamise ning küpseta-
mise võtteid nagu näiteks lõk-
kel ja naturaalses suitsus küp-
setamist ning on seetõttu päl-
vinud külaliste  tänusõnu.

Restoran Vidrik kuulub 
50 parima restorani hulka 
Eestis ja on ära märgitud ka 
WhiteGuide’is, mis soovi-
tab, kuhu Baltimaades söö-
ma minna.

Lossis on võimalik maju-
tust pakkuda kuni 102 kü-
lalisele.

Noorpaari ootavad ees 
kaks omanäolist sviiti. Neist 
üks on inspireeritud mõi-
sast ja selle kõige imelise-
mast olemusest, teine väljen-

TRIIN LAKS
Sangaste lossi perenaine

dab maastiili kõige puhta-
mas võtmes.

Peosüdameks on meil 
suursugune Ballisaal , mis on 
üks kaunimaid, kus gootika-
le lisandub mitmeid idamaa-
de kujunduselemente. Saa-
li põhiosa on kaheksatahuli-
ne ning selle keskosa  valgus-
tab katuses paiknev klaaslagi.

Ballisaal mahutab kuni 
150 külalist ja on seetõttu vä-
ga hinnatud peokohana, kus  
külalised saavad olla kõik 
ühes saalis, aga kindlasti ei 
tasu karta, kui armsaid küla-
lisi on märgatavalt vähem, ku-
na just siis on võimalusi lasta 
fantaasial lennata lossipere 
abiga, saatmas hea aura ning 
kodune tunne.

Ballisaaliga on ühenduses 
proua salong, mis on pulma-
päeval meelispaigaks saanud 
kommibufeena, fotonurgaks 
või hoopis pere silmaterade 
mängualaks.

Ballisaal piirneb Hispaa-
nia saaliga. Üks süda ei saa 
teiseta ja nii kuuluvad pulma-
päeval lahutamatult kokku ka 
need kaks ruumi.

Hispaania saalis saavad 
kõlama nii hoogsad tantsu-
rütmid kui ka hingematvad 
viisid. See on saal, mis seisab 
vankumatult peosüdame kõr-

val oma huvitavate lae- ja kõr-
valniššidega, sarnanedes His-
paanias Alhambras  asuva lõ-
vide õuega.

Hispaania saalist viib tee 
edasi romantilisse Talveaeda, 
mis vallutab iga südame, seis-
tes otsekui aastaaegade keskel 
kogu oma olemusega.

Liikudes kõrge tumeda lae 
ja tammepaneelidega inglise 
stiilis jahisaali, leiame oma 
kohalt traditsioonilise õhtu 
magusaima osa, pulmator-
di. Hubasust lisavad kaminas 
praksuvad puud.

Arvukate astmetega tei-
sele korrusele viiv trepp an-
nab mõisahärra ja mõisaprei-
li tunde ja on üheks armasta-
tumaks paigaks tseremoonia 
läbiviimisel.

Sangaste lossi ilmestab tei-
sel korrusel paiknev raamatu-
kogu, mis on kui rahuoaas ja 
märkamatult leiad end raa-
matute imelises maailmas.

Ilusa ilma korral saab ai-
na mööda treppe üles minnes 
jõuda torni, kust avaneb San-
gaste siiras ehedus ja meeli-
ülendav vaade.

Sangaste loss sai alguse 
suurest armastusest ja on loo-
dud kahe südame ristteeks, 
et edasi jätkata koos ükstei-
se kõrval. 
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Sageli on nende soovide alu-
seks just asjaolu, et noor-
paar on käinud Eestis mitme-
te sõprade pulmas ning näi-
nud, et pulmapidu on ikka 
ühes või teises võtmes min-
gitel hetkedel kordunud või 
siis on keset suve tulnud pul-
mapidu  asjaolude sunnil  vih-
masajus pidada. Ja nii on just 
neil noorpaaridel kujunenud 
nägemus, et nemad tahaksid 
oma pulmapeo puhul pakku-

da kas midagi täiesti erinevat 
või siis olla kindlad, et nende 
pulmapäev on 100% päikse-
line või on siin ka väike pri-
vaatsusesoov. Nimelt on Ees-
tis viimastel aastatel üsna le-
vinud vastuvõtupulma stiil, 
kus noorpaar kutsub tsere-
mooniale ja sellele järgneva-
le vastuvõtule vaid kõige lä-
hedasemad. Pulmakorral-
daja pilgu läbi võin kinni-
tada, et neis vastuvõtustiilis 
pulmades, kus on sageli kü-
lalisi vaid 10–20 inimest, on 
ääretult ülevoolavad soojad 
tundehetked, kus noorpaar 
on koos vaid kõige kallima-
tega, kõige lähedasematega 

 Soovitakse nii 
Põhja-Itaalias 
asuvaid maali-
lisi järveäärseid 
paiku, Veneetsiat 
kui ka veinimõisa 
olustikku Toskaa-
nas või lähemal. 
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Iga noorpaari unistus-Imeilusa looduse 
ja sooja päikesega pulmad Itaalias!
Südamemaja pulmakorraldusagentuuri poole pöörduvad igal 
aastal pärast jõulupühade ajal kihlumist päris paljud noorpaarid, kes 
soovivad imeilusat abielutseremooniat või pulmapidu pidada Eestist 
eemal, kus on garanteeritud päikesesoe ja eksootika.

ning see olukord annab kõi-
gile vabaduse, laheduse olla 
nemad ise.

Noorpaarid on kõik eri-
nevad ja paaril viimasel aas-
tal on ette tulnud ka selliseid 
noorpaare, kes soovivad täies-
ti  privaatselt, st. ainult kahe-
kesi nautida tseremooniat ja 
siis hiljem pidulikku privaat-
set pulmasööki-jooki.

Tänane reaalsus Eestis on 
selline, et päikesepulmi saab 
Eestis pidada vaid napp kolm 
kuud, kui sedagi. Südamema-
ja agentuur saab täna rõõm-
salt välja hõisata, et meil on 
oma inimene Itaalias, kes võ-
tab korralduse enda kanda. 

 Itaalias võib ilusatele ilmadele kindel olla aprillist kuni oktoobrikuu lõpuni. FOTO: SHUTTERSTOCK
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Nüüd on aga igal soovijal või-
malus veeta oma elu ilusaim 
päev päikselises Itaalias, kus 
päike ja kaunis looduskesk-
kond on sajaga garanteeri-
tud. Mida veel paremat tahta?
Elen, oled eestlane, elad Itaa-
lias ning oled keskendunud 
Itaalias pulmade korraldami-
sele. Eestlane mõistab ikka tei-
se eestlase soove, tavasid ja 
harjumusi paremini kui teisest 
rahvusest pulmakorraldaja? 
Kirss tordil on asjaolu, et Te 
saate kohapealse teeninduse 
eesti keeles! Tõsi on, et paljud 
noorpaarid oskavad inglise 
keelt ja keelelises mõttes võib 
oma pidu korraldada kõik-
jal maailmas, kus saab ingli-
se keelega hakkama. Paraku 
Itaalias on oma unelmate pul-
mapäeva äärmiselt raske ing-
lise keeles korraldada, kuna 
olenemata asukoha rahvus-
vahelisusest, ei räägita suht-
luseks vajamineval tasemel 
inglise keelt. Samuti on aru-
saamad tähtaegadest, kok-
kulepetest ning korraldami-
se viisidest eestlasele üldju-
hul harjumuspäratud ja see 
võib proovile  panna ka kõige 
kannatlikuma inimese. 

Aga kes ikka mõistab eest-
lase soove, tundeid, elukor-
ralduslaadi, sisemist maail-
ma paremini kui teine eest-
lane! Ja see on suurepära-
ne, et oma elu ühel ilusaimal 
hetkel, kus on niigi närveeri-
mist palju ja adrenaliin laes, 
on Sinu kõrval teine eestlane, 
kes Sind aitab, toetab igati ja 
mõistab Sind algusest lõpuni. 
Ideaalne olukord ühe pulma-
päeva jaoks!
Mida täna eesti noorpaaridele 
pakkuda saad?
Mina olen Eestis asuva pul-
maagentuuri Südamemaja 
lepingupartner, kes saab iga  
noorpaari südamesoovi täi-
ta ning omalt poolt pakkuda 
mitmeid erinevaid teenuseid, 
tseremoonia- ja peokohti pea 
kõikjal Itaalias.

Teenusteportfell, mida 
Eesti noorpaar saab, on väga 
laiapõhjaline, sisaldades kõi-
ki pulmakorraldusteenuseid, 
mida üks süda oskab soovida 
ja tahta. Kas on soov pidada 
villa-, ranna-, lossi, veinimõi-
sa, restorani abielutseremoo-

niat või pulma – kõik see on 
eestlastele täna sealses piir-
konnas olemas.

Itaalias organiseerin ma li-
saks sümboolsele pulmatse-
remooniale ka tsiviil- ning ki-
riklikke pulmi (olenevalt paa-
ri soovist ja eelarvest) ning se-
da kõike kohalike hinnatud  
teenuspakkujatega.
Mis aegadel on Itaalias päike-
sesoe igal juhul garanteeritud?
Kindel võib ilusatele ilma-
dele olla alates aprillist kuni 
oktoobrikuu lõpuni, siis on 
tõesti garanteeritud päikseli-
sed soojad ilmad. Rannapuh-
kuse hooaeg algab aga juba 
maikuus, mis annab võima-
luse seal ka unustamatuteks 
mesinädalateks.
Ja üllatame ka uusi noorpaa-
re, sest saame ka talvel mida-
gi erilist ühise koostööna pak-
kuda?
Kui aga soovite midagi uud-
set, siis lisaksin, et Itaalias on 

imeline korraldada ka talvist 
pulma lumistel mägedel, mi-
da saan pakkuda alates det-
sembrikuu teisest nädalast.  

  Päikeserannikul, maalili-
se looduse keskel saabki nüüd 
iga eestlane korraldada enda 
sõrmusetseremoonia ja pul-
mapidu, sest valikuvõimalu-
sed on hästi suured ja suisa 
piiramatud. Kõik sõltub suu-
resti eelarvelistest võimalus-
test, aga kui on soov erineda 
ja nautida teineteist vaid ka-
hekesi sel päeval – kõik see on 
täna olemas!
Missugused eestlastele eri-
liselt sobivad tseremoonia-
ja pulmapeokohad saad täna 
esile tuua?
Kogemus on näidanud, et ka 
eestlaste soovid on äärmiselt 
erinevad. Soovitakse nii Põh-
ja-Itaalias asuvaid maalilisi 
järveäärseid paiku, Veneet-
siat kui ka veinimõisa olustik-
ku Toskaanas või lähemal. Sa-

muti ka Lõuna-Itaalia Capri ja 
Sitsiilia on olnud eelmise aas-
ta pulmapaikadeks. Pulma-
de ja pidude kohasoovituste 
osas lähtun eelkõige klien-
dist – paari esialgsest visioo-
nist ning võimalustest, mida 
arutame esimesel konsultat-
sioonil. Asukohtade portfoo-
lios on mu väga palju erine-
vaid tseremoonia- ja pulma-
peokohti. Alates luksuslikest 
villadest lõpetades maalähe-
damaste kohtadega.
Puudutame ka eelarve tee-
mat. Missuguste kulude ja hin-
dadega peab noorpaar sel-
le teenuse puhul arvestama? 
Hinnad sõltuvad soovitud 
teenustest ning ka siinko-
hal valmistan igale kliendile 
eraldi pakkumise. 

Korraldan intiimseid tse-
remooniaid kahele inimese-
le, pakun täiskorraldust, kuid 
samuti pöördutakse  sooviga 
palgata vaid foto- või video-
graafi, et jäädvustada mäles-
tusi puhkusest või aidata kor-
raldada sõprade meeldejääv 
aeg villas, kuhu seome juur-
de põnevaid hetki nagu näi-
teks elav muusika, kokakur-
sus vms.
Võtmeküsimuseks jääb alati 
see, millal on kõige targem aeg 
Südamemaja poole pöörduda, 
kui on soov päikselises Itaalias 
oma unelmate pulm koos tse-
remooniaga korraldada?
Siinkohal kehtib kuldne ree-
gel – mida varem, seda parem 
ehk seda suuremat asukohta-
de ja kuupäevade valikut on 
pakkuda. Tavaliselt võetakse 
suurema pulma puhul  ühen-
dust 10–12 kuud ette ning sel-
le ajaga saab pulma väga häs-
ti korraldatud, kuid arvata-
vasti peab olema juba kuu-
päevade osas paindlik. 

Oleme teinud intiimseid 
tsiviiltseremooniaid vaid ka-
hele väljaspool kõrghooaega 
ka paari kuuga ehk siis tege-
likult on kõik võimalik, aga 
suurema valiku jaoks soo-
vitaksin varakult ühendust 
võtta.

Hea 2018. aasta noorpaar, 
palun meili oma soov: tiia@
pulmamess.ee ja saame ühiselt 
planeerida just Sulle erilise-
mast erilisema päeva seal, kus 
päikesesoe on garanteeritud!

 Hooajaväliselt saab mehele rutem. FOTO: SHUTTERSTOCK
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Mitte ükski pulmapidu või 
tseremoonia ei ole täiuslik il-
ma valge värvita, mis on ajast 
aega olnud puhtuse sümbol. 
Valge on rahulipu värv, mis 
kandub armastajate igapäe-
vaellu ja valge meenutab mei-
le hapraid lumehelbeid ning 
toob sellega justkui värsku-
sepuhangu meie pulmapäe-
va! Ja muide – valge sümbo-
liseerib üllaid rüütleid ning 
printside hobuseid!

Selleks, et osavalt orien-
teeruda selles võimalusteroh-
kes lillemaailmas, pöördume 
Lillemaagia firma poole, kes 
esindab oma tuntud Pulma-
lillede brändi. Alates 2001. 
aastast on florist Kristi Kran-
berg-Kulbas toimetanud oma 
“pulmalilled” brändiga ning 
aidanud paljudel noorpaari-
del pulmapäeva, pidu, tsere-
mooniat oma oskuste läbi es-
majärjekorras dekooriplaani 
kokku panna ja siis hiljem see 
kõik ka teostada.
Sinu käest ongi kõige õigem 
küsida, missugune pulmavärv 
on 2018/2019. aasta hooajal 
moes või valdav ja kas pulm 
ikka põhineb suuresti valge-
le värvile, millele siis lisandub 
aktsendina teine värv?
Eestis on põhiline pulma-
värv tõesti valge  ja aktsendi-
na lisatakse veidi mingit teist 

Oma pulmamaagia 
telli Lillemaagiast!
Mitmed pruudid on öelnud, et 
puhas valge värv tekitab neis 
omajagu turvatunnet ja esindab 
seega justkui elu positiivsemat 
poolt. Seda ju pulmapäev oma 
olemuses aga esindabki!

värvi. Selleks 2018/2019 aas-
ta hooajaks on mul juba kir-
jas väga palju rahvusliku vär-
viga pulmi põhiliselt noor-
paari soovitud lillede – roo-
side, preeriakellade ja ruk-
kililledega ehk siis põhili-
seks värviks on valge, mille-
le lisandub aktsendiks sinist 
rukkilille. 

Tegelikult on praegu aga 
moes pehmed pastelsed too-
nid ja eriti aktuaalne on pas-
telne roosa õrna halli ja roh-
ke rohelisega, boheemlaslik 
ja looduslähedane stiil. Ak-
tuaalne on ka šampanja ja 
veinipunase kooslus halli ja 
rohelisega ning eraldi esile 
toomist väärib ka puhtalt ro-
heline halliga erinevaid ro-
helisi taimematerjale kasu-
tades.  Võimalusi ja põnevaid 
materjale saab oskuslikult 
omavahel kombineerida ja 
teha pulmast  üks väga põnev 
ning maagiline muinasjutt.

Kui pulmavärv on valitud 
ja plaan on pidu ning tsere-
moonia teha keskmisest suu-
remalt, siis siinkohal võtke 
kindlasti appi kogenud flo-
rist, kes aitab teie nägemust 
teostada. 

Isetegemise rõõm on ka 
suur, aga kui pulm on  suure-
ma külaliste arvuga, siis po-
le ju vaja, et teie ilusaim päev 
on äkki elu halvimate päeva-
de esiviisikus.
Kui noorpaar pöördub Sinu 
brändi  Pulmalilled poole, mil-
lest soovitad kõigepealt alus-

tada dekooritööde planee-
ringut?
Esimese asjana on vaja pai-
ka panna pulmavärv ja stiil, 
mis sobituks eelkõige noor-
paari endaga ja, et ikka alates 
pulmakutsetest kuni peopai-
ga dekoratsioonideni oleks 
kõik läbimõeldult kooskõlas 
ja ühtne. 
Kui vaadata laia maailma ja 
sirvida värskeid pulmaajakir-
ju, siis täna on moes lihtsad, 
vaba joone ja paljude eriliigi-
liste lihtsate lillede ja sobiva 
rohelisega ümarkimbud, mis 
on varte ümbert kokku seo-
tud kauni pulma- või kleidi-
värvi lindiga. Kanda on kinni-
tanud selleaastane uus trend 
boho. Milline on  tänane pruu-
dikimbumood ja mis on boho?
Boho ehk boheemlaslik stiil, 

esmapilgul kirju ja rohke ro-
helisega nagu naturaalne 
looduski on. Kimpudel on 
peale vaadates täiesti vaba 
vorm, pole kindlat  raamitud 
ümarvormi ja on palju erine-
vat rohelist taimematerjali, 
justkui oleks loodusest kimp 
lilli lohakalt peoga haara-
tud. Ja tõesti ainult pael on 
see, mis annab pidulikkust 
ja pulmalikku hõngu. Sel-
list stiili kimpu on tegelikult 
floristil kompositsiooniliselt 
kõige raskem teha ja kindlasti 
meie konservatiivsel inimesel 
ka raske vastu võtta, sest on 
harjutud, et pulm on klassi-
kaline ja printsessilikult õr-
nalt puhas ning väljapeetud. 
Kes tellib pruudikimbu?
Pruudikmbu tellib siiski 
enamjaolt pruut, sest täna-



 Aktuaalne 
on ka šampanja 
ja veinipunase  
kooslus halli ja 
rohelisega ning 
eraldi esile too-
mist väärib ka 
puhtalt roheline 
halliga. 
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päeva iseseisvad naised taha-
vad kindlad olla, et kimp on 
just nende unelmate kimp. 
Sel aastal on mul vaid üks 
peigmees pruudikimbu ise 
eraldi tellinud ja sedagi suu-
resti pruudi soovide järgi. 
Kahjuks ei lubata meil mees-
tel olla julged ja lasta neil en-
dil valida, millist kimpu nad 
soovivad oma pruudile tsere-
moonial ulatada.
Palun tutvusta veidi lähemalt 
abielutseremoonia dekoori 
võimalusi välitingimustes ehk 
looduses ja ka siseruumides? 
Laulatuse dekooril on igas ki-
rikus ka omad tingimused just 
lahtise leegiga küünalde osas?
Välitingimustes tehakse Ees-
tis kahjuks meie kliimat ar-
vestades suhteliselt vähe tse-
remooniaid, aga kindlasti on 

väga armas välitseremoonia 
puhul kasutada lillede, tai-
mematerjali ja kangaga deko-
reeritud pulmakaart või või-
malusel kaunist loodust ka-
sutades, näiteks puid pulma-
kaareks painutatult ja pael-
te, kanga, pitsi, makramee ja 
muu taolisega dekoreeritult 
pidulikkust ning omanäoli-
sust anda. 

Alati peaks ka laud olema 
tseremoonial paigas, kus peal 
saaks elu muutvad allkirjad  
anda mugavalt. Ka selle laua 
saab vastavalt pulmastiilile 
kaunilt dekoreerida ja pidu-
likkuse andmiseks on ju lil-
led kõige olulisemal kohal. 
Seega võiks lilleseaded olla 
lisaks veel mõlemal pool tse-
remoonialauda .

Väga armas on  teha lil-

leseadetega või muud moo-
di dekoreeritud “pruutpaari 
sillutatud tee” altari ette, et 
ka külalised mõistaksid selgi-
tusteta, kus läheb pruutpaari  
tee, et pulmakülalised saak-
sid piinlikust tundmata ker-
ge vaevaga oma koha leida. 
Ohtralt kasutatakse selleks 
tõesti küünlaid nii välitingi-
mustes kui ka siseruumides. 
Küünlaid kasutatakse loo-
mulikult  esmalt hubasuse ja 
piduliku hõngu andmiseks. 

Lahtine leek pole minu 
kogemuste põhjal veel takis-
tuseks saanud, sest küünlad 
saab ju kenasti kõrgematesse 
ümbristesse asetada. Küün-
laümbriseid on ka võimalik 
omanäoliseks teha neid pul-
mastiilisdekoreerides. Vii-
mastel aastatel on meil Ees-
tis eriti popiks muutunud 
kaunilt kanga, pitsi ja pael-
tega dekoreeritud purgid nii 
küünlaümbristena kui ka lil-
leseadete alustena.
Missuguseid lilli soovitad tal-
visteks pulmadeks ja kevad-
sügis pulmadeks? Suvisel hoo-
ajal on lillevalik vast laiahaar-
delisem?
 Lillevalikust soovitan eelkõi-
ge siiski pruutpaari lemmik-
lilli ja kindlasti ei pea selleks 
olema üks lill, sest see oleks 
liialt igav ja tihti ongi pruut-
paaridel rohkem lemmiklilli 
kui üks. Nagu minu nimi Pul-
malilled kõneleb, võiks ka põ-
hililli olla mitu, neid kombi-
neerides saab ju palju naudi-
tavama tulemuse. Kuna prae-
gu on enamik lilli aasta ringi 
saadaval, siis tasuks kaaluda 
ikkagi lemmiklillede juur-
de jäämist. Näiteks tulpe on 
pea võimatu saada vaid juu-
likuus, ülejäänud 11 kuul on 
tulbid täiesti saadaval ja kui 
tulp on üks pruudi lemmik-
lilledest, siis miks mitte ka-
sutada seda pruudikimbus. 

Kui soovitakse tellida ka 
külalistelt kingitavaid just 
pulmastiilis lilli pulma de-
koori ühtsuse ja harmoonia 
saavutamiseks, saab ka pul-
makutsele lisada konkreetse 
lillepoe, kes siis organiseerib 
endale selleks sündmuseks 
vastavad  pulmalilled. 
Tavaliselt ma ei soovita eht-
ameerikalikku pruudikimbu 

äraviskamist uuele pruutpaa-
rile, kuna sinna kimpu on ter-
ve päeva jooksul akumulee-
runud niivõrd palju positiiv-
seid energiaid, et sellest kim-
bust võiks terve järgneva elu 
positiivseid energiaid ammu-
tada. Kui pruudikimp läheb 
säilitamisele, mida teeb täna 
edukalt www.sydamemaja.ee 
tiim ja mille nimi on õnnekap-
sel, siis missugust kimpu soo-
vitad pulmapeol uuele noor-
paarile kimbuheiteks?
Pruudikimp võiks tõesti jää-
da eriliselt armsaks ja emot-
sionaalseks mälestuseks ja 
eriti armas selleks on tõesti 
just õnnekapsel. Mina isik-
likult pooldan Eesti tava-
de järgi armsa pruudipär-
ja mahamängimist. Kui see 
võimalus aga ei sobi, siis te-
hakse pruudikimbu viska-
miseks teine kimp, mis ei 
pea olema koopia pruudi-
kimbust, vaid väikse vim-
kaga. Näiteks kimp, mis vi-
sates läheb kolmeks ja teki-
taks sellega suuremat ele-
vust ning üllatust.
Kuidas uued noorpaarid Sind  
kiiresti leiavad? Sul on sel ke-
vadel noorpaaridele ka hea 
uudis?
Minu uus lillekauplus Lille-
maagia lillepesa maikuus 
avatavas Hiiu Rimis saab ole-
ma armas pruutpaaridega 
kohtumise paik. Mul on sin-
na planeeritud ka spetsiaalne 
kohvinurk, kus on esindatud 
pulmakaar, pulmadeks vaja-
minevad dekoratsioonid, de-
tailid. Lisaks on seal ka raa-
maturiiul pulmaraamatute 
ja ajakirjadega ideede am-
mutamiseks. Hetkel leiavad 
mind noorpaarid aga kõige 
kiiremini ikka veebiaadres-
silt www.pulmalilled.ee.
Missugused on lähiaja plaa-
nid, kuidas Pulmalillede brän-
di lähemalt saaks näha ja Si-
nuga otse silmast silma su-
helda?
Esimene võimalus minuga 
kohtumiseks on südamete 
pühapäev  18. veebruaril Õn-
nepalees ja kohe kindlasti ei 
saa ma puududa ka Sinu suu-
re pühendumusega korralda-
tud imeliselt pulmamessilt 
Tallinna lauluväljakult, mis 
toimub 17. novembril.
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Kaunimast kaunimat Sagadi 
mõisa peetakse sageli kõige 
mõisalikumaks mõisaks Eestis.  

Mina olen siin oma karjää-
ri jooksul korraldanud mit-
meid toredaid pulmapidusid 
ja ma nõustun mõisa klienti-
dega, kel on siinses romanti-
lise õhustikuga keskkonnas 
õnnestunud oma elu suur-
päev korraldada, et see on 
üks mõisalikum mõis!

Sagadi mõisat embab eri-
line aura ning looduskaunil 
alleel on lummavad vaated 
ja eriti veel siis, kui sinna on 
pulma dekoreerijate osavate 
näppude abil valmistatud pi-
dulik abielutseremoonia jär-
veveevaatega kujundus. Äri-
päeva Pulmalehte võõrus-
tab Sagadi mõisa pikaaeg-
ne müügiassistent Tiia Traks. 
Kohale sõitmine Teie juurde 
on ka väga kerge, sest asu-
te mööda kvaliteetset Peter-
buri maanteed autoga sõites 
Lääne-Virumaal Haljala val-
las Sagadi külas. Kui huviline 
noorpaar soovib Teie juures 
oma pulmapidu pidada, mi-
da ta siis täpsemalt Sagadist 
eest leiab?
Lahemaal asuv Sagadi mõisa-
kompleks kuulub Eesti mõi-
saarhitektuuri kroonijuvee-
lide hulka. Pruutpaare oota-
vad punaste katustega korra-
pärased valgete kaaristutega 
hooned, paigutudes suure 
keskväljaku ümber. Uhke 18. 
sajandi mõisahäärber, mõisa-
härra igavest armastust süm-
boliseeriv tiik pargis ja kenad 
pargialleed.

Sajandeid on Sagadis kü-
lalisi oodatud ja vastu võe-
tud.

Teie reklaam-slogan on, et Sa-
gadi, see on 500 aastat küla-
lislahkust. Mina nõustun sel-
lega 100%, sest kohapealne 
meeskond teeb tõesti kõikvõi-
maliku, et pulmapäev saaks 
noorpaarile just selline, nagu 
nad seda oma vaimusilmas et-
te kujutavad. 
Missugused teenused on Teil 
täna noorpaarile omapoolselt  
pakkuda?
Pulmapeo läbiviimiseks pa-
kume mõisakompleksi suu-
repäraseid võimalusi: här-
rastemaja peasaali ja teisi 
esindusruume ning palko-
nit; mõisaparki tseremoonia 
kohana; restorani koos ban-
ketisaaliga; imemaitsvaid 
peosööke koos esindusliku 
ja abivalmi teenindusega; 
majutust hotellis külalistele 
ja eraldi sviiti pruutpaarile.

Edastan ühe meie varase-
ma pruutpaari ütluse, mida 
ikka aeg-ajalt soojalt mee-
nutan: “Ma ei tea, miks üldse 
mujal pulmi peetakse, Saga-
dis on ju kõige ilusam!”
Sagadi mõisa veel üheks tu-
gevaks küljeks on ühelt poolt 
romantiline peosaal vaatega 
looduskaunile alleele, aga ka 
kõikide külaliste majutusevõi-
malus. Ideaalse peo üks kin-
del vundament on külaliste-
le öömaja pakkumine. Palun 
täpsustage neid numbreid lä-
hemalt.
Sagadis saab külalistele pak-
kuda majutust nii hotellis 
kui ka hostelis. Hotelli esime-
sel korrusel on pakkuda ava-
rate prantsuse stiilis akende-
ga ja terrassiga  superior-tube 
(12), teisel korrusel pisikes-
te romantiliste kaarakende-
ga standardtube (14) ja kah-
te üheinimesetuba. 

Pruutpaaridele mõeldes 

on majutuseks privaatne aia-
majake õunapuuaia juures 
või härrastemaja teisel kor-
rusel asuv mitme toaga sviit.

Hostel on kohe härraste-
maja kõrval olev eraldi ma-
jutuse võimalus, kus kuues 
majutustoas on kohti ku-
ni 31 külalisele. Majas on ka 
avar kaminasaal, mis pakub 
peo jätkumist kuni varajaste 
hommikutundideni.
Sageli on noorpaaride ootu-
sed peokohale veelgi suure-
mad, sest nad soovivad saa-
da ka soovitusi teiste peoseg-
mentide ja -tegijate  kohta või 
siis isegi täispaketti. Kuidas 
Teil sellega on?
Pruutpaaride soovid on kõik 
oodatud. Meelsasti koostame 
peopaketi pruutpaaride peo 
vajaduste järgi nende indivi-
duaalsusega arvestades. Meil 
on olemas pikaajaline koge-
mus erinevate kostööpart-
neritega, kelle korraliku tee-
nuse kvaliteedis me kindlad 
oleme ning kes Sagadi olu-
sid-tingimusi hästi ka teavad. 

Oskame soovitada ja pak-
kuda erinevaid pulmadeks 
vajalikke abilisi: pulmaisad, 
lilleseadjad, fotograafid, 
muusikud jne.
Palun andke noorpaarile täp-

sed juhised, kuidas Teie koh-
ta täpsemat infot leida ja kel-
le poole pöörduda, kui on soo-
vi pulmaplaani pidada.
Meie kohta leiab rohkem 
informatsiooni kodulehelt: 
www.sagadi.ee.

Soovitan ka kohe mulle 
küsimusi esitada ja võimalu-
si uurida telefonil 676 7827, 
mobiilil 5348 4328, e-kirja 
teel tiia.traks@rmk.ee. Sa-
gadisse olete alati väga oo-
datud!

 Pruutpaari-
dele mõeldes on 
majutuseks pri-
vaatne aiamaja-
ke õunapuuaia 
juures või här-
rastemaja teisel 
korrusel asuv 
mitme toaga 
sviit.

TIIa TaMberg
Intervjueerija
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

Kõige mõisalikum 
mõis Eestis!

 FOTO: KaIrI VOOSalu
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TIIA TAMBERG
Südamemaja perenaine
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

Küll aga on erandlik olukord, 
kus Unique Hotels hotellikett, 
omades viit erinevat hotelli, 
annab noorpaaridele võim-
sa valiku oma elu ühe tähtsa-
ma päeva korraldamiseks. Et 
Unique Hotels hotelliketi eri-
nevates peopidamise võima-
lustes selge peaga orienteeru-
da, palusin appi müügi- ja tu-
rundusdirektori Liina Pärlini.

Palun tutvustage oma firma 
erinevaid võimalusi pulmapi-
dude  pidamiseks?
Pulmapaiga valimine on üks 
tähtsamaid otsuseid, mille 
noorpaar peab pulmi korral-
dades vastu võtma. Unique 
Hotelsi romantilised hooned 
nii Tallinnas kui ka Vihulas 
pakuvad tõeliselt unikaalset 
paika selleks tähtsaks päe-

Pulmakorraldajana tunnen suurt rõõmu, et meil on Eestis rohkelt 
peokohti, mis annavad tänu oma eriilmelisusele abiellujatele võimaluse 
valida enda peole just selline stiil, mis neid kõige rohkem vaimustab.

 Vihula Mõis. FOTO: MARIS TREUFELDT

Hõissa pulmad, aga kus? Unique Hotels teab….

vaks. Olgu siis unistuste pul-
maks väike ja intiimne koos-
viibimine või hoopis suure-
jooneline pidustus, meie saa-
me kõigile abiks olla. Lahe-
maa Rahvuspargis asuv ele-
gantne Vihula Mõis  oma rik-
kaliku ajaloo ja traditsiooni-
dega on ideaalne paik  nii pul-
madeks kui ka mesinädalate 
pidamiseks. Väiksemad kuni 
60 inimesega pulmapeod so-
bivad suurepäraselt Unique 
Hotelsi linnamõisa, von Stac-
kelberg Hotel Tallinna Tõl-
lakuuri ja selle elegantsesse 
sisehoovi.  Meie kõige uuemas 
Eesti 100 aasta lugu rääkivas 
hotellis Centennial Hotel Tal-
linnas saab pulmapidu pida-
da restoranis “100” kuni 100-
le inimesele. Kreutzwald Ho-
tel Tallinna restoranis Niper-
naadi võime korraldada meel-
dejääva pulmapeo koos bän-
diga kuni 80 inimesele ning 
Kreutzwald Lounge’is kuni 
25-le inimesele. 

Teie Tallinna peokohtades-
ton populaarsed linnamõisas 
asuv von Stackelberg Hotel 
ning ajaloolised peoruumid 
Kreutzwald Hotel Tallinnas. 
Palun tooge välja nende peo-
kohtade eripärad ja võimalu-
sed ning kaasuvad teenused.
Von Stackelberg Hotel Tal-
linn on kindlasti Tallinnas 
ainulaadne, kuna seal on pri-
vaatne purskkaevuga sise-
õu, mis on ümbritsetud kol-
mest küljest endise von Stac-
kelbergi valduste ajaloolis-
te hoonetega ja neljandast 
küljest valduste endise talli-
hoonega. Eelmise aasta lõpus 
täielikult renoveeritud Tõlla-
kuuris asuvas õdusas peakivi-
seintega peosaali ühes seinas 
on maast laeni klaasist uk-
sed, tänu millele saab muga-
valt ühendada  saali siseõue-
ga, saades sellisena erilaadse 
peoruuumi.  Kuigi asukohaga 
Tallinna kesklinnas, on paik 
väga vaikne ning privaatne.  

Kreutzwald Hotel Tallinna 
Kreutzwald Lounge või resto-
ran Nipernaadi on samuti vä-
ga head väiksemate intiimse-
mate pulmapidude korralda-
miseks. Lisaks on restoranil 
õdus suveterrass. Meil saab 
alati peakokaga läbi rääkida 
pulmapeo menüü osas. Ole-
me väga paindlikud, meie 
jaoks on olulised noorpaari 
soovid, kuna pulmad on täh-
tis sündmus, kus kõik peab 
perfektselt kulgema. Me aita-
me organiseerida kihluspidu, 
tüdrukute- ja poismeesteõh-
tuid, pakume võimalusi proo-
viõhtusöögiks, saame pakku-
da ka pulmapäevajärgselt hi-
list hommikusööki ja pulma-
listele majutust. Hotellis olev  
intiimne spaa on mõnus koht 
näiteks tüdrukuteõhtuks või 
pruudile lõõgastumiseks en-
ne pulmapäeva. Von Stackel-
berg Hotel Tallinna siseõues 
on võimalik korraldada meel-
dejäävat pulmatseremooniat 
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ja vastuvõttu. Kindlasti saab 
ajaloolises miljöös teha ime-
ilusaid pulmapilte.
Uue tulijana peomaastikule 
on Teie hotelliketis Tallinna 
linna keskmes asuv Centen-
nial Hotel Tallinn. Millised on 
selle hotelli eelised teiste ho-
tellide ees? 
Meie kõige uuemas, alles eel-
misel aastal avatud Eesti Va-
bariigi 100. sünnipäevale pü-
hendatud ja Eesti 100 aasta lu-
gu jutustavas Centennial Ho-
tel Tallinnas asub restoran 
100. Eriliseks teeb restorani 
just meie peakokk Oleg Ala-
si, kes on loonud menüüsid, 
võttes arvesse just Eesti loo 
temaatikat. Samas on hotel-
lis ka peosaalid, kus pidulik-
ku sündmust läbi viia.

Erinevalt meie teistest ruu-
midest uues hotellis ajalooli-
sed saalid puuduvad, kuid sa-
mas on restoranis 100 toimu-
nud juba päris mitmeid kõr-
getasemelisi pidusid ja õhtu-
sööke, millega külalised on 
väga rahule jäänud.  Köök on 
suurepärasel tasemel ja ruum 
eriilmeline siingi.
Teie peokohad on ülipopu-
laarsed nende noorpaaride 
seas, kellest üks pole Eestist  
pärit, sest just välismaalas-
te pulmakorralduslaad nen-
de kodukohas on sageli raja-
tud linna keskmesse ning nad 
hindavad seda ka siin. Väärib 
märkimist ka teeninduse kõr-
ge tase ja võimalus majutada 
nii noorpaari kui ka külalisi.
Oleme nii Vihula mõisas kui 
ka Tallinna hotellides tõe-
poolest korraldanud mitmeid 
pulmi, kus kas peigmees või 
pruut on välismaalane. Sel-
liste pulmade puhul võivad 
kaasneda ka eri maade kom-
bestiku tundma õppimine 
ja vastavalt sellele ka toitude 
valmistamine ning pulma-
saali kaunistamine. Me ole-
me saanud kõigega kenasti 
hakkama, sest kui juba kor-
raldamise protsessi alguses 
täpselt noorpaari soove kuu-
lata ja nendega kaasa mõel-
da, siis sellises kahepoolses 
koostöös tuleb alati suurepä-
rane tulemus. Mugav on meie 
puhul see, et lisaks pulma-
peopaigale saame pakkuda 
ka majutust. Samuti on või-

malik korraldada kõike alates 
saabumiskingitustest külalis-
tele, vastuvõtupeost, transfee-
rist sadamast või lennujaa-
mast hotelli kuni pulmapeo-
järgse brunch’ini. 

Meie hotellides on ooda-
tud ka lapsed. Hotelli kui pul-
mapaiga eeliseid on päris pal-
ju: meie töötajad annavad en-
dast kõik, et külalistel oleks 
hea ja mugav olla mitte ainult 
pulmapeol vaid terve hotellis 
viibimise aja. Kui osa külalisi 
läheb linnaga tutvuma, siis 
teised saavad niikaua hotel-
litoas puhata. Pulma tulevad 
tihtipeale kokku inimesed, 
kes pole ammu kohtunud. Kui 
nad saabuvad hotelli eelmi-
sel päeval, siis on lobby lounge 
suurepärane koht, kus ükstei-
sega kohtuda ja uudiseid jaga-
da ning enne magama mine-
kut hilisõhtune drink võtta. 
Samuti on võimalus lõõgastu-
da meie spaas ja saunas. Soovi 
korral pakume ka peokülalis-
tele spaas  jumestusteenust.
Kes aga hindab looduskau-
nis kohas pulma korraldada, 
neile soovitan Tallinnast tun-
nise autosõidu kaugusel asu-
vat imekaunist Vihula mõisa. 
Mõis on pidevas muutumises 
oma teenuste poolest. Tea-
dupärast on praegu kõrge ka 
sealne teenindustase. Palun 
tutvustage lähemalt Vihula 
mõisa võimalusi ja ka uuen-
dusi, mis huvitaks 2018/2019. 
aasta uusi noorpaare.
Iga pulmaga seotud sündmus 
(kihluspidu, abieluettepanek, 
pruudipidu, pulma-aastapäe-
va tähistamine, mesinädalad) 
on eriline ja vajab personaal-
set lähenemist. Oleme kõiki 
neid sündmusi korraldanud 
ning varasemale kogemusele 
toetudes on alati hea kuula-
ta ära noorpaari mõtted ning 
aidata luua kontseptsioon, 
et kõik soovid sellesse mõisa 
ajaloolisesse konteksti sobi-
tuksid ja veelgi paremini väl-
ja tuleksid. 

Kui rääkida Vihula mõisa 
meeskonnast, siis meie uue 
tegevjuhi Heigo Vare tule-
kuga sai väga oluliseks tee-
ninduskvaliteet. Meie mees-
kond on tugev, saanud mit-
meid koolitusi ning see tugev 
tiim on korraldanud tippta-

semel edukaid üritusi. Seega, 
kui pulmad on elu tähtsaim 
sündmus, siis korraldades se-
da Vihula mõisas, ei pea mil-
legipärast muretsema. Noor-
paar saab keskenduda isen-
dale ja oma tähtsale päeva-
le, meie anname endast pari-
ma, et pidu tuleks meeldejääv 
ja sujuks korraldusliku poole 
pealt suurepäraselt.

Vihula mõisa puhul ei saa 
mööda minna ajaloolisest 
õhustikust, Lahemaa rahvus-
pargist, mõis on täis lilli, ilu-
said paviljone, romantilis-
te sildadega ühendatud saa-
ri, jõekaldaid ja metsaalasid, 
õunaaedu ja niitusid. 

Ühtlasi leiab lähedusest 
imekauni rippuva silla üle 
Mustoja jõe. Looduskaunid 
paigad on suurepärased ime-
liste pulmapiltide tegemi-
seks, samuti saab pilte teha 
hobuse ja kalessiga. Meil on 
täielikult korda saanud vana-
de autode park: uhked Tšaika, 
Pobeda ja Opel. Neid pakume 
pulmaautodeks ning samuti 
saab neis elegantsetes auto-
des pilti teha. 

Suursugune mõisakomp-
leks asub vägeva puudeallee 
lõpus ning kompleksi erine-
vates ajaloolistes hoonetes on 
kokku 75 elegantset imelise 
vaatega külalistetuba ja sviiti. 
Vihula mõis on kõrgelt hinna-
tud oma ajaloolise õhustiku 

ja ka butiikspaa tõttu. Selle-
le on raske alternatiivi leida. 

Eriliseks teeb mõisa kind-
lasti auhinnatud restoran ja 
peakokk Fred Ruubel, kes os-
kab väärtustada mõisa ajalu-
gu, ökofarmi, aeda ja Lahe-
maa looduse poolt pakutavat 
ning neid kõike arvestades on 
rikastanud mõisa kööki uute 
ideedega.

Tseremooniaid oleme tei-
nud nii Tõotuste saarel, mõisa 
õunaaias, Musitorni vahetus 
läheduses, Kaval-Antsu aias, 
aga ka mere ääres. Vihula 
mõisa ootame tähtsat sünd-
must pidama erineva külalis-
te arvuga pulmi. Oleme kor-
raldanud väikseid intiimseid 
kuni 10–20-le osalejaga ja ka 
mitmesaja külalisega pulmi. 
Meie jaoks on kõik pulmad 
võrdselt tähtsad ning korral-
dame neid ülima tähelepane-
likkusega kõigi detailide suh-
tes.  Vihula mõis ja meie väga 
head professionaalsed part-
nerid aitavad planeerida ja 
korraldada just teile ideaalse 
pulmapäeva. 

Selle aasta suveks on  Vihu-
la mõisas peaaegu kõik näda-
lalõpud pulmadeks broneeri-
tud. Hetkel teeme broneerin-
guid juba 2019. ja 2020. aas-
tasse, seega varasematel bro-
neerijatel on parem võima-
lus oma pulmadeks kõige so-
bivam aeg saada.

 Von Stackelberg Hotel Tallinna Tõllakuuri  
FOTO: SERGEI ZJUGANOV
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Meie, eestlased, oleme ju ka 
põline mereäärne rahvas, kel 
hinges ikka ja alati meri ning 
merega seotud nii puhkuse- 
kui ka peovõimalused. Mit-
medki Eesti noorpaarid ot-
sivad igatsevalt oma pulma-
peole just selliseid  peokohti. 

Eesti ilmaolud võimalda-
vad  sooja kliimaga sarnaseid 
unelmate pulmi korraldada 
vaid ca 3 kuud aastas ja tekib 
küsimus, kas selliseid privaat-
seid mereäärseid peopaiku on 
üldse olemas. Päikesepulmad 
sinise mere ääres – on see ik-
ka kõik võimalik Eestimaal? 

Õige vastus on, et selline 
koht on tõesti olemas Pärnust 
28 km kaugusel Marksa külas, 
kus asub Ojako puhke- ja koo-
lituskeskus.

Tuleb aga tõtt tunnista-
da, et tänu mereäärsete peo-

Tiia Tamberg
Intervjueerija
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

Nii mõndagi välismaa 
pulmaajakirja vaadates 
on ikka silmad 
puhanud kaunitel 
tseremooniapiltidel, 
millel koos helesinine 
meri, päikesepaistel 
õnnelik noorpaar ja 
õrnas soojas tuules 
lehvivad heledad 
kangad.

 mari ja indrek. 16.07.2015.  Foto: KrISta KõIv

Pulmad mere ääres – imeline 
koht Eestimaal!

  mari ja indrek. 16.07.2015. Foto: KrISta KõIv
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kohtade vähesusele tahan 
Äripäeva Pulmalehe lugejale 
tutvustada oma pulmakor-
raldustöös parimaid hetki, 
mis on seotud just ülalmai-
nitud peokohaga.

 Ojako perenaine Ly Oja 
on Pulmalehe tänane võõ-
rustaja, kelle juures tunneb 
iga peokorraldaja, rääkimata 
siis noorpaarist, kes oma pul-
mi siin korraldab, end äärmi-
selt oodatult. 
Sinu perefirmal on suure töö 
tulemusena õnnestunud te-
ha 17 aasta jooksul selline ime-
liselt kaunis mereäärne peo-
paik. Kes on täna Ojako tüü-
piline külastaja?
See on tõsi, et meri ja ranna-
äärne loodus pakub igale hin-
gele kosutust ja meie püüa-
megi seda siin igale oma kü-
lastajale pakkuda koos lisa-
väärtustega.

 Tüüpiline Ojako külasta-
ja on eestlane, ent aeg-ajalt 
maabub siin välismaalasigi. 
See tähendab, et juhuslikke 
turiste peatub harva ja ruu-
me renditakse konverentside, 
seminaride ja suvepäevade 

tarbeks, eraisikud ka pulma-
pidudeks ja sünnipäevadeks. 
Meie majad täituvad ikka üri-
tustekeskselt ja broneeritak-
se sageli väga pikalt ette, et 
kindlustada endale peopaik.
Meie keskendume tänases 
lehes esmalt pulmadele, aga 
siin saab vabalt kõikvõimalik-
ke sündmusi korraldada?
Oleme selle koha tööle pan-
nud selliselt, et siin saaks iga 
inimene pidada  ükskõik mis-
sugust oma pidu, olgu see 
siis juubel, tavasünnipäev, 
pulm või kihlumine, aga oo-
datud on ka kõik firmasünd-
mused nagu seminarid ja su-
vepäevad.

Võimalus pidada romanti-
line pulm mere kaldal kutsub 
kohale ka palju rahvusvahe-
lisi pulmi. Esindatud on nii 
Euroopa suuremad riigid kui 
ka Põhjamaad, aga ka Hiina.

Suur osa pulmapidudest 
toimub algusest lõpuni ko-
hapeal. Saabudes seatakse 
end sisse, siis registreerimine 
mere kaldal, õnnitlemine ja 
uhke pulmapidu võib alata...
Tean, et igal aastal võib lei-

 Mari ja Indrek. 16.07.2015. 
FOTO: KrisTa Kõiv

 Tüüpiline Oja-
ko külastaja on 
eestlane, ent aeg-
ajalt maabub siin 
välismaalasigi. 
See tähendab, et 
juhuslikke turiste 
peatub harva ja 
ruume renditak-
se konverentside, 
seminaride ja 
suvepäevade tar-
beks, eraisikud ka 
pulmapidudeks 
ja sünnipäeva-
deks.

 Teele ja Madis 9.07.2017. FOTO: Karmen Kärg
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TASUB TEADA

Eesti ilmaolud võimalda-
vad sooja kliimaga sarna-
seid unelmate pulmi kor-
raldada vaid ca 3 kuud 
aastas ja tekib küsimus, 
kas selliseid privaatseid 
mereäärseid peopaiku on 
üldse olemas. Päikesepul-
mad sinise mere ääres – on 
see ikka kõik võimalik Ees-
timaal? 
Õige vastus on, et selline 
koht on tõesti olemas, Pär-
nust 28 km kaugusel Mark-
sa külas, kus asub Ojako 
puhke- ja koolituskeskus.

da Teie juurest midagi uue-
mat, et tulles siia, on taas väl-
ja arendatud uus teenus. Pa-
lun tutvusta lähemalt Ojako 
kõiki võimalusi.
Nii see on, et üks peokoht ei 
tohi oma arengus iialgi seis-
ma jääda, sest ka meie vanad 
kliendid, kes meiega aastast 
aastasse kaasas käivad, oo-
tavad ikka midagi uuemat ja 
seda me neile suure rõõmu-
ga aeg-ajalt pakume. Teame, 
et tänane klient soovib saada 
teenuste täispaketti ja selle 
oleme aastatega välja tööta-
nud koostöös oma partneri-
tega. Meie juurde võib julgelt 
tulla puhta lehena ja meie 
saame aidata kõigis peovald-
konna küsimustes alates lil-
leseadjatest, tseremoonia-
meistritest kuni pulmavane-
mate ja erinevate ansambli-
teni välja.

Meie suur trump noorpaa-
ridele on  tõesti täna mere-
äärne tseremooniavõimalus 
koos fotosessiooniga. Pri-
vaatne looduslik mererand 
on juba  väärtus omaette, mis 
võimaldab ka kõige suurema-
tele romantikutele unelma-
te pulmi.

Pulmapidu saab jätkata 
kuni 80 inimesele sobivas 
kauni merevaatega peosaa-
lis või 100–150 inimest ma-
hutavas dekoreeritud pul-
matelgis.

Majutada saame 65 küla-
list meie peamajja, värskelt 
renoveeritud külalistemajja, 
seminarimajja, kus on pruut-
paarile eraldi roosisviit, puh-
kemajja, saunamajja.
Iga peo üks olulisem osa on 
ikka ja alati hea söök ja jook.  
Ojakol olen ise tunda saanud 
väga häid maitsenaudinguid, 
aga olen ka pulmakülalistelt 
saanud sellist toredat tagasi-
sidet, et söögid olid ikka erili-
selt hõrgud gurmeeroad. Sa-
mas on Ojako catering'i hinna-
klass väga normaalne.
Ehk nagu ütleb klassik: “Po-
le siiramat armastust kui ar-
mastus toidu vastu” (G. B. 
Shaw). Aga arvude keeles al-
gab meie toitlustus 25 eurost  
inimese kohta (lisandub käi-
bemaks), mis on isegi madal 
hind võrreldes sellega, mida 
täna külalisele pakume.

Uue teemana on täna Ojakol 
ülilahe merevaatega väliköök, 
kus tippkokad teevad erilisi  
BBQ-hõrgutisi.
Selles uues köögis ja spetsiaal-
se BBQ-ahju puhul võin kätt 
südamele pannes kinnitada, 
et meie tublide kokkade käe 
all valmivad superhõrguti-
sed. Oleme neid ise siin pal-
ju kordi katsetades välja töö-
tanud selliselt, et erakordne  
maitseelamus on garanteeri-
tud igal juhul.

Asetame väliköögi lähe-
dusse ka lauad selliselt, et 
söögid antakse otse värs-
kelt valminuna üle köögileti 
kliendile, pärast mida saab 
igaüks sööki nautida koos 
merevaatega.

See on meie tänase päeva 
reaalsus, mida soovime iga-
le meie külalisele pakkuda.
Kõik see kokku kõlab üliro-
mantiliselt! Aga kui nüüd hea 

lehelugeja soovib oma elu üht 
suurimat pidu tulla Ojakole pi-
dama, siis millal on kõige õi-
gem aeg pöörduda ja kuidas 
Teid leida? 
Juba aastaid broneeritakse 
Ojako suveperioodideks vähe-
malt aasta ette. Aga alati võib 
küsida, sest aeg-ajalt mõned 
eelbroneeringud vabanevad 
ning kuna  suviti korraldatak-
se pulmi peaaegu igal nädala-
päeval, siis vabu aegu võib ik-
ka leiduda.

Meid leiab kergest i 
Facebookist: www.facebook.
com/Ojako.puhkekeskus/.

Ka koduleht www.ojako.ee 
ootab kõigi noorpaaride pä-
ringuid!

Meil on selline tore deviis, 
mis on meie igapäevatöö alu-
seks: Meie hooleks on, et iga 
pulmapidu oleks erakordne 
ja jätaks head emotsioonid 
veel aastateks!

PulmalehtPulmalehtPulmalehtPulmalehtPulmalehtPulmaleht

 Signe ja Erkki. FOTO: MAARIS PUUST
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Siinkohal võin oma koge-
musliku baasi kaudu kinnita-
da, et erinevaid pulmamust-
reid on mitmeid ja eelkõige 
on nad ikka selle noorpaari 
nägu või tegu, kes on asunud 
pulma korraldama.

Ülesehituselt ja meeleolult 
võib pulm olla näiteks klassi-
kaline, romantiline, modern-
ne või hoopis midagi origi-
naalsemat. Pulmapeo stiili 
määrab suuresti peokoha va-
lik – kas see on lihtne maa-
lähedases stiilis turismitalu, 
romantiline pidu mere ääres, 
uhke stiiliga mõisapulm või 

Tiia Tamberg
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

Palju erinevaid pulmamustreid ehk stiile
Kui peigmees on saanud jõuluõhtu kihlumiselt verivärske pruudi 
punahuultelt selle õnneliku “jaa”, siis on vaja omavahel läbi arutada, 
missugune saab olema tseremoonia korralduslik pool ja mis stiiliga  
on järgnev pulmapidu.

lühike vastuvõtt pärast abi-
elu pidulikku tseremooniat 
või laulatust või hoopiski mi-
dagi eriti originaalset.

Stiililiselt saab tänapäeval 
korraldada kõike, piiriks on 
vaid lõputu taevaavarus. Võib 
teha lihtsa pulma oma kodu-
aias või lausa privaatpulma 
ainult kahele, glamuurses või 
modernses võtmes, vintage-
stiilis, mingis kindlas ajastu 
stiilis, terve pidu on tehtud 
Harry Potteri stiilis. Roman-
tiline on kindlasti 20–30nda-
te English Tea Party stiilis pi-
du koos rustic vintage stiilis 
riietuse, lillede ja dekooriga.

Omapärase pulma saab 
korraldada vabas looduses 
pikniku vormis või siis maa-
kodus grillipeona.

Kui valite pulmapeostii-
li, siis peab kajastuma peo 
läbiv joon alates kutsetest, 
riietusest kuni peokoha de-
kooridetailideni välja, sest ai-
nult siis kannab see peostiili 
ideed välja.

maalähedases stiilis 

Pulmapidu saab väga vah-
vasti teha oma perekonna-
le kuuluvates maamajades, 
suvilates, viimastel aastatel 
eriti populaarseks osutunud 
küünides, kõrtsi- ja turismi-
taludes, klubihoonetes, puh-
ketaludes ning ka keset Tal-
linna linna on olemas peo-
koht, kus on osavalt ühen-
datud linn ja maa omavahel 
ning  kus saab teostada maa-
lähedase hõnguga pidu, aga 

samas olla  keset linna, kuhu 
on külalistel mugav saabuda 
ja lahkuda taksoga. 

Kui noorpaaril on soov 
oma pulmapäeval minna ta-
gasi esivanemate aega ning 
kasutada vanade eestlaste 
traditsioone ja kombeid, siis 
on maalähedane stiil selleks 
kõige sobivam. 

Samas saab rahvusliku 
pulma raames teostada selli-
seid ideid nagu laulatus maa-
kirikus, kuhu saabub noor-
paar hobukaarikus, sepiko-
ja külastamine, rahvariietes 
teenindav personal, vanad 
pulmakombed (tanutamine 
ja põlletamine), külaliste ma-
jutamine lakka.

Elust enesest: Mõned aas-
tad tagasi korraldasin ühes 
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NB!
Mereläheduses pulma 
ja tseremoonia puhul 
peab aga läbi töötama 
ka B-plaani juhuks, kui 
ilm juhtub olema väga 
tuuline või vihmane, 
sest Eestimaal on ilma-
taadil ikka kombeks 
mõnikord tujutseda.

talus rahvuslikus stiilis pul-
ma, kus pulmakutsel oli 
noorpaari palvel kõigi küla-
liste riietumisstiiliks kas rah-
variided või rahvusliku de-
tailiga kaunistatud riided.
Külalisi tervitas pulmamaja 
ees ansambel, mille koossei-
sus olid sellised rahvapillid 
nagu jauram, lõõtspill, hiiu 
kannel ja torupill.  

Noorpaar ise oli kauni-
tes Halliste rahvariietes ning 
saabus laulatusteremoonia-

le kaunistatud parvega, mida 
juhtis parvepoiss. Samal ajal 
kuulutasid järve mõlemas ot-
sas laulatuse algust karjase-
pasunad ehk piibarid. Lau-
latuskoht oli dekoreeritud 
paljude värskete kaskede ja 
rahva kirjavöödega.  

Pulmapidu noorpaari  
maakodus 

Maakodupidu eeldab peotel-
gi olemasolu, kui majas sees 
ruumi napib. Telki peab mah-
tuma nii ansambel, tantsu-
põrand kui ka peolauad  koos 
toolidega.

Vajaliku telgisuuruse saa-
te kokku leppida täpsemalt 
telgirendifirmadega, kellel 
on erinevaid telke eri suuru-
ses ja ka erinevas hinnaklas-
sis. Kui pidu toimub telgis, 
siis peab mõtlema ka selliste 
teemade peale nagu õhtuval-
gus, ja kui läheb õhtul niis-
keks, siis gaasisoojendite ren-
timise peale, muidu külme-
tate enda ja pulmakülalised 
ära. Siinkohal võib aidata al-
koholi suurem manustamine, 
aga kui Teil on edasi plaani-
tud veel mitmeid toredaid te-
gevusi, siis mõnedele külalis-
tele võivad need jääda häma-
raks või hullemal juhul isegi 
ei saada neist osa.

Romantilne pulm mere ääres 

Pidu saab teha näiteks me-
reäärsetes peokohtades, kü-
lalistemajades, konverentsi-

keskustes, kus ilusa liivaga 
mererand ja männimetsa-
ga peokoht on supervõima-
lus teostada oma romantili-
se pulma ideed!

Kui pulma teha mere ää-
res, siis saab kasutada selli-
seid peodetaile nagu tsere-
moonia rannaliival, muulil 
või laulatus mereäärses kiri-
kus, sõrmused tuuakse teo-
karpides, pulmaöö lukskaat-
ris merel, veepealne ilutules-
tik, toiduks kalaroad ja pal-
ju muud.

Elust enesest: Varakevadise 
pulma külalised kogunesid  
mereäärsesse kunstimuuseu-
mi, kus sealne juhataja andis 
külalistele täisülevaate erine-
vates saalides asuvatest maa-
lidest. See oli külalistele  ilus 
retk kunstiajalukku elava 
klaverimuusika saatel.

Pärast maalinäitust paku-
ti külalistele kerget alkoholi-
ga jooki. Siis kõlasid klaveril 
suuremad avaakordid ja  saa-
li saabus  noorpaar ning kau-
nis abielutseremoonia võis 
alata. Sellel üritusel haarati 
külalised kohe tegevusse ja 
maalikoguga tutvumine oli 
ühtlasi ka harivat ja elamus-
likku laadi.

Tavaliselt on enne tsere-
mooniat selline kohmetu ole-
mine, mille maandamine eri-
nevate kohapealsete tegevus-
tega aitab kohe tekitada va-
jalikku meeleolu ja sukeldu-
mist üritusse.

Mõisapulm 

Mõisapulm on viimastel aas-
tatel vast kõige populaarsem 
pulmastiil üldse ja ilmselt 
ka seepärast, et meil on pä-
ris palju ilusasti renoveeri-
tud mõisaid.  

Mõisa saali saab laudu pai-
gutada mitte ainult U-kuju-
liselt, vaid külalistele istu-
mise kujundada ümaratest 
laudadest, mis jätab ruumi 
inimes te mugavale liikumi-
sele. Saal saab seeläbi kohe 
õhurikkam, stiilsem ja pidu-
likum koos valgete laudlina-
de, servjettide ja toolidega, 
mille peal on valged katted.

Mõisas saab noorpaar 
kordki elus tunda end print-
sessi ja printsina, sest see 
päev on seda väärt!

NB!
Viimastel aastatel on 
kombeks peosaali 
ümarate laudade taha 
arvestada peale külalis-
te ka kaks ilma katteta 
kohta noorpaarile. See 
on üks väga tore mõte, 
sest siis saab noorpaar 
peo ajal igas lauas käia 
oma külalistega vestle-
mas ega pea siis ebamu-
gavalt laua juures püsti 
seisma.

Restoranipulm

Meil on juurde tulnud mit-
meid uusi restorane, mis pa-
kuvad erinevaid lähenemi-
si pulmapidudele nii ruu-
mide kui ka söökide puhul. 
Sageli on sellistes restorani-
des võimalik olla eraldatud 
teistest tavakülastajatest ku-
ni selleni, et saategi pidada 
oma pulma täisprivaatsuses. 
Need võimalused sisaldavad 
aga erikokkuleppeid resto-
rani juhtkonnaga.

Vastuvõtupulm 

Vastuvõtupulm on selline 
üritus, kus pärast tseremoo-
nia või laulatuse lõppu kut-
sutakse külalised 2–4 tun-
niks väikesele vastuvõtule, 
furšetile, kus pakutakse ker-
geid suupisteid ja jooke. Vas-
tuvõtt võib päädida ka suure 
pulma tordiga, misjärel saa-
detakse noorpaar mesinäda-
latele kas Eestimaa kaunites-
se kohtadessse või siis lennu-
jaama, kust noorpaar stardib 
oma unelmate reisile ning se-
da juba ainult kahekesi.

Originaalne pulm

Originaalse pulma stiil on 
noorpaarile hingelähedane  
ja just neile ainuomaste se-
gmentidega. Siinkohal võib 
piiriks olla tõesti vaid taevas, 
aga peab arvestama ka väike-
se Eesti piiratud võimaluste-
ga. Kuigi ka siis on noorpaa-
rid leidnud võimalusi tulla 
tseremooniale helikopteriga 
või  minna tseremoonialt ära 
suure kuumaõhupalli korvis. 

Mere ääres toimunud abi-
elutseremoonial on sõrmu-
sed vee alt toonud tuuker ja 
tuuker on sukeldunud vee-
kogu põhja koos pruudi neiu-
põlvenimega, et see saaks 
kindlalt uputatud.

Elust enesest: Kaks vahvat 
noort arhitekti kutsusid oma 
külalised Haapsalu raudtee-
jaama, kus jaama saalis toi-
muski pulmapidu. 

Arhitektidest pruutpaar 
olid aga ise riietatud kroko-
dill Genaks ja Potsatajaks. 
Kõik selle pulma segmendid 
töötasid suurepäraselt, sest 
kandsid endas  ühe ajastu 
vaimu, mis jäi sinna 80nda-
tesse.
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 Henrik Hald, e-Jewels juht. FOTO: MariT KuusK

Tiia Tamberg
intervjueerija
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/sydamemaja.ee

Aga tore uudis on see, et nii 
nagu meid ümbritsev elu on 
püsivas muutumises, nii toi-
mub see ka sõrmuste maa-
ilmas.

Suure üle-eestilise pulma-
messi peakorraldajana tund-
sin suurt rõõmu firma e-
JEWELS väga võimsast  välja-
panekust ja soovin täna nen-
de veidi teistmoodi kontsept-
siooni tutvustada ka Äripäe-
va Pulmalehe lugejale.

Firmale panid üheskoos 
aluse pikalt koos olnud paar 
Age Antsu ja Henrik Hald.
age, see polnudki ju nii ammu, 
kui abielusõrmuse “valimi-
ne” tähendas lihtsalt kuldsõr-

abielusõrmuste maailmast ja seal tehtavatest valikutest-võimalustest 
on juba nii palju räägitud ning kirjutatud, et jääb tundmus, justkui selles 
vallas polekski enam uudiseid, kuid nii see siiski ei ole.

muse suuruse valimist, sest 
muid valikuid polnud. Õnneks 
on need ajad möödas. Kuidas 
abielusõrmust ajaga kaasas 
käies nutikalt valida?
Kõige alus on, et valik tuleks 
mõlema poolt südamest. Sõr-
muse valik peaks toetama sõr-
muse kandja stiili, tööd, hobi-
sid ja nii edasi.

Tuleks lasta ka ennast va-
baks igasugu ettekirjutustest, 
mis on olnud kombeks ja kui-
das enne on tehtud. Kui nai-
ne eelistab briljante või hoo-
pis tagasihoidlikku peeni-
kest mudelit ja mees laiemat, 
tugevat ja veidi teise töötluse-
ga sõrmust, siis mõlemad vali-
kud on õiged ja alati leiab väi-
kese siduva elemendi mõlema 
sõrmuse jaoks. Samuti on nu-
tikas valida endale näiteks ka-
hes kullatoonis miksitud sõr-

abielusõrmused aastal 2018 – kas 
tunned viimaseid trende?
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mused. Nii on ka hiljem män-
guruumi palju rohkem, sest 
sõrmuseid saab sobitada ker-
gemini erinevate ehete, kella-
de ja teiste aksessuaaridega. 
Noorpaarid küsivad sageli mi-
nu, kui pulmakorraldaja käest, 
missugused sõrmustemater-
jalid on täna moes ja missu-
gused peavad kauem vastu.
Tean, et siinkohal on ikka pä-
ris mitmeid valikuid – kuidas 
neis orienteeruda?
Tõsi, valik on meeletult lai. Iga 
pakkuja proovib lisada ka mi-
dagi uut ja unikaalset ja neid 
metalle on lugematul hulgal. 
Meie oleme jäänud kindlaks 
põhiliselt kuld- ja plaatina-
sõrmustele. Enamasti tooda-
me abielusõrmuseid kullap-
rooviga 585, mis on piisavalt 
tugevad arvestades igapäeva 
seid töid ja tegemisi. Plaati-
nasõrmused on ajas aga veel 
vastupidavamad  ja oma puh-
tuse tõttu on plaatina hüpoal-
lergeenne ja sobib ideaalselt 
ka väga tundliku nahaga ini-
mestele.
Sõrmustel on võimalik kasu-
tada erinevaid mustreid ning 
on olemas ka erinevaid pin-
natöötlusvorme? Palun räägi 
neist lähemalt.
Mitut sorti pinnatöötlused ja 
lai valik keerukaid mustreid 
on sõrmuste maailmas võrd-
lemisi värske lisandus, sest 
aastaid loodi mustreid ehete-
le käsitööna. See oli aga kal-
lis. Ent nii nagu muu tehni-
ka, on aastatega edasi arene-
nud ka ehtetööstus, mistõttu 
on mustrid ja muud erisoovid 
nüüd teostatavad palju tasku-
kohasema hinnaga. Sõrmust 
valides uudista disaine sel-
le teadmisega, et soovi korral 
saad mustreid ja pinnatööt-
lusi oma maitse järgi kokku 
miksida. Sel viisil võid liht-
sasti jõuda kombinatsiooni-
ni, mille peale keegi teine va-
rem tulnud pole. 
Pulmamessi ajal Tallinna lau-
luväljakul presenteerisite oma 
glamuurses boksis sõrmuste 
komplekti, mille maksumus oli 
35 000–45 000 eurot.  Äripäe-
va lugeja soovib kindlasti tea-
da, mis erinevused on tavatel-
limuse ja eritellimuse hinna 
kujunemises. Kuidas hinnad 
lõppfaasis kujunevad?

Teeme klientidele väga palju 
tellimuspõhiseid töid. See ei 
tähenda, et erisoov on kohe 
väga kallis. Kui räägime bril-
jantsõrmustest, siis suuresti 
määrab hinna teemandi va-
lik. Siin aga saame omapool-
selt klienti väga palju aidata.  
Kuna oleme ise e-Jewelsis ka 
sertifitseeritud teemandi hin-
dajad, on meil võimalus osta 
teemante turgudelt, kuhu ta-
vakauplejal või muidu huvili-
sel ligipääs puudub. 

Lõigates ära kõik vahen-
dajad, ostes teemanti õigla-
se hinnaga ja tootes sõrmuse 
otse tootja juures, saame pak-
kuda kliendile väärilise eh-
te – makstes selle eest õiglast 
hinda. Kliendi otsustada jääb, 
mis on talle kivi juures kõige 
olulisem – kas suurus, puhtus, 
lihv või värv, pärast seda saa-
me kliendile teha juba vasta-
vad pakkumised.

Kuna oleme e-pood, siis 
meil puuduvad kallid üüri-
pinnad poodide tarbeks, suur 
müügipersonaal ja samuti ei 
maksa klient kinni premium 
klassi brändi nime. 

Nii saamegi pakkuda 
klientidele väärisehteid õig-
lase hinnaga.   
Kõik me soovime ajaga kaasas 

käia ja olla ajakohaselt trendi-
kad. Mis on 2018. aasta abielu-
sõrmuste tõusev trend?
Oleme harjunud, et teeman-
did kuuluvad kihlasõrmus-
te peale, aga üha enam soovi-
vad naised neid näha ka abi-
elusõrmustel. Sealjuures on 
üks levinumaid kartusi, miks 
kividega disain võib jääda va-
limata, hirm selle ees, et kivid 
kukuvad välja. 

Samuti peljatakse võltstee-
mantide otsa sattumist. Õn-
neks annavad ausad kauple-
jad  ostuga kaasa kivide eht-
sust tõendava sertifikaadi 
ning paariaastase garantii, 
mis lisab vajalikku kindlus-
tunnet. 
Kuidas noorpaar võib Teid lei-
da ja kus saab täpsemalt kõike 
oma silmaga näha ning siis ka 
lõpptellimuse esitada?
Oleme lihtsalt ja kergesti kät-
tesaadavad kõigile üle ko-
gu Eesti meie e-poe www.e-
jewels.ee vahendusel, kust on 
väga mugav teha ka kohe tel-
limus. Transport kliendile on 
tasuta ja kõik meie ehted on 
ka transpordi ajaks kindlusta-
tud. Nii saab klient mugavalt 
valida, kas soovib kauni telli-
muse kätte saada kulleri või 
pakiautomaadi vahendusel. 

Kui klient ei tea oma sõrme 
suurust, siis selle jaoks saab ta 
meie e-poe lehelt endale koju 
tellida tasuta mõõdiku. 

Nii jäävad ära oletused ja 
kõhklused ning klient saab 
rahuliku südamega tellida õi-
ges suuruses sõrmuse.  

Kui soovite kaaslasega 
meie kollektsiooniga tutvu-
da hubases atmosfääris, tassi-
kese kohvi või tee kõrval, bro-
neerige tasuta konsultatsioon 
meie e-Jewelsi showroom’is. 
Asume Tallinnas Roterman-
ni kvartalis aadressil Roseni 7. 
Kokkuleppel võtame teid vas-
tu ka töövälisel ajal või näda-
lavahetusel. See on aeg teile 
kahele – saate sõrmuseid oma 
silmaga näha ja sõrme proovi-
da. Soovi korral nõustab teid 
kogenud juveliir.

Kutsume 2018. ja 2019.
aasta uusi noorpaare meie-
ga kohtuma Südamete Püha-
päevale 18. veebruaril Tallin-
na Õnnepalees ja ka suurele 
pulmamessile Tallinna laulu-
väljakule 17. novembril. Oma 
silm on ju kuningas ja meie 
oleme rõõmsalt valmis iga 
noorpaariga kohtuma ja igale 
noorpaarile välja valima just 
sellise sõrmustepaari, mis on 
just nende endi nägu ja tegu.

 Sõrmust valides 
uudista disaine 
selle teadmisega, 
et soovi korral 
saad mustreid ja 
pinnatöötlusi oma 
maitse järgi kokku 
miksida. Sel viisil 
võid lihtsasti jõuda 
kombinatsioonini, 
mille peale keegi 
teine varem tul-
nud pole. 

Teeme klientidele väga palju 
tellimuspõhiseid töid. See ei 
tähenda, et erisoov on kohe 

käia ja olla ajakohaselt trendi-
kad. Mis on 2018. aasta abielu-
sõrmuste tõusev trend?

Kui klient ei tea oma sõrme 
suurust, siis selle jaoks saab ta 
meie e-poe lehelt endale koju 

miksida. Sel viisil 
võid lihtsasti jõuda 
kombinatsioonini, 
võid lihtsasti jõuda 
kombinatsioonini, 
võid lihtsasti jõuda 

mille peale keegi 
teine varem tul-
mille peale keegi 
teine varem tul-
mille peale keegi 
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Äripäeva Pulmalehe lugejas-
konnale tutvustavad hea mee-
lega kahe hotelli erinevaid 
võimalusi pulmapeo pida-
miseks turundusjuhid Kris-
tel Kirs ja Mariann Grencštein.
On tavapärane, et paljud pul-
mapeod peetakse mõisates, 
aga minu pulmakorraldaja 
töö kogemuste kohaselt on 
uuem suund selline, et noor-
paar soovib oma pidu pida-

da linna keskmes ja siis tule-
vad kohe kõne alla heal tase-
mel hotellid, kus on peo jaoks 
vajalik multifunktsionaalsus 
olemas. Kuna te esindate ka-
he hotelli võimalusi, siis pa-
lun tutvustage neid lähemalt 
meie lugejatele.
Meie puhul on olulised märk-
sõnad kvaliteet ja mugavus. 
Üheaegselt on võimalik pai-
ka saada nii peokoht, toit-
lustus kui ka majutus, mil-
le kõige osas on meil erine-
vaid valikuid vastavalt noor-
paari eelistustele. Samuti ai-
tame organiseerida näiteks 

Kalliskivi lihviga pulmakorraldus – 
on see võimalik?
Tallinna linnapildis kõrguvad kaks väärikat ja kõigile teada-tuntud 
hotelli Radisson Blu Sky Hotel ja Radisson Blu Hotel Olümpia.

programmi, tehnilisi lahen-
dusi ja dekoratsioone, mil-
le jaoks on meil olemas head 
koostööpartnerid, kellel on 
meie juures ürituste korral-
damisega pikaajalised koge-
mused. Paljude oluliste pul-
mapeo elementide ühest ko-
hast saamine hoiab kindlasti 
oluliselt kokku aega ning vä-
hendab ka organiseerimisega 
kaasnevat stressi.
Küllap mõlema hotelli head 
asukohad, mis asuvad vaid ja-
lutuskäigu kaugusel vanalin-
nast, ning kus on samas head 
tingimused ja unikaalsed või-

malused nii pulmatseremoo-
nia kui ka peo pidamiseks, on-
gi teinud teie hotellidest po-
pulaarsed pulmapeokohad. 
millised võimalused on korral-
dada pulmapidu näiteks ra-
disson blu Sky Hoteli kõrgei-
mal korrusel asuvas eksklu-
siivses Lounge24-s?
Lounge24 on küll igapäeva-
selt avatud restoranina, kuid 
sealt avanev võrratu vaade 
muudab selle tõeliselt roman-
tiliseks peokohaks. Lounge24 
on võimalik rentida ka pri-
vaatselt ja sellele mõeldes ole-
me kokku pannud spetsiaalse 
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pulmapaketi, mis sobib suu-
repäraselt kuni 50 inimese-
le. Lisaks hõrgule menüüle ja 
muinasjutulisele vaatele või-
maldab Lounge24 ilusa ilma 
korral organiseerida taevalik-
ku abielutseremooniat Tallin-
na kõige kõrgemal asuval ava-
tud terrassil.
Igal noorpaaril peab olema 
kvaliteetne info, et sellele üles 
ehitada oma kordumatu pul-
mapidu. Tean, et teil on see 
pool eriti lihvitud, sest igale 
noorpaarile antakse üks kin-
del kontaktisik, kes kõiki teie-
poolseid tegevusi koordinee-
rib, aga annab oma suurte-
le kogemustele tuginedes ka 
vajalikke soovitusi ja nõuan-
deid. Kuidas see koostööprot-
sess noorpaariga täpsemalt 
kujuneb? 
Läheneme igale pulmapeole 
personaalselt, kuna teame, et 
iga pruutpaar ja pulmapidu 

on omanäoline ja ainulaadne. 
Meiepoolne kontaktisik suht-
leb pruutpaariga ning selgi-
tab välja täpsed soovid ja va-
jadused, mille põhjal siis ter-
vikpakett kokku panna ja ta-
gada, et majasiseselt oleks kõi-
gil osapooltel vajaminev in-
fo olemas ja pulmapäeval su-
juksid meiepoolsed tegevu-
sed laitmatult.

Samuti on meil professio-
naalne ja usaldusväärne ban-
ketitiim, kellel on pikaajali-
ne kogemus ürituste korral-
damisel ja läbiviimisel. 

Seega ei pea muretsema 
selle pärast, kas lauad saavad 
etiketikohaselt kaetud või 
külalised eeskujulikult tee-
nindatud. 

Pruutpaar saab keskendu-
da vaid oma erilise päeva nau-
timisele. 
Kui palju külalisi mahutavad 
kahe hotelli erinevad peosaa-
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lid ja kuidas kujuneb ruumi-
rendi maksumus?
Mõlemas hotellis on mitmeid 
erineva suuruse ja stiiliga 
peosaale nii paarikümne kui 
ka paarisaja külalisega pul-
mapidudele. Võime korralda-
da meeldejääva koosviibimise 
20-le inimesele või suurejoo-
nelise pulmapeo kuni 230-le 
külalisele Radisson Blu Sky 
Hotelis või koguni kuni 350-
le külalisele Radisson Blu Ho-
tel Olümpias. 

Kuna peokoha rent võib 
tihtipeale kujuneda üsna suu-
reks eelarve osaks, siis meie 
puhul seda enamasti ei lisan-
dugi, või on see väga väike 
summa, mis oleneb mõneti 
tellitud toitlustuse kogusest 
või peo kellaaegadest.
Iga pulmapeo ehe on rikkalik 
peolaud ja kuuldused, et teie 
köögitoimkondade valmis-
tatud toidud on eriliselt hõr-

gud levivad isegi rahvusva-
heliselt. Kas teilt on võimalik 
tellida pulmapeo õhtu pärl –
pulmatort?
Meil on tõesti väga heal tase-
mel köögid, eesotsas kogenud 
peakokkade Irena Dmitrieva-
ga Radisson Blu Sky Hotelist 
ja Andres Rahulaga Radis-
son Blu Hotel Olümpiast. Me-
nüüdes kasutatakse kvaliteet-
set ning eelistatult kohalik-
ku toorainet. Et pruutpaaril 
oleks lihtsam valida, on välja 
töötatud erinevad pulmame-
nüüd, mida saab vastavalt eri-
soovidele loomulikult ka üm-
ber kohandada.

Samuti valmistame ko-
hapeal võrratuid pulmator-
te, mis pakuvad alati nii vi-
suaalset naudingut kui ka 
maitseelamust. (Ei ole ilm-
selt tallinlast, kes ei oleks 
kuulnud legendaarsetest Ca-
fe Boulevardi tortidest!) Mõ-

 Lähe-
neme igale 
pulmapeole 
personaal-
selt, kuna 
teame, et 
iga pruut-
paar ja 
pulmapidu 
on oma-
näoline ja 
ainulaadne.
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lema hotelli tipptasemel kon-
diitrid lähenevad igale pul-
matordile individuaalselt, 
et tulemus oleks ainulaadne 
ning vastaks täpselt pruut-
paari nägemusele ja eelis-
tustele.

Kuna kõik toidud valmis-
tatakse kohapeal ja ka kogu 
teenindav personal on meie 
poolt, siis teeb see kindlasti ka 
peo korraldusliku poole tun-
duvalt lihtsamaks.
Mitmed noorpaarid valivad 
hotellikeskkonnas pulmapeo 
pidamise seepärast, et küla-
listel on lihtne peokohta jõu-
da ja pärast pidu ka lahkuda. 
Aga samas on pulmalistel mu-
gav võimalus end hotelli tu-
bades välja puhata. Noorpaa-
rile mõeldes pakub Radisson 
Blu Hotel Olümpia pulmaööks 
lausa kalliskivisviite.
Pulmapeo pidamine hotel-
lis on väga mugav lahendus, 
kui külaliste seas on inimesi 
väljastpoolt Tallinna või ko-
guni väljastpoolt Eestit, kes 
kõik vajavad ju pärast pidu 
majutuskohta, kus end mee-
leolukast peost välja puhata. 
Või miks mitte ka kohalikele 
endile, kes saavad pärast pi-

du otse hotellituppa suundu-
da. Samuti on meil palju ko-
gemusi rahvusvaheliste pul-
madega, kus pruut on pärit 
ühest ja peigmees teisest rii-
gist, millega kaasneb ka pal-
ju külalisi välismaalt. 

Värskele abielupaarile on 
aga tõeliseks kirsiks tordil 
näiteks Radisson Blu Hotel 
Olümpia luksuslikud kalliski-
visviidid, kus veeta oma unus-
tamatu pulmaöö.
Pärast abiellumist on ikka 
kombeks minna ka pulmarei-
sile mesinädalaid veetma. Ka 
siin ulatate pruutpaarile oma 
abikäe? 
Kuna kuulume rahvusvaheli-
selt tuntud hotelligruppi, siis 
on meie hotellides tarbitud 
teenuste eest, nagu näiteks 
pulmapeoks tellitud toitlus-
tus või majutus, võimalik ko-
guda püsikliendipunkte, mi-
da saab siis hiljem kasutada 
erinevate teenuste eest tasu-
miseks kõikides meie hotel-
ligrupi hotellides üle maail-
ma. Miks mitte kasutada neid 
punkte oma pulmareisil ma-
jutuse või õhtusöögi eest ta-
sumisel? 
Kui noorpaar loeb Pulmaleh-

te, siis palun öelge, millal on 
soovitatav pulmakorraldu-
ses teie poole pöörduda, et 
ei jääks viimasele minutile ja 
kuhu täpsemalt pöörduda ja 
kust saab esmainfot teenus-
te kohta?
Meie juures saab pulmi kor-
raldada aastaringselt ning 
kuna mõlemas hotellis on 
mitmeid eri suurusega peo-
ruume, siis on teretulnud nii 
varajased planeerijad kui ka 
paarid, kes otsivad kohta pä-

ris viimasel hetkel. Võtke jul-
gelt ühendust ja tulge kind-
lasti ka kohapeale meie või-
malustega tutvuma!
Kokkuvõtteks võib öelda, et 
Radisson Blu Sky Hotel ja Ra-
disson Blu Hotel Olümpia on 
loonud ideaalsed võimalused 
selleks, et pulmade korralda-
mine koos nende professio-
naalsete tiimidega sujuks vea-
tult ja lõpptulemuseks oleks 
ainulaadne, stiilipuhas ning 
unustamatu pulmapäev.
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kuidas edasi?
Võtke julgelt ühendust ja
tulge kindlasti ka 
kohapeale
meie võimalustega 
tutvuma
Radisson Blu Sky Hotel:
Rävala pst 3, Tallinn, 
Tel 682 3000, 
info.tallinn@radissonblu.com, 
radissonblu.com/skyhotel-tallinn

Radisson Blu Hotel Olümpia:
liivalaia 33, Tallinn, 
Tel 631 5314
estonia.events@radissonblu.com
radissonblu.com/olumpiahotel-tallinn



Elu ilusama päeva muudab 
täiuslikuks Pagaripoiste pulmatort

www.pagaripoisid.ee
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Äripäeva Pulmaleht on kü-
las Tallinna ilukliinikus Me-
lior Clinics, mis asub väga 
heas asukohas, Stockmanni 
V korrusel.

Häid nõuandeid uutele 
pruutpaaridele jagab täna 
meile Liisi Voksepp, kes on 
ilukliiniku turundusjuht.

Meile kõigile on välimus 
oluline, olgu siis tegemist 
naiste või meestega. Siin ei 
mängi niivõrd rolli klassikali-
ne iluideaal, vaid see, kas ini-
mene hoolitseb enda eest, kui 
enesekindlana ja hästi ta en-
nast oma kehas tunneb. Hoo-
litsetud välimus näitab tih-
ti ka sotsiaalset staatust ning 
soodustab inimestevahelist 
suhtlust. 
Olge hea, andke palun nõu, 
kui pulmapäeval on soov väl-
ja näha ideaalne, siis millest 
tuleb esmalt alustada ?
Alustada tuleb oma soovide 
kaardistamisest ning meie 
spetsialistide juurde tasu-
ta konsultatsioonile tulemi-
sest. Kuna siis leiame kõigile 
Teie soovidele parima lahen-
duse. Samuti saate teie ning 
ka meie planeerida ning ar-

vesse võtta eelarvet. Lisaks ar-
vestada protsessi pikkust, mis 
kulub maksimaalse tulemuse 
saavutamiseks. 

Esimene asi, mille peale 
pruut enamjaolt mõtleb, on 
kaalu langetamine ja toonu-
ses keha saavutamine. Selles 
osas tuleme appi meie mo-
delleeriva Proshock Ice hool-
dusega, mis aitab vabaneda 
tselluliidist, soodustab ras-
vade põletamist ning seeläbi 
hoiab keha vormis. Läbides 
neljakordse kuuri on juba nä-
ha suurepärane tulemus. Abi 
on ka tselluliidivastasest mas-
saažist, mille puhul saavuta-
takse maksimaalne tulemus 
läbides 10–12 protseduurist 
koosneva kuuri.
Meie ilmastikutingimused te-
kitavad nahale sellise stressi, 
et peeglisse vaadates on sa-
geli näha kurnatud näonahka. 
Kuidas saada nahk pulmapäe-
vaks särama?
Mõistlik on hakata külastama 
kosmetoloogi 2–3 kuud enne 
pulmapäeva, kuna selle ajaga 
jõuab nahk taastuda. Hool-
duste valik on lai – kombinee-
ritud, mehaanilised või hape-
tega nahakoorimised, näo-
massaaž, niisutavad näomas-
kid või süvaniisutus – õigesti 
valitud protseduurid teevad 
nahaga imesid. On võimalik 
kombineerida hoolduste pa-

Pole saladus, et igaüks meist soovib olla oma pulmapäeval eriliselt 
kaunis ja särav. Ettevalmistused tähtsaks päevaks algavad varakult. 
Lisaks sisemisele ilule tahame kõik oma elu olulisimal päeval välja 
näha pulmapäevale vääriliselt briljantsed.

ketti, mis koosneks 5–6 prot-
seduurist üle kogu keha.  
Tean, et Teil on saadaval uud-
sed teenused nii epilatsiooni-
de kui ka juuste kasvu stimu-
leerimise valdkonnas?
Meil on tõesti teenusteport-
fellis olemas nii foto- kui la-
serepilatsioon, mis vabastab 
soovimatutest karvadest pi-
kaks perioodiks või isegi iga-
veseks. Protseduuri kuur võib 
võtta kuni pool aastat, kuid 
on sellegipoolest väga hea in-
vesteering neile, kes plaani-
vad mesinädalaid kohe pä-
rast pulmapidustust. Juuste 
heaolu tagab HairBoom juus-
te kasvu stimuleeriv laserravi 
kombineerituna juuste me-
soteraapiaga. Paari kuuga on 
juuksed tugevad, tihedad ja 
säravad. Kõik meie erakliini-
kus pakutavad protseduurid 
sobivad nii meestele, kui ka 
naistele! HairBoom on väga 
populaarne meeste seas ja se-
da juba ennetava protseduu-
rina, kui on märgata juuste 
hõrenemist.
Siia salongi tulles tajusin, et 
siin on väga hubane ja mõ-
nus keskkond, rääkimata vä-
ga mõnusast hoolivast teenin-
dusest, mida siin igal sammul 
tõesti kohtab.
See on olnud algusest peale 
meie eesmärk ja peame seda 
standardiks, et kliiniku kesk-

Pruutpaari SOS erakliinikus-Melior Clinics

kond oleks hubane, puhas 
ning õhkkond meeldiv ning 
tervitav. Meie sõbralik ja pro-
fessionaalne meeskond nau-
dib oma tööd ja me soovime, 
et iga klient saaks meie juures 
parima emotsiooni. 

Meie ütleme, et kõik on või-
malik ja aitame Teid kõiges, 
mis Teid enda välimuse juu-
res on hakanud häirima. Tule-
me appi nii esteetiliste prob-
leemidega, kui ka geneetilis-
te murede ning armidega. Et 
tagada teile parim lahendus 
ja tulemus, siis teeme igale 
kliendile tasuta põhjaliku 
konsultatsiooni, kaardista-
des kõik soovid. Kahepoolses 
koostöös arvestades kliendi 
võimalustega, leiame alati pa-
rima lahenduse.

Pulmad on pika ajaplanee-
ringuga sündmus ja selleks 
palume aeg broneerida meie 
juures vähemalt kaks kuud 
enne, et saaksime nii hea tu-
lemuse, kui võimalik. 
Kuidas noorpaar Teiega kõi-
ge kiiremini ühendust saab ?
Kõige kiirem moodus on he-
listada numbrile +372 567 
67 259 ja broneerida tasu-
ta konsultatsiooniks aeg. Sa-
muti võib kirjutada meile me-
lior@melior.ee ja tulla kohale 
Stockmanni viiendale korru-
sele, et veenduda meie kliini-
ku suurepärasuses! 

Tiia Tambergi raamat on pulmakorralduse piibel. 
Olles Tiiaga aastaid koostööd teinud ja tundes teda 
inimesena, tean, et ainult imepärase suhtumise ja 
austusega noorpaaridesse ning südant ja hinge oma 
töösse pannes sünnib ime – pulmapäev.

Martin Liivet,
pulmavanem
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 FOTO: FREEPIK.COMFREEPIK.COMFREEPIK.COMFOTO: FOTO: 

NB!
Protseduuri kuur võib võtta kuni 
pool aastat, kuid on sellegipoolest 
väga hea investeering neile, kes 
plaanivad mesinädalaid kohe pä-
rast pulmapidustust.

Erinevaid 
sooduspakette 
noorpaaridele
Bright couple: Vitamiinihooldus näole 
(60min) + lõõgastav massaž kehale (90 min) 
Pulmapakkumine 99 EUR 
(tavahind 104 EUR) 

Sunshine: näonaha uuendamine Phformu-
laga kuur 4 korda (60min 1 kord), kupeeros/
pigmendilaikude eemaldamine
Pulmapakkumine 359 EUR 
(tavahind 434 EUR)

Lovely bride/groom: 2 modelleerivat ban-
daažmähkimist probleemsele piirkonnale 
(60min 1 kord) + vitamiinihooldus näole, 
kaelale ja dekoltee piirkonnale (90min) + 
botox 25 ühikut 
Pulmapakkumine 399 EUR 
(tavahind 433 EUR) 

Perfect shape: Proshock MAXI tsoon 4 korda 
(90min 1 kord)  + 2 lümfimassazi (60 min 1 
kord) + 2 modelleerivat bandaažmähkimist 
probleemsele piirkonnale (60 min 1 kord) 
Pulmapakkumine 599 EUR 
(tavahind 752 EUR) 

Strong Hair: Hair Boom juuste kasvu stimu-
leeriv toetav laserravi 10x pakett(18 min 1 
kord) + 5x pakett juuste injektsiooniline 
mesoteraapia (30 min 1 kord)
Pulmapakkumine 385 EUR 
(tavahind 494 EUR) 

Kõiki teenuseid saab ka üksikuna osta ning 
kokku leppida just teile sobivaima paketi!



Pulmaleht42 PULMA AJAGRAAFIK

 Neid noor-
paare, kes 
Eestis teevad 
samamoodi, 
kiidan ma 
südamest, sest 
pulmapidu 
koosneb 40 
erinevast seg-
mendist ning 
pika ajavaru-
ga saab ilma 
kiirustamata 
kokku pan-
na põhjaliku 
ülesehitusega 
pulmapeo.

Pulmakorralduse tüviteemad ja orienteeruv ajagraafik

Eestimaa suvi on väga lühike 
ja lisaks ka veel heitliku mee-
lega, seega tuleb juba talvel 
või esimeste kevade märki-
de ilmumisel looduses haka-
ta tegema ettevalmistusi pul-
madeks, kui on plaan abiellu-
da 2018. aasta suvel. 
Varakult peo planeerimist 
alustada on tark seepärast, et 
veel täna on võimalik valida 
paljude erinevate teenusepak-
kujate vahel. Minu pulmakor-
raldustöös tuleb üha enam et-
te olukordi, kus noorpaarid 
valmistuvad pulmadeks aasta 
jagu aega ette. Selline pulma-
korraldus ongi aga väga tava-
line mujal maailmas, kus on-
gi ainuvõimalik vaid pikk pla-
neerimistöö, sest laulatuste 
puhul on kirikud pikalt ette 
broneeritud. Neid noorpaare, 
kes Eestis teevad samamoodi, 
kiidan ma südamest, sest pul-
mapidu koosneb 40 erinevast 
segmendist ning pika ajava-
ruga saab ilma kiirustamata 
kokku panna põhjaliku üles-
ehitusega pulmapeo.

 Kui pulmapeoni on ae-
ga vähe, võib tekkida olukor-
di, kus häid valikuid ei ole ja 
noorpaarile endale on ka see 
olukord paras katsumus, kui 
kõike peab tegema kiiruga. 
Pulmakorraldus on vabalt tei-
ne töökoht oma töö kõrvalt. 

Siinkohal saab aidata pul-
makorraldaja, kel on taga-

taskust võtta suur kogemus-
tepagas. 

Stardime, aga millega on 
kõige kiirem?  

Tänasel päeval on palju erine-
vaid võimalusi oma abielu re-
gistreerimiseks. 

Esimese asjana ei 
pea kohe tormama 
perekonnaseisuameti ukse 
taha, vaid peate omavahel 
läbi arutama, missugust 
tseremooniavormi te 
soovite:

– Kiriklikku laulatust 
– Perekonnaseisuametis re-
gistreerimist 
– Pidulikku tseremooniat 
peokohas 
– Notari juures sõlmitud abi-
elu 

Kui see teema on selgeks 
vaieldud või räägitud, siis 
tulebki kas tulla pulmakor-
raldaja vastuvõtule, kes ai-
tab kõike õiges järjekorras te-
ha, või siis ise vastavalt soo-
vile vastavat ametit külasta-
da. Kui alustada valest otsast, 
siis hiljem enam midagi muu-
ta ei saa.

Pidulikku tseremooniat 
Harjumaal ja väljaspool Har-
jumaad teostab ka Tallinna 
perekonnaseisuamet ja sel-
lekohane link infoga on siin: 
http://www.tallinn.ee/Teenus-
Pidulik-abielu-solmimine 

Avaldusi saab esitada pe-
rekonnaseisuametitele uue 
seaduse kohaselt  kuus kuud 
enne pulmi. Kui aga stardite 
kogu korraldusepoolega ju-
ba talvel ja peate üles ladu-

ma pulmapeo vundamendi – 
broneerima peokoha, pulma-
vanema, ansambli, catering’i, 
siis on vaja teada, kes viib lä-
bi tseremoonia. Kui annate 

TIIA TAMBERG
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

avaldused sisse kuus kuud en-
ne pulmi, st kui juulis on pul-
mad, siis avalduse peate esita-
ma jaanuaris.

Näiteks Tallinna perekon-
naseisuameti tseremoonia-
meistrid käivad ka väljaspool 
oma ruume pidulikke abielu 
registreerimisi tegemas, aga 
kõikides maakondades see 
nii ei ole.

 Siis saate minna ükskõik 
missuguse notari juurde ja 
endale sobiv päev ning kella-
aeg välja valida, et riiklik akt 
notaris teostada. Ja hiljem 
peokohas teile sobival päeval 
ja kellaajal saab iga pulma-
korraldaja Teile pakkuda sõr-
musetseremooniameistrit pi-
duliku ürituse läbiviimiseks.  

Samas on pulmakorralda-
jatel võimalik peokohta või 
ükskõik kuhu looduskaunisse 
kohta kutsuda tseremoonia-
meistreid, näiteks kaplaneid, 
kellel on õigus riiklikke abie-
luakte sõlmida. Ka kirikuõpe-
tajad käivad laulatusi läbi vii-
mas väljaspool kirikut. 

Pärast edukat starti, mis on 
järgmine vajalik tegevus?

Järgmiseks on peo kõige kiire-
mad võtmeteemad peokoht – 
kas see on linnas või maako-
has – ja toitlustaja valik. Sa-
muti peo juht ja kui on valitud 
tseremoonia väljaspool pe-
rekonnaseisuametit, siis kes 
viib läbi piduliku abielu tse-
remoonia. Samuti pole ilma 
muusikata ükski pidu mingi 
pidu ja selles osas on lai valik, 
kas pulmamuusikat teeb an-
sambel või DJ.

Sellest raamatust leiate teekonna – armastusega sea-
dusliku abieluni. Kõik, kes julgevad võtta vastutuse läbi 
seadustatud kooselu, väärtustavad perekonnatradit-
sioone ja usuvad oma õnnelikku tulevikku.

Karin Kask,
Tallinna Perekonnaseisuameti juhataja
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See ajakava on orienteeruv, sest iga pidu on erinevalt üles ehitatud 
ja seeläbi on ka eelnevad tegevused ajaliselt kohati väga erinevad. 
Ajakava oleneb ka sellest, millal noorpaar stardib pulmapeo kor-
raldusega ja kas peoni on aega 3 või 6 kuud või ideaalis aasta. Siin 
toome ära aastase orienteeruva ajakava, mis annab kergelt aimu, 
millega peab esmajärjekorras tegelema.

Pulmakorralduse ajagraafik

aasta aega ehk 12 kuud 
enne Pulmi
Pulmakuupäeva määramine
Külaliste nimekiri
Pulmaeelarve
Tseremooniakoha broneeri-
mine
Pulmakoha broneerimine
Pulmakorraldaja
Pulmariided

6 kuud enne Pulmi

Pulmakutsete väljavalimine
Kohtumine võtmeisikutega – 
pulmavanem ,fotograaf, catering
Võtmeisikute broneeringute ta-
sumine
Kingad, aksessuaarid – loor, 
särk, lips või seosed jpm.
Juuksuri ja meikari broneeri-
mine

4 kuud enne Pulmi
Kokkusaamine võtmeisikutega 
– tseremoonia ja peokoha logis-
tika koostöös pulmavanema ja 
pulmakorraldajaga.
Pulmarongi teekond paika 
koostöös pulmavanemaga
Pulmakutsed töösse
Mesinädalate korraldamine
 
2 kuud enne Pulmi
Sõrmuste valik ja graveeringud 
sõrmustele
Floristidega lõplikult paika tse-
remooniakoha ja peopaiga ku-
jundused / kaunistused / lillede-
kooritööd
Reserveerida vajalikud rendi-
teemad – lauad, toolid, telgid
Toitlustajaga lõplik menüüvalik
Pulmakutsed postitada
Tseremoonia- ja pulmapeo-
muusika lugude nimekiri koos-
kõlastada muusikutega.
 
1 kuu enne Pulmi
Proovisoeng ja proovimeik
Trükkida või lasta kutsekunstni-
kul teha külaliste istumise plaan 
lauas ja külaliste majutuse plaan.
Leppida kokku kõigi teenu-
seosutajatega viimased piside-
tailid.
Viimane kleidi / ülikonna proov 
koos aksessuaaridega

Tordi tellimine koos transpordi-
ga peokohta
 
2 nädalat enne  Pulmi
Lõigake soeng, kui te soovite 
seda uuendada, värvige juuk-
seid.

nädal enne Pulmi
Andke catering’ile lõplik teave, 
kui palju külalisi tuleb.
Kui teil pole pulmakorraldajat, 
siis saatke abilistele võtmeisiku-
te kontaktid.
Pakkige asjad pulmareisiks.

Päev enne Pulmi

Maniküür/pediküür
Dokumendid tseremoonia 
jaoks kaasa pakkida

hõissa – täna on meie 
PulmaPäev!

Korralik hommikueine
Vahetusriided pulmale järgne-
vaks päevaks kaasa
Juuksur/make-up (salongi koos 
pruutkleidiga) sõrmused pulma-
vanema, pulmakorraldaja või 
tseremooniameistri kätte.
Fotosessioon enne tseremoo-
niat koos fotograafiga loodus-
kaunites kohtades

Pärast Pulmi 
soovitavad  
tegevused

Saatke tänukirjad külalistele ja 
abilistele, kes aitasid korraldada 
teie ilusat päeva.
Saatke loor ja pulmariided kee-
milisse puhastusse.
Rendiasjade tagasitoimetami-
ne (kui olete mesinädalatele sõit-
nud, siis määrake abiline, kes kor-
raldab seda teie eest)

tulevik
Imeilus pulmapäev on minevik, 
aga olete rikkamad ilusate het-
kede, fotode, videote ja enda si-
semiste tunnete võrra! 
Ja nüüd siit ainult rõõmsalt eda-
si tulevikku, sest ainult rõõm on 
elusa elu mõõdupuu!
Ilusat pIkka ja pIlvItut abIeluõnne 

kõIgIle noorpaarIdele!

• Lambiketid LED ja hõõgpirnidega

• Reguleeritava valgustugevusega 
lambiketid

• Soovi korral kullertransport 
üle Eesti

• Nõustamine ja paigaldus

• Rent ja müük

www.lambiketid.ee
info@lambiketid.ee
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Tiia Tamberg
Intervjueerija
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

Äripäeva Pulmalehe lugeja-
le tutvustab erinevaid mõt-
teid ja ideid Aveli Kippari, 
Eesti suurima juveeliettevõt-
te Goldtime  ostujuht.

Oled selles valdkonnas olnud 
juba 14 aastat ja ilmselt tead 
täna väga hästi soovitada kin-
giideid, mis sobituksid kõige 
paremini just sellisesse pidu-
likku aastapäeva?
Tõepoolest – abielu on tee-
kond, mida käiakse koos pik-
ki aastaid. See on ühine teera-
da, oma tõusude, mõõnadega 
ja keerdude-kurvidega... Aga 

oluline on seda hinnata ning 
koos veedetud aastaid nauti-
da. Vaatan alati siira tunde-
ga käsikäes jalutavaid paare, 
kes hõbe- või kuldpulmade 
teetähiseni on jõudnud, kel-
lest õhkub puhast armastust 
ja siirast austust üksteise vas-
tu. Tänapäeval on see väärtus 
omaette ning miks mitte seda 
uhkusega tähistada.

 FOTO: MeelI laIdvee

Kui abielu teetähis on jõudnud hõbe-ja kuldpulmadeni -missugused 
juveelid  ja ehted siis kokku sobivad?
vahel on tunne, nagu me teaks abielusõrmuste maailmast 
kõike. Oleme lugenud, näinud, kuulnud hõbe-, kuld-, plaatina- ja 
pallaadiumsõrmustest, aga kui abielu teetähis on jõudnud hõbe- 
ja kuldpulmadeni, siis missuguseid kingitusi valida õnneliku abielu 
teekonna tähistamiseks?

Olles ise esimese 10 abie-
luaasta teetähisel leian, et see 
on ikka väga uhke tunne ja 
põnevusega disainime juba 
abikaasaga uusi sõrmuseid, 
et luua järgmiseks 10 aastaks 
omale uued kaaslased, mida 
uhkusega kanda! Ja miks mit-
te sellesse tundesse investeeri-
da ning tunnustada selles nii 
iseend kui ka oma kaaslast. 
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Abielusõrmuste uuenda-
mine tänases päevas on muu-
tumas üha populaarsemaks.  
Materjalide, vääriskivide ja 
disainide erisus annab või-
maluse luua igale inimesele 
just temale omase sõrmuse. 
Võib olla, et inimeste maitse 
on aegade jooksul on muutu-
nud ja muutunud võivad olla 
ka ehete kandmisharjumised.

Abieluvannet uuendades 
on igati sobiv hetk mõelda 
ka abielusõrmuste uuenda-
mise peale. Miks mitte ka ül-
latada oma kaunist abikaa-
sat näiteks “igavikusõrmuse-
ga”, mis tähistab teie igaviku-
list armastust ning mis sobib 
alati kanda üheskoos nii kih-
la- kui ka abielusõrmusega! 
Goldtime’il on mitmeid esin-
duskauplusi, seega  olete üle-
eestiline suurim juveeli- ja kel-
lakaupluste kett. Peale suu-
re valiku kihla- ja abielusõr-
muste saate pakkuda hõbe-ja 
kuldpulmalistele  ka muid ak-
sessuaare?
Jagan seda arvamust – lisaks 
kihla- ja abielusõrmustele on 
meie tootevalikus väga palju 
erinevaid võimalusi ükstei-
sele rõõmu valmistada. Tege-
likult võib armsamatele teha 
kingitusi ju palju tihedami-
ni kui tähtsal päeval. Oluline 
on mõte ja sõnum selle taga, 
mitte isegi hinnasilt. Aga kui 
mõelda suuremate abieluaas-
tapäevade peale, siis gravee-
ringuga käekell on kindlasti 
kingitus, mis on midagi pal-
ju enamat kui ajanäitaja.  Gra-
veeringuga ehted ja medaljo-
nid koos erilise personalisee-
ritud sõnumiga on samuti mi-
dagi palju rohkemat.

Suurt tõõmu valmistab 
kindlasti ka klassikaline ar-
mastatud pärlikee, kus igas 
pärlis võib olla peidus kin-
kija ilus soov kallimale või 
koos veedetud hetkede mee-
nutus. Kividega kaunistatud 
käekett, kus iga kivike võib tä-
histada säravamaid koosvee-
detud eluetappe juba möö-
dunud kui ka tulevatel abie-
luaastatel.

Olen vaimustunud ka Ees-
ti disainerite ja tootjate loo-
mingust AEGAON ja Wooch 
kellavalikust, mis mõeldud 
nii  meestele kui ka naistele.

Tiibeti targad on öelnud: 
„Kuld pikendab elu, hõbe 
kuivatab haigus, vask ravib 
kuumust.“ Kas  oled nõus selle 
väitega, kui vaatad Goldtime’i 
tootevalikut? 
Kindlasti on Tiibeti tarka-
de paljudes ütlustes tõetera 
sees, aga mina usun, et ini-
mesed teevad oma valikuid 
ikkagi sisetundest lähtudes. 
Eriti ehete osas! Ei saa ütelda, 
et üks on õige ja teine vale – 
olulisem on see õige tunne! 
Tähendusega ehted ja kingi-
tused avavad tihtipeale kinki-
ja mõtte palju suuremalt. Ma-
terjal, hind või disain ei ole 
siin määrav! Tähtpäevadeks 
kingitud või soetatud ehted ja 
aksessuaarid on need, mille 
kaudu on võimalik edasi an-
da seda, mida võib olla raske 
sõnadesse panna.
Kui hõbe- ja kuldpulma pi-
dav abielupaar on otsusta-
nud oma päeva tähistada eri-
liselt, siis sageli on hõbepruut 
kleididisaineriga läbi rääki-
nud erinevate sobivate ehe-
te ja aksessuaaride temaati-
ka. Teie saate siis soovituste 
alusel juba omad valikud väl-
ja pakkuda?
Ja mitte ainult hõbe-kuldpul-
made puhul, vaid kindlasti 
oleme abiks selle kõige “esi-
mese” sõrmuse valikul, mis 
sillutab tee imelisse abielu-
randa... Ja siis sealt edasi hõ-
be- ja kuldpulmadeni välja.  
Aga kindlasti on väga olulise 
tähendusega ehted, mida sel 
erilisel päeval kantakse. Eh-
ted, mis kannavad selle päe-
va emotsiooni kõik järgne-
vad aastad.

Meie soovitus kõigile on 
alati – kui on olemas kleit ja 
määratud pulmastiil, siis pa-
rim lahendus on tulla näiteks 
pildiga meie kauplustesse. 
Oleme ka koos pruutkleidiga 
pärlikee õiget värvi valinud, 
et saaks ideaalne. Üheskoos 
saab valida õige stiiliga eh-
ted ja aksessuaarid mõlemale 
peo peategelasele. Kui tuleva-
ne abikaasa tuleb oma armsa-
male pulmapäevaks kingitust 
valima, tasub eeltööd teha. 

Naiste puhul siis tasuks 
ehk märgata, mis stiili ja mil-
liseid ehteid naine igapäeva-
selt armastab, mis metalli-

 FOTO: Oliver MOOsus

     ehTed: GOldTiMe

     KleiT: Tiina TaluMees MOesTuudiO
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toon on lemmik ja ka igapäe-
vasest riietumisstiilist võib 
väikseid vihjeid leida. Mees-
te puhul tasub uurida te-
ma  eelistusi näiteks käekel-
larihma osas – nahk või me-
tall, kandiline või ümar di-
sain jne.
Minul pulmakorraldajana on 
kogemus, et kes juba võtab 
pulmapeo korraldamise suu-
remalt ette, see rõhub ka pul-
mastiilile. Missugused ehted 
on täna stiilsed ja moes ning 
Goldtime’is eriti hinnas ?  
Goldtime’i kirg on luua tren-
de ja hoida traditsioone! See 
on see, millest meie iga päev 
lähtume. Pulmad on seotud 
väga pikaajaliste traditsioo-
nidega ja see on väga oluline 
sündmus iga inimese elus! 
Nagu ma juba eelnevalt mai-
nisin, on olulisim see tunne- 
see “õige” tunne, valides nii 
abielusõrmust, pulmaehteid, 
pulmakingitusi... Pulmaeh-
ted omavad väga erilist staa-
tust naise ehtekarbis ning 
kannavad endas alati seda 
õnnetunnet, mida see päev 
kaasa toob. 

Trendidest rääkides – moes 
on alati ajatu klassika. Või-
dukäiku teevad klassikaline 
pärl oma erinevates toonides, 
vääriskivide kuninganna tee-
mant ja üha populaarsemaks 
saanud roosa kvarts, mida 
peetakse just armastuse ki-
viks. Viimasel ajal julgetakse 
üha rohkem katsetada ka vär-
viliste vääriskividega ning sü-
dameid on võitnud ametüst, 
suitsukvarts ning topaas nii 
hõbe- kui ka kuldehetes.  Ma-
terjalidest võiks siiski sellel 
päeval eelistada kvaliteetseid 
väärismetallist ehteid: hõbe, 
kuld, plaatina.
Kuidas ehete abil peretradit-
sioone luua? Mulle meeldib 
idee, et pulmapäeva hea ener-
geetikaga laetud ehted on pä-
randatavad lastele. Me või-
me siit juba ühe sammu võr-
ra edasi mõelda, et see saab 
olema hea stardijoon noor-
paari lastele, kes  võivad see-
läbi sama ilusa ja pika abielu 
osaliseks saada. Peretradit-
sioone oskab eestlane ju vä-
ga hinnata. 
Peretraditsioonide loomine 

 FOTO: Meeli laidvee. ehTed: GOldTiMe SõrMuSed: GOldTiMe
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Tegija pulmaturul
aastast 2001

www.lillepidu.ee
Lillesalong asub aadressil Parda 4, Tallinn

Pakume kõike, mis seotud lilledega: 

pruudikimbud ja rinnanõelad

autokaunistused

lilleseaded laudadele

kiriku- ja peoruumide kaunistamine

vaaside, postamentide jms rent

fl oristide teenused VAATA 
KA MEIE 

PULMATÖÖDE 
GALERIID 

KODULEHEL

on minu arvates üks olulise-
maid traditsioone. See, mis 
me oma lastele eluks “selja-
kotti” kaasa pakime, mõjutab 
meid kõiki. Õnneliku abielu 
retsepti ei ole keegi veel lõpu-
ni defineerinud, aga kindlasti 
üks osa sellest on on armastu-
sel ja oskus seda ka edasi an-
da. Miks mitte edasi anda ka 
“hetki” ja mälestusi. Armas-
tan väga ühte lauset lasteraa-
matust ja mida pea igal õhtul 
oma lastele koos unemusi-
ga sosistan – “Armastan sind 
kuuni ja tagasi...”

Ja miks mitte oma lastele, 
kes samuti ühel hetkel abielu-
randa või elu tähtsasse punkti 
jõuavad, kinkida emotsiooni-
de ja eriliste tähendustega eh-
teid-aksessuaare. Kella kinki-
misega on muide mitmeid ar-
vamusi, et see justkui nagu ei 
sobiks. Aga miks mitte? Abi-
ellumisega algab ju justkui 
“uus aeg”, uus aeg nii vane-
matele, noorpaarile, lastele... 
Kõigile! Eriti armas kingiidee 
on  minu arvates just kuufaa-
sidega Šveitsi käekell, mis ilm-
selt minule alati lasteraamatu 

 Tähenduslikud 
ehted ja kingi-
tused kannavad 
sügavat mõtet ja 
avavad tihtipea-
le kinkija mõtte 
palju suuremalt 
- materjal, hind 
või disain ei ole 
siin määrav! 

 TOOTJA: Frederique COnsTAnT
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lauset meenutama jääb.  Šveit-
si kellamaailm on täis maa-
giat ja võlu ning Šveitsi kella-
meistrite looming kannab en-
das alati ajastu märki.  “Jälle-
gi Sa orus, mäel, hõbekangast 
kood, mulle nagu võluväel, 
selgust hinge tood,” kirjutas 
Johann Wolfgang von Goethe 
oma noorpõlve Weimari aas-
tatel luuletuses “Kuule”. Aega-
de algusest on kuu inspireeri-
nud ühtmoodi nii kunstnik-
ke kui armastajaid ja kuu on 
just see üks element, mis või-
maldab kellameistritel män-
gida oma lüürilise ja roman-
tilise küljega.
Kas Goldtime’is on tulnud et-
te sellist olukorda, kus hõbe-
paar soovib ise oma sõrmu-
sed disainida, et luua  midagi 
täiesti omanäolist? Kui keeru-
line see on ja mida peaks sil-
mas pidama?
Mitte ainult hõbepaarid vaid 
ka noored abiellu astujad soo-
vivad endale midagi perso-
naalset ning täiesti ainulaad-
set. Loomulikult ei kao kaup-
lustest traditsioonilised ko-
he-olemas-abielusõrmused, 
aga üha enam on muutumas  
populaarsemaks custom ma-
de sõrmused. Internetiavaru-
sed pakuvad selleks ka suu-
repäraseid võimalusi, selgi-
tamaks välja oma lemmikud 
ning luua midagi täiesti ai-
nulaadset.

Meie pikaajaline kogemus 
Saksa tootja Rauschmayeri-
ga on end igati õigustanud. 
Suuremates Goldtime’i kaup-
lustes on rikkalik valik erine-
vaid sõrmuste disaine, mida 
saab muuta vastavalt oma ee-
listustele ja eelarvele. Samas 
on aga ääretult mõnus ühes-
koos diivanil kohvitassi taga 
disainida üheskoos just enda-
le sobivad sõrmused.

Rauschmayer 3-D Designer  
rakenduse abil saate alusta-
da endale sobiva mudeli vali-
misest. Iga sõrmusepaari juu-
res saate endale valida sobi-
va kullatooni, määrata sõr-
muste suuruse, laiuse ja kivi-
de asetuse ning lõpetuseks so-
biva kirjastiiliga sõnumi gra-
veerida.

Olles endale sõrmused väl-
ja valinud, piisab sellest, kui  
saata salvestatud disain meie 

e-posti aadressile ehted@
goldtime.ee või üheskoos 
müügikonsultandiga oma 
tellimus vormistada sobivas 
Goldtime’i kaupluses. Tellitud 
sõrmused jõuavad Teieni juba 
3–4 nädala jooksul.  

Olete alati oodatud ka per-
sonaalsele konsultatsioonile, 
milleks soovitame eelnevalt 
aeg broneerida kirjutades e-
posti aadressile ehted@gold-
time.ee.

Julgege katsetada, mängi-
da ning luua endale perso-
naalsed ja unikaalsed sõrmu-
sed, mis saadavad teid kogu 
elutee. Soovime teile imelisi 
hetki sõrmuste otsingute teel!

Kutsume 2018. ja 2019. 
aasta uusi noorpaare meie-
ga kohtuma Südamete Püha-
päevale 18. veebruaril Tallin-
na Õnnepalees ja ka suurele 
pulmamessile Tallinna laulu-
väljakule 17. novembril. Oma 
silm on ju kuningas ja meie 
oleme rõõmsalt valmis iga 
noorpaariga kohtuma ja igale 
noorpaarile välja valima just 
neile sobiliku sõrmustepaari.

Tasub Teada

Kutsume 2018.a ja 2019.a 
uusi noorpaare meiega 
kohtuma Südamete Püha-
päevale 18.02 Tallinna Õn-
nepalees ja ka suurele Pul-
mamessile Tallinna Laulu-
väljakule 17.11 2018.a. Oma 
silm on ju kuningas ja meie 
oleme rõõmsalt valmis iga 
noorpaariga kohtuma ja 
igale noorpaarile välja va-
lima just neile sobiliku sõr-
mustepaari.

 FOTO: SchuTTerSTOcK
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Tiia Tamberg
Intervjueerija
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

Südamemaja tiim armastab 
samuti pulmi kaunistada ja
erilisteks lemmikuteks on  
kõikvõimalikud erinevad 
abielutseremoonia koha de-
koreerimised.

Täna aga pöördun tõeli-
se meisterfloristi, Ahti Ly-
ra poole, kes on populaar-
se lillekaupluse Masha  üks 
omanikest ning samuti Ees-

ti esindaja maailmameist-
rivõistlustel Berliinis ning 
võitnud medaleid teistel rah-
vusvahelistel konkurssidel. 
Palun tutvusta  lähemalt oma 
tiimi, kellega neid kauneid lil-
leseadeid valmistad?
Lillekaupluses Masha tööta-
vatel floristidel on pea kõi-
kidel üle 15aastane koge-
mus ja tseremooniakohta-
de, kirikute ning pidulau-
dade kaunistamisel oleme 
abiks olnud paljudele pruut-
paaridele. Pruudikimbud ja 
pulmakaunistustused pälvi-
vad erilist tähelepanu, sest 

Pulmakaunistustöö on oma olemuselt väga tähtis pulma osa, sest 
just selle kaudu annab noorpaar märku oma iseloomust ning hea 
stiilitunnetusega tehtud dekoortööd annavad peole sära, tekitavad 
peomeeleolu ning jätavad fotodele kauni mälestuse.

pulmapäev on kahe inime-
se jaoks väga eriline ja kor-
dumatu päev ning lillekau-
nistused peavad looma ai-
nukordse miljöö, mida nau-
dib noorpaar ja nende küla-
lised ning mis saab jäädvus-
tutud pulmafotodele. 

Aastate jooksul on mul ja 
meie meeskonnal olnud õn-
ne teha hulganisti erinevas 
stiilis pulmatöid ja täna ta-
haksin teile jagada mõned 
oma aastate jooksul kogu-
tud tähelepanekud. 
igal kevadel kogen, et noor-
paaridel on kogu pulmakor-

raldus tõeliselt uudne, rää-
kimata sellest, et kogu lille-
temaatika vajab ikka ja jälle 
täpset selgitamist, soovita-
mist ja ülerääkimist. Oskad 
toetudes oma suurele koge-
musbaasile väga täpselt pan-
na kokku need tähelepane-
kud, mida peab kindlalt ar-
vestama, kui soovid lilledega 
oma pulma kaunistada.
Hea meelega olen abiks ja 
annan nõu, mida oma iga-
päevatöös nii või naa teen.
Toon siinkohal mõned liht-
sad näpunäited tähtsa päe-
va kordaminekuks.

Elu lillede keskel ehk kõik pulmalilledest
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1. Näe tervikut. Pane 
paika üldkontsept-
sioon ja alles siis kes-

kendu detailidele. Vastupidiselt 
toimetades ei pruugi lõpptule-
mus olla sündmuse vääriline.

2. Ära karda   kalleid 
lilli. Hortensiad, orhi-
deed ja pojengid või-

vad küll hinnaklassilt kulukad 
olla, kuid arvestades õie suurust 
on nad seadetes efektsemad. 

3. Mõtle läbi värviva-
lik. Veendu, et vali-
tud värvigammas on 

olemas lilli, mis sulle meeldivad. 
Ära usalda internetis leiduvaid 
pilte, sest tihti on fototöötluse 
abil lillede loomuliku värvi muu-
detud. Rusikareegel on, et hele-
date lilledega seaded mõjuvad 
suurematena.

4. Pea piiri tugevalt 
lõhnavate lillede-
ga. Hästi ventileeri-

tud ruumis ei ole lillelõhn prob-
leem, kuid soojal suvepäeval tel-
gis võib tugev aroom mõnele 
külalisele vaevusi põhjustada. 

5. Hooli lilledest. Mai-
ni floristile oma päe-
vaplaani: millal on 

 Sageli on nii, et 
pulmas võivad tek-
kida erinevad olu-
korrad, mida pole 
võimalik ette näha 
ja küll on siis tore, 
kui keegi selle vaik-
selt ja soliidselt ära 
lahendab! 

 FOTO: sHuTTeRsTOck

Pulmafotograaf Maaris Puust
Maaris on mitmeaastase kogemusega pulmafotograaf, 
kelle missiooniks on lisaks kaunitele fotodele olla noor-
paarile toeks nende tähtsal päeval ideede ja nõuannetega. 

Maarise stiil on naturaalsetes toonides kontrastsed fotod, 
kus on nii emotsioone kui lugu. Pildistades juhendab ta 
alati nii palju kui vaja ja nii väike kui võimalik, et jätta 
noorpaarile aega nende pulmapäeva nautimiseks. 

Maaris Photography
info@maaris.ee 
+372 538 51538
www.maaris.ee
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pildistamine, registreerimine ja 
pidu. Palu temalt vastavalt päe-
vakavale nõuandeid kimbu eest 
hoolitsemiseks, et see soovitud 
aja vastu peaks. Arvesta ilmas-
tikutingimustega. Nii pakase kui 
ka leitsaku puhul ole valmis telli-
ma kaks sarnast kimpu. 

6. Ka suta s eade id 
kaks korda. Suured 
tseremooniakoha 

seaded sobivad hiljem peokoh-
ta kaunistama.

7. Harjuta pruudikim-
bu kandmist. Tege-
mist on kaunistuse , 

mitte ostukotiga.
Sinu käest on hea küsida, 
sest oled pulmakorraldaja 
töö osas täiesti erapooletu ja 
näed selle töö vajadust pulma 
dekoreerides ise koha peal. 
Minu kui pulmakorraldaja töö 
pannakse sagedasti kahtlu-
se alla, sest üldlevinud on ar-
vamus, et see teenus neelab 
väga palju eelarvelisi vahen-
deid ja mis see töö siis ikka nii 
väga ära ei ole, millega me ise 
sugugi hakkama ei saaks? Mi-
da ütleksid vastukaaluks sel-
lele arvamusele? 

Ma olen sinuga täiesti ühte 
meelt, et pulmade korralda-
misel tuleb inimesi kaasa-
ta ja see on töö, kus paljude 
aastate jooksul saadud ko-
gemused tulevad ainult ka-
suks. Minu nägemuse järgi 
on parim palgata kogenud 
pulmakorraldaja, kes aitab 
kokku hoida korraldamise-
le kuluvat aega ja kes suu-
dab leida parimaid kontak-
te vastavalt pulma eelarvele 
ja stiilile. Samuti on pulma-
korraldaja noorpaarile toeks 
või nii-öelda sõbra õlaks, kui 
noorpaaril liigne ärevus või-
must võtab.

Sageli on nii, et pulmas 
võivad tekkida erinevad olu-
korrad, mida pole võimalik 
ette näha ja küll on siis to-
re, kui keegi selle vaikselt 
ja professionaalselt ära la-
hendab!
Lillesalongis Masha tööta-
vad pulmaseadete spetsia-
listid – kuidas teid leida ja ku-
hu pöörduda abi ja nõuanne-
te saamiseks? 
Personaalne kontakt on pa-
rim ja seepärast soovitan 

kauplusse alati kohale tulla, 
et üheskoos arutada parimat 
lahendust. Me oleme alati 
valmis kõiki noorpaare nõu 
ja jõuga aitama,  suuremate 
plaanide puhul soovitan siis-
ki saata eelnev meil või helis-
tada, et saaksime kohtumi-
seks varuda piisavalt aega.
Sul on ka  vahva teadaanne 
2018. ja 2019. aasta uutele 
noorpaaridele?
Kutsume 2018. ja 2019. aasta 
uusi noorpaare meiega koh-
tuma Südamete Pühapäe-
vale 18. veebruaril Tallinna 
Õnnepalees, et kohtuda sil-
mast silma ja sõlmida kok-
kuleppeid erinevateks pul-
matöödeks.

Kes on Kes
Ahti Lyra
on lillekaupluse Masha 
omanik, meisterflorist ja 
lilleseadekoolitaja. Võitnud 
medaleid rahvusvahelistel 
lilleseadevõistlustel ning 
teinud pulmakaunistusi 
Setumaast Lõuna Aafrikani.

 Veendu, et va-
litud värvigam-
mas on olemas 
lilli, mis sulle 
meeldivad. 

Pulmapidu 18.08.18

Kõik on valmis ja korraldatud, aegsasti



Dekoreerimine
Pruutkimbud

Kutsed

+372 56 642 777

onnemeistrid@gmail.com

www.onnemeistrid.ee
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Saku mõisa peahoone, kus 
tänapäeval on külalistel või-
malik tähistada erinevaid 
sündmusi, pärineb 1820. 
aastast. Mõis oma rikkaliku 
dekoori ning 19. sajandist 
pärinevate laemaalingutega 
on omasugustest Eesti üks 
kaunimaid. 

Klassitsistlik Ballisaal 
(90m2)  suurte sammaste ja 
saaliga ühendatud kahe sa-
longiga (36m2 ja 37m2) on 

Ines ArnA
Saku mõisa tegevjuht

Tallinnast vaid 10 kilomeetri kaugusel rohelusse peitunud Saku mõis 
on suurepärane koht pulmade tähistamiseks. Mõisa kõrval looklev 
Vääna jõgi annab suursugusele majale ja väärikale mõisapargile  
veelgi romantilisema ilme, mis lausa kutsub seda ilu erilise 
sündmusega tähistama.

ideaalne koht pidulike sünd-
muste tähistamiseks. Lisa-
võimalusi pakub ka Ballisaa-
li kõrval asetsev Palmisaal 
(65m2). Saku mõisa Ballisaal 
mahutab ümarlaudades is-
tuma kuni 100 inimest, väik-
semate seltskondade puhul 
mahub saali ka tantsuan-
sambel ning võimalik on pi-
dada pidu ühes saalis. Suu-
remate seltskondade puhul 
saab tantsuks kasutada Pal-
misaali ning ümarlaudu on 
võimalik paigutada ka sa-
longide osasse.

Saku mõisa teisel korrusel 

asuvad seminariruum koos 
eesruumiga ning 11 oma-
näolist ja eripärase kujundu-
sega numbrituba, sh ka sviit 
noorpaarile. Mõisa mahutub 
majutuma kuni 42 külalist. 

Mõisa keldrikorrusel asu-
vas restoranis Von Sacken-
meck kostitatakse külalisi 
hommikusöögiga ning hili-
semad ärkajad või mitmeks 
ööks jäävad külalised saavad 
nautida mõisa hõrkusid roo-
gasid à la carte menüüst kuni 
hiliste õhtutundideni.

Suvisel ajal on kujunenud 
kombeks kasutada maksi-

maalselt ära mõisa võrratuid 
terrasse ning erinevaid või-
malusi pakkuvat mõisapar-
ki. Terrassid on ideaalseks 
kohaks vahuveini ja hõrku-
de suupistete nautimiseks. 
Mõisapargis asuvad hiig-
laslikud tammed on pruut-
paaride tseremooniate mee-
liskohaks. 

Mõisa ümbrus ja ruumid 
annavad vaba voli kõige ime-
lisemaks ideelennuks, mis 
on suures osas teostatav tä-
nu ruumide suurusele ja ava-
rusele.

Saku mõisa keldrikor-

 saku mõisa peahoone. FOTO: MARET MAASALU

Linnalähedane kuninglik privaatsus
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rusel asuvad mõisa köök ja 
mõisa restoran Von Sacken-
meck, kus serveeritakse võr-
ratuid à la carte roogasid. 
Mõisa köögis valmivad ka 
suurepärased road pulma-
külalistele ning pruutpaari 
eelistustest lähtuvalt valmis-
tatud uhke pulmatort.

Menüüd sisaldavad nii 
loomseid, taimseid kui ka 
veganitele sobivate rooga-
de valikuid külma ja sooja 
lauana. 2018. aastal avatak-
se mõisa keldrikorrusel ka 
ÕlleSpa, mille luksuslik van-
nielamus aitab keha turgu-
tada nii argipäevade pinge-
test kui ka magamata ööst.

Alates 2016. aastast pa-
kub Saku mõis partnerite 
abiga kõigile peokülalistele 
peale mõisa halduses oleva-
tele teenuste abi nii valgus- 
kui ka helitehnikaga, samu-
ti dekoratsioonide, muusi-
kute ja esinejate, floristide, 
fotograafide ja muu sarna-
sega. Just Saku mõisast saa-
te täislahendusega imelise 
pulmapeo!  Saku mõisa Ballisaal. FOTO: Erkki Klaas

Saku mõis Tallinnast vaid 11 km kaugusel
Tseremoonia ja fotosessioon mõisas või pargis
Suursuguse miljööga Ballisaal (90 m²) 
kuni 120 külalisele
Palmisaal (65 m²) ja kaks ilusat salongi
Restoran Von Sackenmeck ja ÕlleSpa
Majutus väärika ajalooga majas 
(kuni 42 in, 11 tuba)
Maitsvad piduroad ja professionaalne teenindus
Terviklahendused unistuste pulmadeks
(sh esinejad, heli-, valgus-, erilahendused jms)

Lisainfo ja broneerimine
info@sakumois.ee
www.sakumois.ee

Juubelitammede tee 4
75501, Saku, Harjumaa

Tel +372 522 6068

 Sviit Baggo.
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Historia est magistra vitae – Ajalugu on elu õpetaja

Kui noorpaar on astunud  
aja- ja eelarve kulukale 
pulmakorraldusrajale ja kogu 
aur läheb kauni pulmapäeva 
korraldamisele, siis sageli ei 
mõelda, mis jääb sellest päevast 
meie pere ajalukku järele.

Mis on need esemed, mida 
saab reaalselt näidata tule-
vastele põlvedele ning mis 
sageli võtavad ka endal aas-
takümnete pärast silma har-

Tiia Tamberg
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

 marget ja rene. Foto: tõniS Anton

dusest veekalkvele? Tõepoo-
lest, pulmapäev oli ja on ala-
ti olnud emotsioonidest kül-
lastunud päev ja tore, kui koos 
korraldustuhinaga mõeldak-
se ka selle peale, mida käega-
katsutavat sellest päevast jä-
rele jääb. 

Siinkohal toon ära mõned 
võimalused selleks.  Foto: SchutterStocK



Meie meeskond on teile sel tähtsal 
päeval igakülgseks abiks, iga pulm 
on meie jaoks unikaalne. 

Menüü koostamisel lähtume just teie 
personaalsetest soovidest ning aitame 
kaasa peo korralduses.

Bändi jaoks on eraldi lava ning ruumi 
jääb ka tantsupõrandale.

võtke palun ühendust
e-postiga kai@kuursaal.ee
või telefonil +372 5646 2466

19. sajandi lõpul ehitatud puitpitsiline Kuursaal 
oma imekauni miljööga on ideaalne koht meeldejäävaks ja 

Haapsalu Kuursaal 
mahutab kuni150 
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 Kui pulmapäev 
on lõppenud, siis 
just fotod ja video 
talletavad kauni 
mälestuse saabu-
vateks argipäeva-
deks järeltulevatele 
põlvedele vaatami-
seks.

Fotod ja video

Kui pulmapäev on lõppenud, 
siis just fotod ja video talleta-
vad kauni mälestuse saabuva-
teks argipäevadeks järeltule-
vatele põlvedele vaatamiseks.

Pilt kallimast ilusates riie-
tes sööbib mällu elu lõpu-
ni. Täna on paljudes pere-
des toredaid näiteid, kus va-
naemad meenutavad hardalt 
veel kõrgeski eas, kuidas lõh-
nasid pruudikimbu sirelid ja 
kui kena tema abikaasa fra-
kis ikka oli.

Pulmapäeva tõeline õhus-
tik, võlu, energiad jõuavad 
teieni alles pärast pidu ja ta-
valiselt läbi fotode ja video. 
Video- ja fotograafil peab ole-
ma tugev annus loovust, et ta-
valine klõpsuga pilt või salves-
tatud videolõik muutuks ro-
mantiliseks jutustuseks.  

Pulma fotoraamat

Pulmapäeva rõõmsat sünd-
must tahaks edasi anda järg-
mistele põlvkondadele ning 
jagada seda sõprade ja sugu-
lastega.
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 Marget ja Rene   Foto: tõnis Anton

Pulma fotoraamat on pa-
rim viis hoida peo võluhet-
ki. See on tänapäeva noorte 
valik, kes soovivad saada tra-
ditsioonilise fotoalbumi ase-
mel midagi erilist, unikaal-
set ja ainulaadset.  www.pho-
toboutique.ee  pulma fotoraa-
mat on revolutsiooniline uue 
põlvkonna fotoalbum, mille 
autor või disainer loob häm-
mastava visuaalse teose teie 
tähtpäeva fotodest. 

See on päris raamat, mis ei 
ole tavalise fotoalbumi moo-
di. Raamat on loodud kasu-
tades kõige kaasaegsemaid   
tehnoloogiaid, mis võimal-
davad teha kujunduse origi-
naalseks ja ebatavaliseks. Sel-
lise fotoraamatu vormistami-
ne on unikaalne ja seda teos-
tab professionaalne disainer 
iga raamatu jaoks eraldi.  

Pulma fotoraamat kestab 
palju kauem, kui tavaline fo-
toalbum, virn pilte või fai-
le arvutis, kuna raamatu val-
mistamisel kasutatakse kvali-
teetseid materjale: pulmaraa-
matu kaas on valmistatud tu-
gevast kuid pehmest nahast,  Mari ja Indrek Foto:KristA Kõiv



Sõrmused Teile kuni
25% soodsamalt

Uus kihla- ja
abielusõrmuste keskus
Tartu mnt. 56, City Residence, Tallinn

www.kuldkroon.ee, info@kuldkroon.ee
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 Marget ja Rene   Foto: tõnis Anton

raamatu sees olevad lehekül-
jed-fotod on siidipaberist, mis 
on vastupidavad pleekimisele 
ja hõõrdele.

Pulmaküünal

Kaunilt dekoreeritud ja 
pruutpaari nimede ning pul-
makuupäevaga pulmaküün-
lal on pulmas kanda kindel 
roll. Külalised koonduvad 
ühtsesse ringi, kus küünal an-
takse käest-kätte ning iga kü-
laline saab kas verbaalselt või 
mõtetes soovida noorpaarile 
häid ja ilusaid soove pikaks 
kooseluks. See hetk on pul-
mas väga harras ja südame-
soe. Pulmaküünla süütami-
ne pulmas esmakordselt on 
imeilus traditsioon, millele 
järgneb hilisem traditsioon –  
noorpaar süütab küünla igal 
pulma-aastapäeval!

Pulmaküünal jääb ilusaks 
mälestuseks noorpaarile nen-
de kõige tähtsamast päevast. 

 Pulmaküünla olemust on 
väga kenasti lahti mõtestanud 
meie üks hinnatumaid pul-
mavanemaid Martin Liivet: 
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Muinasjutuline pulm 

vanalinna 5* butiikhotelli Schlössle suveterrassil
Pühavaimu 13/15, 10123 Tallinn, Eesti  ∙  e-post: sch@schlossle-hotels.com  ∙  tel: +372 699 7700

“Pulmapäeval sünnib uus pe-
rekond, sünnib uus kodu...” 

Pulmaküünla rituaali tra-
ditsiooni juures on tähtis tu-
li, mis on sümboliks kodu-
soojusele, armastusele ja tur-
valisusele.

Tuli on ka nagu majakas, 
mis tuletab meelde kus pool 
on kodu, kuhu poole hoida 
ja kus alati ootab soojus, ar-
mastus ning perekond – see 
sõnum on rohkem meeste-
le, kes ikka rändavama-otsi-
vama vaimuga. Uskuge, aga 
kõik mehed tahavad, et kus-
kil neid oodatakse, kuskil on 
kodu, armastav naine ja pe-
rekond.

Soovitan pruutidel ka siis 
pulmaküünlas tuli läita, kui 
mees kaugemal ära, reisil jne.
Uskuge, ta tunneb tule kutsu-
mist, seda teadmist, et ooda-
takse, kuskil on kodu, armas-
tav naine.

Pruudikimbu säilitamine 

Aastaid pärast elu ilusaimat 
päeva meenutab säilitatud 
pruudikimp kõiki emotsioo-
ne, mida noorpaar oma pul-

mapäeval koges. Kuivatatud 
kimp pildiraamis taaselustab 
kauneid mälestusi veel 30 aas-
tat pärast pulmapäeva.  Ees-
tis tõi pruudikimpude kuiva-
tuse aastal 2003 Eesti turule 
www.florist.ee. Seni on kim-
pude säilitus olnud kõige po-
pulaarsem Soomes ning USAs, 
kus seda traditsiooni on viljel-
dud aastakümneid.

Uudse tehnoloogia põhi-
mõte seisneb selles, et lilledest 
võetakse välja vesi, ent vorm 
ja värv jäävad alles. Tulemu-
seks on pruudikimbu säilimi-
ne samasugusena ka aastaid 
hiljem. Kogu protsess kimbu 
toomisest valmis töö kätte-
saamiseni võtab aega umbes 
4–5 nädalat. 

NB!
See on tore kingiidee  
ka sõpradelt või vane-
matelt!  Foto: SchutterStock



Muinasjutuline pulm 

vanalinna 5* butiikhotelli Schlössle suveterrassil
Pühavaimu 13/15, 10123 Tallinn, Eesti  ∙  e-post: sch@schlossle-hotels.com  ∙  tel: +372 699 7700

www.desiolilled.ee
desiolilled@desiolilled.ee
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Ilmad on novembrikuus sü-
gis-talvise näoga ja vinged 
tuuled sunnivad pead õlga-
de vahele tõmbama ning võib 
ju arvata, et ka inimesteva-
helised tunded on hakanud 
jahenema nagu kerisekivid 
lahti unustatud uksega lei-
liruumis. 

Aga õige vastus on hoopis 
see, et novembrikuine pul-

Tiia Tamberg
Pulmamessi peakorraldaja
www.pulmamess.ee

Uus pulmamess 
toimub 17. novembril 2018 
Tallinna lauluväljakul!
Miks me korraldame 
novembrikuus  iga-aastast suurt 
üle-eestilist pulmamessi Tallinna 
lauluväljakul?

mamess on ettevalmistus 
järgmise hooaja suvepulma-
deks ning just detsembrikuu 
jõulude aegu toimuvad ena-
mike noorpaaride suvepul-
made kihlumised.
Pulmamess toetub täna suu-
res plaanis kolmele vaalale:

1. 2019/2020 noorpaa-
rid, otsene sihtgrupp, 
kellele mõeldes eks-
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Tasub Teada

2018. aastast saab abiellumis-
avalduse esitada 6 kuud enne 
abielu sõlmimist!

2017. aasTa pulmamessi 
Tagasiside
Tallinna 
perekonnaseisuameti 
juhataja Karin Kask

Olete taaskord ellu viinud tore-
da ja sisuka ürituse,  mis vää-
rib suurt tunnustust. Novembri-
kuus, mil õues oli pime ja ladis-
tas vihma, oli koht, kus pakuti
soojust ja silmailu paljude süda-
metesse. Silmad särasid nii te-
gijatel kui ka tarbijatel ja see oli 
vahva.

 Pulmamess 11.11.2017 
FOTOD: MeeliS ADAMSON

 Pulmalilled Kristi Kranberg Kulbas 11.11.2017

 2017. aasta pulmamessi päevajuht Tõnis Milling

 Gowri Style  
House pulma-
messil
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ponendid oma väljapanekud 
messil teevad.

2. Messi eksponen-
tide omavaheline 
suhtlus. Hea suhtlus 

tagab hea omavahelise koos-
töö, sest noorpaarid teevad sa-
geli oma valikud just soovitus-
te põhjal. Seepärast on enami-
ku messi ülesehitus laudadega, 
et tagada avatus.

3. Meedia. Meedia osa-
lus messil on väga 
oluline enne mes-

si, messi ajal ja ka pärast mes-
si. Kuna meie tänases elus on 
vähe positiivset infot, siis mee-
diakanalid täna lausa ootavad 
ja küsivad juba ise enne messi 
võimalust messi kajastada. 

Eesti pulmamess on tea-
dupärast nišimess, mis on 
suunatud otse sihtgrupile 
ja need on siis 2019. aasta ja 
ka osaliselt 2020. aasta uued 
noorpaarid.

Mess on üles ehitatud sel-
liselt, et külastaja satub ko-
he peomaailma: uksel võtab 
vastu  eriline peo aroom, pu-
nane vaip koos lavaga, kus 
esinevad katkematu joana 

terve päev erinevad muusi-
kud.

Messi peakorraldajana 
tunnen siirast rõõmu, et mes-
sil osaleb igal aastal Tallinna 
perekonnaseisuamet, kes ja-
gab selgitusi abielu avalduste 
kohta ja vastab lahkelt kõik-
võimalikele küsimustele ,mis 
on seotud abiellumise toi-
mingutega.

Pulmamessil on esinda-
tud  kõik valdkonnad alates 
sõrmustest, iluteenustest, 
pulmakleitidest, ülikonda-
dest, pulmareisidest, ilutu-
lestikust, pulmakorraldaja-
test, pulmalilledest, pulma-
kohtadest, kutsetest jne…

Esimese korruse nõuande-
toas saavad noorpaarid head 
nõu, kuidas kihla- ja abielu-
sõrmuseid valida, kuidas 
saada endale ikka see eriline 
pruudisoeng ja meik.

Värskelt trükist tulnud 
“Pulmaraamat” aitab nüüd-
sest noorpaaridel ise oma 
pulmad veatult korraldada.

Peosaalide lõhnaturun-
dus aitab peosaalides luua 
erilise meeleolu. Saab nõu, 

 Pulmamessi moedemm

kuidas valida pulmapeo koh-
ta ning kuidas targalt välti-
da pulmakorralduses vigu ja 
palju muud.

Teise korruse laval toimu-

vad erinevad moedemonst-
ratsioonid, noorpaaride ava-
tantsu tantsuõpetused, esi-
nevad erinevad ansamblid, 
tseremooniamuusikud jne...



www.pulmamess.ee

eesti pulmamess

toob Tallinna Lauluväljaku kahele korrusele 
kokku kõik pulmadega seotud teenusepak-
kujad, muusikud, pruutkleidi- ja ülikondade 
show, eriala seminarid jpm.

Pulmaeksperdid aitavad Sind unelmate 
pulmade korraldamisel!

Eesti Pulmamess  
17.11 2018.a.
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On teada-tuntud traditsioon, et pea iga pulmapeo õhtuses osas 
toimub pidulik pulmatordi serveerimine ja mõnel puhul on pulma 
lõppakordiks suurejooneline ilutulestik.

Eestis on mitmeid häid ilu-
tulestikufirmasid, kes paku-
vad ilutulestiku kvaliteettee-
nuseid. Need firmad täida-
vad kõiki seaduses ettenäh-
tud eeskirju, mis nõuavad, et 
kõikidel laiatarbe püroteh-
nilistel toodetel peab olema 
CE-märgis. CE-märgis on too-
te Euroopa Liidu õigusaktide 
nõuetele vastavuse põhiline 
indikaator.

Äripäeva Pulmalehe vest-
luspartneriks kutsusin Tri-

plex Eesti OÜ juhataja Aldo 
Mihkra, kes avab veidi selle 
maailma telgitaguseid.

Triplex on 36-aastase ajalooga 
Poola firma, aga Triplex Ees-
ti OÜ tegutseb aastast 2009?
Üheksa tegutsemisaasta 
jooksul oleme loonud Tar-
tusse oma esinduspoe, aga  
kes eelistab mugavalt e-poest 
ostmist, siis www.triplex.ee  
kaudu on see võimalus meil 
täna oma klientidele loodud. 
Ja muidu teostame ilutules-
tikke üle Eesti.
Kuidas tellida targalt oma pul-
ma lõpufinaaliks üks korralik 
ilutulestik?
Kõigepealt palume saata mei-
le meilikiri, kuhu ootame 

pulmade toimumise aega 
ja kohta. See on oluline info 
ilutulestiku projekti koosta-
misel. Asukohta teades saa-
me samas arvestada kõrval-
kuludega nagu transport ja 
lisatööaeg. 
Teame, et täna on paljud ilu-
tulestikutooted vabamüügis 
ja kergelt kättesaadavad. Pa-
ratamatult tekib küsimus, kas 
targem on osta ilutulestiku-
teenus või ilutulestiku val-
mistoode.
Ilutulestiku võimas helide ja 
värvide mäng tagab kindla 
peale tugeva ning üleva tun-
de ning nii suurema- kui ka 
väiksemamõõdulisi ilutules-
tikuetendusi on võimalik tel-
lida igaks sündmuseks. Tu-

leb vaid aru pidada ja otsus-
tada, kas tellida pürotehni-
kutelt täisteenus või osta val-
mistoode. 

Kui proffidelt tellides tu-
leb õigeaegselt ainult arve ära 
maksta, siis tulevärgi valmis-
paketi puhul peab noorpaar 
ise hankima vajaliku kooskõ-
lastuse omavalitsusega ning 
teavitama päästeametit ja 
politseid, kui saluute lastak-
se asulas või tiheasustusalal. 
Ilutulestikku kooskõlastama 
minnes arvestage, et paljud 
ametnikud võivad olla puh-
kusel ja mõistlik on sellega te-
geleda aegsasti ehk kuu enne 
tähtaega. Ka tuleb silmas pi-
dada, et paljude omavalitsus-
te territooriumil algab ööra-

Tiia TambErg
Intervjueerija
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

Pulma lõppakord – võimas ilutulestik!
 FOTO: FreePIk.cOm
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 Näiteks kui 
projekt on üles 
ehitatud kuuele 
minutile korrali-
kule tulestikule, siis 
sama projekti on 
võimalik teostada 
venitades ka 12 
minuti peale. Kuid 
see pole enam in-
tensiivne emotsioo-
ne pakkuv tulestik, 
vaid hõre ilutules-
tiku toodete esit-
lus. See omakorda 
põhjustab kliendi 
rahulolematuse – 
kuigi ta ise soovis 
võimalikult kaua 
kestvat tulestikku 
ja tegi valiku selle 
järgi.

NB!
See on tore kingiidee 
kas sõpradelt või vane-
matelt!

Pulma lõppakord – võimas ilutulestik!

hu kella üheteistkümnest õh-
tul ning seega ei lubata saluu-
te lasta keskööl. Küsige kind-
lasti järele.
Kohtudes noorpaaridega on 
jäänud kõlama mulje, et nen-
de sõprade pulmas oli kõige 
nõrgem lüli just ilutulestik, 
mis kestis küll pikalt, aga pol-
nud eriti vaadeldav. Ilutulestik 
peab olema ikka nii võimas, et 
raputab keskööl kõik pulma-
lised uuesti ärksaks ja pühib 
härrastelt viimsegi väsimu-
se ning toob daamidele pisa-
ra palgele. 
Ilutulestiku pikkusest on kor-
di olulisem ilutulestiku tihe-
dus ja ülesehitus. See tähen-
dab, et kaetud oleksid kõik ta-
sapinnad ja ilutulestik oleks 
tasakaalus.

 Esmalt tuleb arvesse võtta 
ilutulestiku ülesehitust, see-
järel laskude tihedust. Mis in-
tervalliga ja kui palju korra-
ga, millistes suundades tähe-
pomme taevasse lendab. 

Seejärel tuleks üle vaada-
ta tähepommide kaliiber. Mi-
da suurema kaliibriga tähe-
pommid, seda võimsam ilu-
tulestik ehk pürotehnilist ai-
net on  ühe tähepommi kohta 
rohkem. Samas on tähepom-
mide kaliiber pöördvõrdeline 
ilutulestiku kõrgusega. Mida 
suuremad tähepommid, seda 
kõrgem tulestik.

Kogenud pürotehnikud 
teevad projekti, võttes arvesse 
eelkõige neid parameetreid.

Näiteks kui projekt on üles 
ehitatud kuuele minutile kor-
ralikule tulestikule, siis sama 
projekti on võimalik teostada 
venitades ka 12 minuti pea-
le. Kuid see pole enam inten-
siivne emotsioone pakkuv tu-
lestik, vaid hõre ilutulestiku 
toodete esitlus. See omakor-
da põhjustab kliendi rahul-
olematuse – kuigi ta ise soo-
vis võimalikult kaua kestvat 
tulestikku ja tegi valiku sel-
le järgi.

 Klient peaks tellides usal-
dama pürotehnikuid, kes on 
aastaid projekte koostanud ja 
ilutulestikke teostanud.

Kui teile saadetud projekt 
tundub teile liialt lühike, siis 
arvestage eelkõige – kui palju 
olete nõus rahalisi vahendeid 
lisama, et sama tihedusega 

ilutulestikku pikemalt nau-
tida. Kui soovite eelarvet suu-
rendamata tulestikku piken-
dada, siis kannatab kvaliteet.
Jõudsimegi nüüd sujuvalt 
kliente huvitava eelarveni. 
Kuna kõik teenuste valikud 
algavad ikkagi eelarvest, siis 
mis summaga peab noorpaar 
arvestama?
Professionaalsete ilutulesti-
ke tellimisel peab arvestama 
summaga suurusjärgus ala-
tes 800 eurot ja eks siin keh-
tib selline ütlus, et mida roh-
kem, seda uhkem saab ilutu-
lestik olema.

Meil on ka müügil selli-
seid ilutulestikutooteid, mi-
da saab vabalt iga inimene 
ise lasta, aga selleks palume 
pöörduda meie poole. Meie 
anname siis juba tooted koos 
kasutamisreeglitega.

Aga liigsel priiskamisel 
pole ka mõtet, kuna oleme 
pulmades palju aastaid tu-
lestikke teostanud, siis oska-
me nõu anda, et eespool mai-
nitud summa vahemikust 
täitsa piisab. Meie ilutulesti-
ku projektis on kõik ilutules-
tiku osad eraldi tootekoodi-
põhiselt lahti kirjutatud. Me 
oleme isegi sellise lahendu-
se välja mõelnud, et kui sises-
tate youtube.com lehele teid 
huvitava tootekoodi, siis näe-
te, mis efekti iga toode annab.

Kasutame ilutulestikes III 
ja IV kategooria tooteid, mis 
on toodetud professionaal-
sete ilutulestike tarbeks. Pro-
jektiga põhjalik tutvumine 
võtab noorpaaril kindlasti 
omajagu aega, kuid kasuta-
des interneti võimalusi saate 
põhjaliku ülevaate.
Ma tean, et pakute ka lisavõi-
malusi...
Meil on olemas vanaaegne 
kahur, millega saame pruudi 
neiupõlvenime ära saata. See 
näeb välja nii, et pruut kirju-
tab oma vana nime tähepom-
mile, seejärel ilutulestikufir-
ma laeb kahuri ja peigmees 
siis oma käega lennutab sel-
le taevalaotusesse ja nii kaob-
ki vana nimi kaduvikku ning 
uus perekonnanimi saab täie-
õiguslikud volitused igapäe-
vaelus.

Ja veel, et kui ilutulestik ja 
kahuriga nime ärasaatmine 

toimuvad ühes kohas, siis ka-
huripauk on noorpaarile kin-
gituseks meie poolt.

Meil on veel hästi popu-
laarne tulekiri “SÜDA”, mida 
ümbritsevad päikesekiirtena 
10 vulkaani. Tulekiri annab 
võimaluse jäädvustada kau-
neid pulmafotosid. Sellest tu-
leb fotograafi muidugi eelne-
valt teavitada, et ta saaks va-
jalikud ettevalmistused te-
ha. Aega on ju ikkagi ainult 
üks minut.

Lisaks on meil noorpaa-
rile pakkuda erineva pikku-
sega tordivulkaane, erinevat 
värvi kuumaõhupalle ja kon-
fetti ehk paberikahurit, mil-
lest lendavad välja punased 
südamed.
Teie firma annab noorpaari-
le täisteenuse ehk siis võtate 
peokohtade valla- ja linnava-
litsustest  ilutulestiku laskmi-
seks ametlikud load?
Professionaalse ilutulestiku 
teostus on meie poolt täis-
teenusena. Vormistame ilu-
tulestiku teostuseks vajali-
kud load kohalikus omavalit-
suses, politseis ja päästeame-
tis. Meie pürotehnikud tu-
levad varakult kohale ja pai-
galdavad ilutulestikutooted 
laskeplatsile. Eelnevalt kok-
ku lepitud ajal teostame ilu-
tulestiku. Pärast tulestiku 
teostust koristame enda jä-
relt laskeplatsi. 

Ja noorpaari rõõmuks jääb 
suurejoonelise ilutulestiku 
nautimine. 
Teil on ka tore teadaanne 
2018. ja 2019. aasta uutele 
noorpaaridele?
Kutsume 2018. aasta ja 2019. 
aasta uusi noorpaare meie-
ga kohtuma Südamete Püha-
päevale 18. veebruaril Tallin-
na Õnnepalees, kus teosta-
me õues võimsa üllatuse, mi-
da linnatingimustes üldse te-
ha saab, lisaks on meie poolt 
küünlameri. Samuti on noor-
paarid oodatud suurele pul-
mamessile Tallinna lauluväl-
jakule 17. novembril.

Oma silm on ju kuningas 
ja meie oleme rõõmsalt val-
mis iga noorpaariga kohtu-
ma ja igale noorpaarile te-
gema just sellise ilutulestiku 
show, mis lõpetab ilusa pul-
mapeo vääriliselt.kahuriga nime ärasaatmine 

õiguslikud volitused igapäe-
vaelus.

Ja veel, et kui ilutulestik ja 
kahuriga nime ärasaatmine 

õiguslikud volitused igapäe-
vaelus.

mile, seejärel ilutulestikufir-
ma laeb kahuri ja peigmees 
siis oma käega lennutab sel-
le taevalaotusesse ja nii kaob-

lisama, et sama tihedusega 

ilutulestikke teostanud.
Kui teile saadetud projekt 

tundub teile liialt lühike, siis 
arvestage eelkõige – kui palju 
olete nõus rahalisi vahendeid 
lisama, et sama tihedusega 
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Pulmakorralduse üks suu-
rematest tüviteemadest on 
peokoha leidmine. 
Eesti on küll väike, aga pidu-
de pidamise paiku leidub kül-
lap siin igale maitsele. Pulma-
korraldaja juurde tulles jääb 
noorpaaridest kõlama ik-
ka ja alati soov, et nende mõ-
te on oma pulmapäev pidada 
just sellises kohas, kus nad 
oma sõpradega veel käinud 
ei ole või kohas, mis kõnetab 
ja on tore, kui seal on sees vei-
di ajaloolisest hõngust õhku-
vat romantikat ehk veidi ret-
rotki. Kindlasti peab peosaal 
olema õhurikas, et seal saaks 
korralike poognatega tantsu-
jalga keerutada ja pärast ma-
rulist pidu peab saama ööbi-
da. Ja kohe kindlasti on soov 
jääda kas Tallinna piiridesse 
või lähedusse.

Pulmakorraldaja peokoh-
tade mälus toimub 1–2 sekun-
dit mõttelendu ja voilà – 26 ki-
lomeetri kaugusel Tallinnast 
asub uuenenud kuues Kurt-
na Sündmuskeskus. Peosaali 
suurus on suisa 250 m2 ja ma-
jutus ca 42 külalisele.

Äripäeva Pulmalehe luge-
jale tutvustab oma valdusi 
Tõnis Milling, kes on pulma-
maastikul tunnustatud pul-
mavanem.

Pulmasahinad räägivad, et 
Kurtna Sündmuskeskus on 
uuenenud kuues värske hõn-
guga vahva peokoht. Palun 
tutvusta oma tänaseid tege-
misi selle kandi pealt.
Sahinad peavad täiesti paika. 
Kurtna Sündmuskeskusega 
olen nüüd tegelenud eelmise 
aasta maist. Esimene pool aas-
tat läks remontimise ja värs-
kendamise peale. 14 tuba 42 
voodikohaga said uue ilme, 
saal ja fuajee värsendust. Ko-
he-kohe on valmis keldris väi-

Linnalähedane retrohõnguline peokoht- Kurtna Sündmuskeskus!
ke sauna eesruum koos män-
gudetoaga (piljard, koroona, 
õhuhoki jne).

Aga jah, oleme valmis võt-
ma vastu pulmalisi igal aas-
taajal. Saali mahutab korraga 
pidutsema kuni 120 inimest.  
Mulle see koht meeldib ja kut-
sun kõiki kohaga tutvuma.
Sinu suurim valuuta on aas-
tatepikkune pulmavanema 
töökogemus. Kurtna maja te-
gemised haakuvad täiel mää-
ral pulmavanema ja õhtujuhi 
tööga, tead täpselt noorpaa-
ride tänaseid ootusi ja soove.
Täiesti õigus. Oma kogemus-
te juures saan anda nõu ja 
ideid, kuidas nende tähtis 
päev mööduks siin kõige pa-
remini. Saan lisaks pakkuda 
tegijaid (ansambel, pulmaisa, 
dekoreerijad, heli-ja valgus-
tehnika), kelle kaasabil saab 
pulmapidu õige sära. Need te-
gijad on välja kujunenud aas-
tate jooksul. Tean nende kvali-
teeti ja julgen soovitada.
Kas toitlustusteenuse osas pa-
kub Kurtna maja koostööd eri-
nevate partneritega? Millest 
algab hinnaskaala ja mis on 
Kurtna hitt, mida ikka ja jälle 
küsitakse?
Toitlustuse osas olen siin väga 
paindlik. Pakun ise maja en-
da toitlustust, mis on lihtne, 
hea ja soodne. Lisaks on väga 
head suhted Põhjala Caterin-
gi ja Carmen Cateringiga. Iga-
le maitsele leiab oma.

Toitlustuse hinnad on vä-
ga erinevad, aga kui räägime 
klassikalisest õhtust, kus on 
soe ja külm laud ning kohv-
tee (tort tellitakse tihti mu-
jalt), siis hinnad algavad um-
bes 20st eurost inimese kohta.
Täna peab noorpaaril olema 
kvaliteetne info, et sellele ehi-
tada üles oma kordumatu aga 
kvaliteetselt ainulaadne pul-
mapidu. Sul on oma aastate-
pikkusele pulmavanema töö-
kogemusele toetudes taga-
taskust võtta palju erinevaid 
peolahendeid.
Oluline, mida ma alati noor-

paaridele rõhutan, on see, et 
nad teeksid pulmapeo enda-
le. Oma soovide ja maitse jär-
gi. Kui nii mõelda, siis saab 
kindasti väga hea sündmuse 
kokku monteerida. 

Tihti kohtan noorpaare, 
kus tegelikult saan aru, et ta-
hetakse teha vingem pulma-
pidu, kui oli sõbrannal. Kui 
seda tehakse, siis tegelikult 
ise ei naudita pidu.

Aeg-ajalt leidub noorpaa-
re, kes teevad just endale pul-
ma. Olgu selleks paljajalu me-
rerannas, telgis või elektrita 
olemine rabasaarel. Ma alati 
julgustan pulma organisee-
rimisel vaatama raamist välja.
Kurtna Sündmuskeskus asub  
ajaloolises hoones, mille arhi-
tekt on kuulus Valve Pormeis-
ter. 1966. aastal oli see linnu-
kasvatuse katsejaama pea-
hoone, mis on nüüdseks võe-
tud muinsuskaitse alla. Nii 
mõnigi külaline on siin koha-
nud lõbusama moega kummi-
tust. Vastab see tõele ?  
Õnneks või kahjuks jah. 

See võib kõlada totralt, 
aga kaks erinevat inimest eri-
nevast pulmast on rääkinud 
kummalisi lugusi. Ühel oli 
magades tuppa tulnud ini-
mese suurune kana, teinud 
“Ka-ka-kaa” ja läinud tuldud 
teed tagasi. 

Teine rääkis, et teeb tema 
öösel silmad lahti ja naise ase-
mel on lõualotiga kukk.

Ma ise parem ei kommen-
teeri...
Täna käib 2018. aasta pul-
makorraldus täistuuridel, 
aga küllalt paljud planeeri-
vad veelgi pikemalt oma pul-
mi ette, nimelt aastasse 2019. 
Kui vaatad Kurtna töökalend-
risse, siis kas suveks on veel 
vabu aegu? 
Kuna inimesed veel seda koh-
ta ei ole üles leidnud, siis va-
bu aegu on veel küllaga. Just 
käesoleva aasta suveks on 
veel palju vabu aegu. Isegi 
18.08.2018 on vaba.
Millal soovitad tulla peokoh-
ta vaatama?
Peokohaga soovitan tulla siis 
tutvuma, kui on tunne, et 
nüüd peaks abielluma.
Palun jaga lugejale kontak-
te, kuidas täpsemalt Kurtna 
Sündmuskeskust leida?
Kirjutage mulle ja lepime 
kohtumise kokku. E-post in-
fo@kurtnamaja.ee. Koduleht 
www.kurtnamaja.ee. Telefon  
51 65 154.

Tiia TaMberg
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

Foto: tõniS MiLLing
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Seda Tallinna kesklinnas kõr-
guvat ajaloolist hoonet, mis 
on rahvasuus tuntud Õnne-
paleena teab iga eestimaala-
ne, sest ikka on siia aeg-ajalt 

Tiia Tamberg
Intervjueerija
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

Moekate pulmaautode taustal poseerivad õnnest õhetavad 
pruutpaarid, külalised on rõõmsalt elevil, fotograafid pildistavad 
ja droonid teevad õhus kaari – kõik see pidulikkus on igapäevane 
keskkond Õnnepaleele ja tema vahvale personalile. 

asja kas mõnda perekonna-
ga seonduvat toimingut tege-
ma, abielu sõlmima või lapse 
sündi registreerima.

Äripäeva Pulmalehte võõ-
rustab Tallinna perekonna-
seisuameti juhataja Karin 
Kask, kes on sellel ametiko-
hal olnud pikki aastaid ja tei-
nud seda väga oskuslikult ja 
kindla käega.

Te olete kunagi öelnud, et just 
aeg on selle asutuse üks pea-
misi väärtuseid.
Aeg on tõesti selle asutuse 
jaoks peamine väärtus. Me 
liigume läbi sündmuste ini-
meste elus nii minevikku kui 
ka tulevikku oleviku prob-
leemide kaudu. Tänane mõt-
teviis ja tööalased hoiakud 
on kujunenud viimase sajan-

di jooksul,  aga ka maailmas 
toimunud hoiakute muutus-
test  perekonna mõiste sisus-
tamisel.

See annab võimaluse teha 
mõningaid üldistusi ja rõhu-
asetusi paremaks ja igapäe-
vaseks tööks mõjusamaks.  
Preagu on perekonnaseisu-
ametnikul õigus ja kohus-
tus teha iseseisvalt otsuseid, 

Armastuse tuuled puhuvad Südamete Pühapäeval, 
18. veebruaril Tallinna Õnnepalees!
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mis on laia ulatusega. Sel-
lest tulenevalt laotuvad sage-
li pere konnaseisuametniku 
ette inimese elu kõige kee-
rulisemad ja tundlikumad 
probleemid. See aga nõuab 
erilist taktitunnet ja oskust 
kaaluda oma otsust ja samal 
ajal oskust probleemi keeru-
kust kodanikule arusaada-
valt selgitada. Just see seab 
erilisi nõudeid ja oskusi mi-
nule kui ametnikule ja ame-
ti juhatajale.

Inimeste vaba liikumine 
on kaasa toonud üsna palju  
selliseid küsimusi, mille  tõt-
tu suhtleme väga palju Ees-
ti diplomaatiliste esindus-
te ja eri riikide saatkondade-
ga. Täna saan märkida seda, 
et oleme sõlminud abielusid  
88 riigist pärinevate kodani-
kega. Samuti pärinevad laste 
vanemad 92 riigist ja ligi 12% 
meie ameti tööst moodustab-
ki töö teiste riikide kodanike-

ga, kus suhtluskeel on ena-
masti inglise keel.
2014. aastal sündis Teie peas 
idee avada üheks päevaks 
kogu maja uksed kõigile hu-
vilistele, kes tunnevad Õnne-
palee ja teenuste vastu huvi, 
et nad saaksid oma küsimu-
si küsida otse personalilt. Esi-
mene sündmus näitas, et hu-
vi on suur. Selleaastane sünd-
mus on järjekorras neljas ja 
kannab nime Südamete Pü-
hapäev. Mul on meievaheli-
se koostöö üle eriti hea meel, 
sest Südamemaja agentuu-
ri nimel võin öelda, et see on 
küllaltki haruldane võimalus, 
et riik loob ulatab erafirmade-
le nii sõbralikult koostöökäe.
Südamete Pühapäev on mõel-
dud  kõigile neile, kes soovi-
vad tutvuda meie  majaga ja 
ameti tööga. Noorpaarid pla-
neerivad oma abielu sõlmi-
mist ja pulmapidu varakult 
ette, sest see on seotud pal-
jude broneeringute, erineva-
te tellimuste ja kooskõlasta-
mistega. Ainult üks osa sel-
lest päevast kuulub perekon-
naseisuametile, s.o seadusli-
ku abielu sõlmimine. Noor-
paarid planeerivad oma pul-
mapäeva kui tervikut ja see-
tõttu on mõistlik siduda meie 
ameti lahtiste uste päev ka 
pulmakorraldusega, pakku-
des külastajatele ja tulevas-
tele abiellujatele laiapõhja-
list teavet nii perekonnasei-
suasutuses toimuvast kui ka 
asjakohaseid nõuandeid pul-
mateenuste pakkujatelt. 

Lahtiste uste päevale on 
oodatud firmad oma teenust 
ja kaupa pakkuma, et kergen-
dada noorpaaride otsinguid 
valikute ja otsuste tegemisel, 
muutmaks oma pulmapäev 
kauniks ning meeldejäävaks, 
sest oma silm on kuningas. 

Eelmiste sündmuste koge-
mus andis  kinnitust sellele, et 
see on oodatud ja vajalik või-
malus nii teenuse tarbijatele 
kui ka pakkujatele
Tallinna perekonnaseisuame-
til on uutele noorpaaridele vä-
ga tähtis teadaanne. Palun lä-
hemat selgitust, missuguse 
seaduseuuendusega täpse-
malt tegu on.
Seaduse muudatusena on või-
malik  alates 2018. aastast abi-

eluavaldusi esitada kuus kuud 
enne abielu sõlmimist.

Seega abieluavaldusi saab 
esitada  abielu sõlmimiseks  
Südamete Pühapäeval 19. 
märtsist kuni 18. augusti-
ni, mille hulka kuuluvad ka 
enim huvi pakkuvad kuupäe-
vad 08.08.2018 ja 18.08.2018 
Südamete Pühapäeval võta-
me abieluavaldusi vastu kella 
12.00 kuni 16.00.

Samuti jagavad lahtiste 
uste päeval perekonnaseisu-
ametnikud infot kõikide toi-
mingute ja tegevuste koh-
ta, millega oleme tööalaselt 
seotud.
Pulmakorraldajana tean, et 
ükskõik mis muutuste tuuled 
ühiskonnas puhuvad, on Teie 
maja ikka kõige populaarsem 
abielude sõlmimiste koht.
Meie ametile annab peami-
se kuvandi tõesti kõige roh-
kem abielu registreerimine, 
sest just see toiming on emot-
sionaalne ja enamasti  seotud 
kõige rahvarohkema saatjas-
konnaga. See on sündmus, 
mis toob meie majja soojust ja 
rõõmu, sest abielu sõlmimist 
nagu ka lapse sünni registree-
rimist saadab armastus. Ta-
haks väga loota, et need pe-
reväärtusi toetavad tradit-
sioonid ühiskonnas säilivad.

Omalt poolt pakume sel-
leks väärikat juugendstii-
lis  hoonet,  selleks spetsiaal-
selt kohandatud interjööri ja 
toetavat teenindust, mis seda 
imelist sündmust aitab emot-
sionaalselt rikastada ja meel-
dejäävaks muuta.
Südamete Pühapäeva selle-
aastane juhtmõte  on osutada 
tähelepanu, et pikk ja toimiv 
abielu on meie kiiresti muutu-
va elu tõmbetuulte käes isegi 
väga võimalik.
Pika abielu õnn tuleneb ik-
ka nendest kahest inimesest, 
kes on teineteist leidnud ja 
oma armastuse ühisosa ja-
gavad ning seeläbi teinetei-
sest hoolivad.

Ma olen seadusliku abielu 
pooldaja. Kuigi kooselu vor-
me on erinevaid, on seadus-
lik abielu see, mis annab me-
hele ja naisele õiguse nime-
tada ja olla nimetatud Sinu 
abikaasaks.
Kuidas nimetada naist või 
meest, kellega koos elatakse 
juba pikki aastaid, kellega on 
ühised lapsed ja loodud ühi-
ne kodu?
Perekond on loodud kaits-
ma ja hoidma oma liikmeid. 
Abielu kaitseb mitmete sea-
duste kaudu perekonna kal-
leimat vara – lapsi. Seda ju-

2014. a
sündis Teie peas idee, et avada üheks 
päevaks kogu maja ulatuses Õnnepalee 
uksed kõigile huvilistele, kes tunnevad 
selle maja ja teenuste vastu huvi ning 
saavad oma küsimusi otse personalilt 
küsida.
Selleaastane sündmus on juba järjekorras neljas ja 
kannab nime Südamete Pühapäev. Mul on meieva-
helise koostöö üle eriti hea meel, sest Südamemaja 
agentuuri poole pealt võin öelda, et see on küllaltki 
haruldane võimalus, et riik loob erafirmadele selli-
sed suurepärased tingimused ehk ulatab sõbralikult 
koostöökäe.
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hul, kui see elu keerdkäikude 
tõttu vajalikuks peaks osutu-
ma. Abielu annab emotsio-
naalse turvatunde ja väljen-
dab lugupidamist oma kaas-
lase suhtes. Usun, et südames 
ei soovi ükski naine oma tu-
levikku ja laste kasvatamist 
juhusele rajada.

Oma lapsi hoida ja armas-
tada tahavad ühtviisi nii lap-
se ema kui ka isa. Seda kin-
nitab minu tööalane koge-
mus. Aga otsus abielu kohta 
on igaühe südames ja tegu-
des, mida mina kahjuks mõ-
jutada ei saa.

Inimesi ei saa panna teist-
moodi käituma neile lihtsalt 
käske jagades, vajalik oleks 
igapäevane teadlikkuse tõst-
mine, selleks on aga vaja häid 
liidreid ja eeskujusid.

Valikuid sellises elus on 
palju – “minu laste ema/isa”, 
“elukaaslane”, “eluseltsiline”, 
“partner” jne, seda nimekir-
ja võiks jätkata, kuid staatus 
“minu abikaasa” nende hulka 
ei kuulu enne, kui on sõlmi-
tud seaduslik abielu.

Ma leian, et abielu ja ar-

mastust ei võiks siduda ega 
tuleks seostada lahkumine-
kuga tulevikus, nii nagu tih-
ti mitteabiellumist põhjen-
dada püütakse.

Olen alati üllatunud, kui 
väidetakse, et abielludes 
oleks lahutus justkui para-
tamatu nähtus põhjusel, et 
väga paljud abielud siiski la-
hutatakse. Statistika seda 
tõepoolest paraku kinnitab, 
kuid ma usun, et lahutatud 
kooselusid on veelgi rohkem. 
Kuid tegelik elu ei seisne ju 
statistikas ega selles, kuidas 
teised elavad.
Ühele toredale Viljandist pärit  
abielupaarile saab Südamete 
Pühapäeval võimalikuks Õn-
nepalee II korruse saalis läbi-
viidav kordustõotus ehk sõr-
musetseremoonia, mida saa-
vad kõik soovijad vaatama 
tulla. Kas sellised kordustse-
remooniad on siin majas po-
pulaarsed või teatakse nen-
dest vähe?
Populaarsemad ja pikema 
traditsiooniga on seni olnud 
abielude kordustseremoo-
niad, mida on läbi viidud  

abielujuubelite tähistami-
seks. 

Tähtsamate abielujuubeli-
te, kuld- ja briljantpulmade  
piduliku korraldamise init-
siaatoriteks on sageli lapsed 
ja lapselapsed, kes hindavad 
ja  väärtustavad vanemate või 
vanavanemate kaunilt ja vää-
rikalt elatud abielu. 

Kordustõotuse ehk sõr-
musetseremoonia läbivii-
mise soovi avaldavad alati 
abikaasad ise. Neil pole tihti 
veel juubelimõõtu välja and-
vaid abieluaastaid seljataga, 
kuid nad väärtustavad oma 
abielu ja üksteist. See on pi-
gem abikaasadena teinetei-
sele tunnustuse ja lugupida-
mise avaldamine,  kinnitus, 
et soovitakse oma abieluteed 
teineteist armastades ja toe-
tades jätkata.

Praegu veel on kordustõo-
tuse ehk sõrmusetseremoo-
niana läbi viidud talitused 
võrreldes suuremate abielu-
juubelitega  vähemuses, kuid 
huvi kordustõotuste vastu 
annab aimata ja küllap tule-
vik on ka nende päralt.

 Eelmiste 
sündmuste 
kogemus an-
dis kinnitust 
sellele, et see 
on oodatud ja 
vajalik võima-
lus nii teenuse 
tarbijatele kui 
ka pakkuja-
tele.
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  Pulmade kor-
raldamise juures 
on niigi palju 
pinget ja siis on 
hea, kui saab 
mitmed asjad ühe 
pühendunud pro-
fessionaaliga korda 
ajada. 

Kui pulmakorralduslikus poo-
les on noorpaar  jõudnud väl-
ja valida ja broneerida  peo-
koha, toitlustuse, tseremoo-
niameistri koos abielu sõlmi-
mise või laulatuse kohaga, te-
kib kohe ka küsimus, kuidas 
nii tseremooniat kui ka pidu 
muusikaga elavdada?
Tseremoonia muusikuteks 
sobivad väga hästi meie Ees-
ti klassikalise muusika erine-
vad meistrid, kes hea meelega 
tulevad ilusale üritusele muu-
sikat esitama. Nendeks võivad 
väga hästi olla triod ja kvarte-
tid, kelle kontrabasside ja vii-
luhelide saatel toimub pidu-
lik tseremoonia.

Kuid pulmapeol esitatava 
muusika valimine on juba kee-
rulisem ja seepärast võtsin en-
dale täna appi tuntud pulma-
vanema  ja DJ Tõnis Kotsari.
Väga harvadel, aga õnnelikel 
juhtumitel võib ka nii olla, et 
mõned pulmavanemad tee-
vad pulmades edukalt ka D 
tööd. Sinu puhul saamegi rää-
kida just sellisest ametikooslu-
sest. Pulmamessi peakorralda-
jana tean kindlalt seda, et oma 
tööd teed Sa tõesti südamega 
ja saan Sind uutele noorpaari-
dele julgelt soovitada. Oled Sa 
minuga nõus, kui ma väidan, 
et noorpaarile on ju see  parim 
variant, sest pulma läbiviimise 
parimaks sujuvuseks on kaks 
tähtsat ametit ühendatud?
Olen põhimõtteliselt nõus. 
Enamik meist, kes pakuvad 
pulmaisa-DJ teenust, teevad 
seda koos assistendiga. As-
sistent hoolitseb selle eest, et 
külaliste peopaika saabumi-
sel oleks paigas kogu heli ja 
valgus ning meeleolumuusi-
ka mängimas. 

Mina pakun seda teenust 
koos oma abikaasaga, kes 
tunneb hästi heli- ja valgus-
tehnikat ning meie muusika-
kogu ning laseb vajadusel ka 

pulmaisa tegevuste taustaks 
muusikat.

Ning pärast pulmaisa te-
gevuste lõppemist teen ma ise 
diskot. Alati saame pruutpaa-
ridega eelnevalt kokku ja aru-
tame läbi pulma tegevused 
ning ka muusikalised soovid. 
Loomulikult on pruutpaari-
dele see variant lihtsam, kui 
mitu teenust tuleb ühest ko-
hast. Pulmade korraldamise 
juures on niigi palju pinget 
ja siis on hea, kui saab mit-
med asjad ühe pühendunud 
professionaaliga korda aja-
da. Meie puhul siis kahe pü-
hendunud profiga. 

Sul on õnnestunud teha 
koostööd paljude erinevate 
Eesti muusikaliste koossei-
sudega. Oskad noorpaaridele 
soovitada,  missugune  muu-
sikaline kooslus on pulmas 
kõige parem?
Mina eelistan, et pulmas oleks 
täiskooseisuline live-bänd.  
Trummid, kitarr, bass, laulja 
või lisaks veel saksofonist või 
mõni muu instrument. Iga 
pruutpaar valib siiski bän-
di oma maitse järgi ja mõni 
soovibki n-ö kahemehe sül-
dibändi.

Kui pruutpaar küsib meilt 
otse soovitusi, siis loomuli-
kult oskame soovitada oma 
kogemusest häid pulmabän-
de, keda oleme pulmalava-
del näinud. Ei saagi tegeli-
kult öelda, et mõni bänd pul-
ma kohe üldse ei sobiks, kuna 
maitsed on väga individuaal-
sed ja pulmapäev peaks ole-
ma ikka eelkõige pruutpaa-
ri nägu.

Kasuks tuleb muidugi, kui 
bändi repertuaar on selline, 
mis sisaldab rohkelt tantsu-
muusikat, kuid oleme olnud 
ka sellises pulmas, kus laval 
oli rokkbänd ja kõik sujus 
imehästi. Peale raskema muu-
sika setti mängisin mina DJna 
tuntud hitte alates 70ndatest 
ja kõik said tantsida.

Palun anna nõu, milline peab 
olema pulmabänd, mis tõm-

baks tantsuplatsile nii noored 
kui ka vanema generatsiooni?
Heal pulmabändil on väga lai 
repertuaar, mis sisaldab nii 
vanemaid kui ka uuemaid, ju-
ba rahva seas tuntuks saanud 
tantsulugusid. Samuti suudab 
hea pulmabänd ära õppida 
pruutpaari avatantsu loo, kui 
pruutpaar seda soovib.

Ühes Columbia-Eesti sega-
pulmas oli pruutpaari soov, 
et bänd teeks ka hispaania-
keelseid lugusid. Pulmabän-
diks oli Imre Saarna and The 
Beat ja Imre laulis puhtas his-
paania keeles nii mõnegi loo. 
Aga see on ainult üks näide 
paljude seast. Samuti on bän-
did pruutpaari soovil ära õp-
pinud nii vene-, soome- kui 
ka saksakeelseid lugusid. Ega 
bänd kogu oma repertuaa-
ri ei muuda, aga paar lisalu-
gu õpib korralik pulmabänd 
ikka ära.

Oskad kedagi konkreetselt 
soovitada?
Loetlen bände, keda julgen 
alati soovitada.

Karavan – suur koosseis, 
mis sobib pulmadesse, kus on 
enamikus eestikeelne publik.  
Samuti Imre Saarna and The 
Beat, Apelsin, Onud,  The Slee-
pwalkers, Nukker Kukeke, Bad 
Orange,  Dance-O-Phones,  Ju-
piter, Angus, Bombillaz, Ja-
mes Werts World Project, Ans. 
Tulv,  Tanel Padar Blues Band 

ja ka tema uus koosseis, Uku 
Suviste bänd , 2 Quick Start, Il-
ves Sisters. Need on kõik täis-
kooseisulised bändid, kellest 
mitmed sobivad väga hästi 
ka pulmadesse, kus on välis-
maist publikut.

Samuti julgen soovitada 
väiksemakooseisulistet bän-
didest Karl Madis ja Mar-
gus Martmaa bändi, Hen-
ri Tali ja Madis Ligi, Trio Co-
modo. Kindlasti on neid veel 
mitmeid, kuid hetkel kohe ei 
meenu. Samuti olen pulmas 
näinud rokilikumaid bände, 
kes on rahva korralikult käi-
ma tõmmanud, ning ka pu-
hast elektroonilist kooseisu. 
See sõltubki eelkõige pulma 
külalistest. Ja eks pruutpaar 
tunneb oma peokülalisi ena-
masti kõige paremini ja valib 
bändi vastavalt oma maitsele. 
Ühe seltskonna suur lemmik 
oli näiteks NÖEP, aga järg-
misel peol oli Apelsin. Seega 
muusikat seinast seina. DJna 
olen mänginud pulmas näi-
teks ka puhast house muusi-
kat ja Evega tegime sellel su-
vel koos pulma, kus Eve män-
gis lõpuks kolm tundi tech 
house’i ja muud elektrooni-
list muusikat.

Samas ütlen ka seda, et pa-
rem terveks õhtuks hea DJ kui 
halb bänd. Halb bänd võib 
ära rikkuda kogu pulmapeo 
fiilingu.

Alati soovitan uurida te-
gijate tausta ja bändidel las-
ta saata helinäiteid või veel 
parem proovida neid kuskil 
live’is näha. 

Kes aga on DJ, kes sobib pul-
ma? Millised peavad olema kri-
teeriumid sellisele diskorile?
DJ, kes sobib pulma, peab eel-
kõige olema väga suurte muu-
sikaliste teadmistega ja hea 
rahvatunnetusega. Ise olen 
suur melomaan ja oman abi-
kaasaga kahepeale muusi-
kakogu, kust leiab nii džäs-
si, retrot, house’i, d’n’b’d ja ka 
tänapäevast poppi. Ka vene-, 
hispaania-, saksa- ja soome-
keelset muusikat. Tean mitut 

Kes on pulmas DJ ja tema ülesanded?
Tiia TaMbErg
Intervjueerija
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee



pulmaisa veel, kes ka DJ tee-
nust pakuvad. Ja nad saavad 
mõlema ülesandega kenasti 
hakkama.

Näiteks Veigo Kaaret, Vir-
go Kaaret, Marko Pille. Kind-
lasti on selliseid häid tegijaid 
veelgi meie pulmamaasti-
kul. Kui keegi väidab, et kah-
te asja ei saa korralikult teha, 
siis tean oma kogemustest, et 
saab ikka. Ettevalmistus peab 
olema põhjalik ja peol peab 
kindlasti olema kaasas ini-
mene (assistent), kes saab sel 
ajal muusika eest hoolitseda, 
kui pulmaisa pulma läbi viib.

Aga siiski... Millised on kritee-
riumid ?
Hea pulma-DJ omab kas ise, 
või teab, kust rentida, korra-
likku heli -ja valgustehnikat. 
Ta on sõbralik ja vastutule-
lik. Kindlasti kohtub ta enne 
pulma pruutpaariga ja aru-
tab läbi kõik nende muusika-
lised soovid. 

Tavalist DJd ja pulmaDJd 
eristabki vast see, et pulma-
DJ tööpäev on sama pikk kui 
pulmapäev ise. 

Ta on pulmapaigas kohal 
kõige esimesena ja hoolit-
seb selle eest, et külaliste ja 
pruutpaari saabumisel peo-
paika, mängiks juba sobiv 
meeleolumuusika. Vajadu-
sel saab DJ mängida ka tse-
remoonia taustaks – kõik on 
alati kokkulepitav. 

Kui peol on ka bänd, siis DJ 
hoolitseb ka selle eest, et so-
biv muusika kõlaks ka bändi 
settide vahelisel ajal. 

Ta oskab pulmas käituda 
ja riietub vastavalt. Alati ei 
pea DJ-l olema seljas ülikond, 
kuid vähemalt smart casual 
viisakad teksad, triiksärk ja 
lips peaksid küll olema.

DJ peab kinni kõikidest 
kokkulepetest ning ei tarbi 
pulmas ei alkoholi ega ühte-
gi teist mõnuainet. 

Mängib muusikat kokku-
lepitud kellaajani. Ja nagu ju-
ba eelpool mainitud, omab 
laia muusikavalikuga kvali-
teetset fonoteeki. See võib ol-
la nii plaatidena või tänapäe-
val failidena arvutis, kus on 
korralik DJ-programm ja sel-
le juhtimiseks kontroller. Sa-

muti ei pelga ta mikrofoni ka-
sutada, kui seda vaja on. 

Samuti on väga oluline DJ-
seti väljanägemine. Pole ju 
mõeldav, et DJ teeb oma tööd 
kuskil lauanurgal, juhtmed 
pusadena kõikjal vedelemas, 
kui samal ajal on teinud de-
koraatorid ja floristid suurt 
tööd, et peosaal näeks välja 
kaunis ja pidulik.

Need ajad on kindlasti möö-
das, kui muusikakeskusega 
terved peod ära tehti... 21. sa-
jand nõuab uusi lahendeid ka 
pulmadesse!
Seda kohe kindlasti. Meie 
Evega, kes on minu imeline 
partner igas asjas, oleme DJ 
teenust, nagu ka muid pul-
madega seotud teenuseid, 
kogu aeg täiustanud. Sama 
teevad ka kõik teised head 
DJd. Lisaks DJ muusikale ole-
me pruutpaari soovil kaasa-
nud ka saksofonisti, trum-
marit või mõlemat. 

See muudab DJ seti veel 
vaatemängulisemaks. Kind-
lasti peab olema DJ-l kaasas 
väga hea helitehnika. 

Olen kuulnud pulmaisa-
dest, kes väidavad pruutpaa-
rile, et  mis see paar tundi 
diskot siis teha pole ja tule-
vad pulma olematu heli - ning 
valgustehnika ning väga väi-
kese muusikavalikuga. Või la-
sevad muusikat Youtube’ist.  
Pulm on siiski kahe inimese 
elu kõige tähtsam ja ilusam 
päev ja seda ei tohiks mitte 
keegi ära rikkuda.  Kõik peab 
olema viimase detailini pai-
gas, et pruutaarile jääks sel-
lest päevast imeline mälestus. 

Kutsume 2018. ja 2019. aas-
ta noorpaare meiega kohtu-
ma Südamete Pühapäevale 18. 
veebruaril Tallinna Õnnepa-
lees, kus hoolitseme teise kor-
ruse lava tehnilise poole eest 
ja ka pulmamessile Tallinna 
lauluväljakule 17. novembril, 
kus me tegeleme pealava he-
li ja valgustehnilise poolega.

Meie kontaktid leiate www.
yoursunnydays.eu. Kui soo-
vite meilt pulmaisa, DJ, de-
koraatori, lilleseadja konsul-
tatsioone,  siis võtke julgelt 
ühendust, sest konsultatsioo-
nid ei maksa teile midagi.
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TULE TEE OMA ÜRITUS  
EESTI VABAÕHUMUUSEUMIS!

• Sünnipäevad
• Laulatused, abieluregistreerimised, pulmapeod
• Üritused ettevõtetele
• Seminarid ja konverentsid
• Koolitused ja õpitoad

Üritust saab pidada nii ruumis sees  
kui ka õues värske õhu käes!

Vabaõhumuuseumi tee 12, 13521 Tallinn  
yritus@evm.ee, info@evm.ee 
www.evm.ee
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Just fotodel on imepärane 
omadus keerata aega taga-
si  ning aidata seeläbi abi-
elupaaril meenutada imelisi 
hetki ühest elu kõrghetkest – 
pulmapäevast.

Üht  pulmapeo jäädvusta-
mise võimalust pakub Pho-
tobooth Estonia, kes aitab 
luua värvikaid fotosid elu 
eredaimast sündmusest. Mis 
peamine, photobooth esto-
nia pakub oma teenust üle 
kogu Eesti ja vajadusel ka lä-
hiriikides. 

Äripäeva Pulmaleht in-
tervjueerib täna Eesti pul-
mamaastikul juba kaheksa-
aastase kogemusega edukalt 
tegutseva Photobooth Esto-
nia juhti Taavi Kottiset.

See ei ole küll täna enam uud-
ne, aga kuna igal aastal on 
uued noorpaarid küsimuse 
ees, kuidas jäädvustada pa-
rimal ja lõbusaimal moel oma 
pulmapidu, siis tutvustame 
täna neid võimalusi. Sina pa-
kud kiirteenust, kus fotod 
saab kohe  peol kätte?
Lisaks sellele, et peol on koos 
sõpradega fotosid ülilõbus te-
ha, saab pildid loetud sekun-
dite jooksul paberile väljatrü-
kitult kätte ja nii on hea tore-
daid hetki veel aastakümneid 
hiljemgi meenutada. 

Kõik väljatrükid saavad 
ka omanäolise kujunduse ja 
nii on hiljem pilti vaadates 
kohe näha, millisel suurepä-
rasel sündmusel see kunagi 
tehtud sai.

Tänapäeval on meil kõik 
digitaalne, seega võivad nii 
telefoniga tehtud kui ka pro-
fifotograafi fotod jääda fai-
lidena arvutitesse, aga  Pho-
tobooth Estonia abiga saab 

TIIA TAMBERG
Intervjueerija
www.sydamemaja.ee
www.facebook.com/Sydamemaja.ee

Tavapäraselt juhtub pulmades 
nii, et pulmatort süüakse ära, 
pruutkleidi värv tuhmub ajaga 
kapis, ülikond jääb iga aastaga 
millegipärast üha kitsamaks, aga 
aeg jääb seisma pulmafotodel 
ja videoülesvõtetel, kuhu on 
sisse pikitud ka droonilende üle 
tseremoonia- ja peokoha.

pildid kätte kiirelt reaalajas, 
pulmapeol.

Minu meelest on see päris to-
re võimalus keset peomelu 
saada fotona kätte kohene 
hetkeemotsioon.
Nii see tõesti on, et Photo-
booth Estonia pakutava-

te seadmetega tehtud pil-
did trükitakse kohe paberi-
le ja neid saab jagada päri-
selt sõpradega suheldes, mit-
te ainult sotsiaalmeedias. 
Trükitud pildid leiavad tee 
inimeste rahakottide vahe-
le, töölaudadele, autodesse, 
külmkapi uksele ja mujalegi.

Pulmaleht

millegipärast üha kitsamaks, aga 

See ei ole küll täna enam uud-
ne, aga kuna igal aastal on 
uued noorpaarid küsimuse 
ees, kuidas jäädvustada pa-
rimal ja lõbusaimal moel oma 
pulmapidu, siis tutvustame 

Sina pa-
kud kiirteenust, kus fotod 

Lisaks sellele, et peol on koos 
sõpradega fotosid ülilõbus te-
ha, saab pildid loetud sekun-
dite jooksul paberile väljatrü-
kitult kätte ja nii on hea tore-
daid hetki veel aastakümneid 

Kõik väljatrükid saavad 
ka omanäolise kujunduse ja 
nii on hiljem pilti vaadates 

Sinu pulmapäeva 
meenutada aitavad 
jäädvustused 
loob Photobooth Estonia
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 Magic Mirror

 FotoBOX/PhotoBooth

Tasub Teada
Photobooth 
estonia pakutavad 
fotolahendused
Mobiilne automaatpildista-
ja FotoBOX – professionaal-
se kaamera, stuudiovalgustu-
se ja puutetundliku ekraaniga 
varustatud photobooth, mida 
saab kasutada nii avatud la-
hendusena kui ka saab tõm-
mata ette eesriide privaatse-
maks fotosessiooniks. Meie 
pakutavad kabiinid on soliid-
sed ja võtavad vähe ruumi.
Uus ja Eestis täiesti ainulaad-
ne Magic Mirror ehk maagili-
ne peegel, mis pakub kindlasti 
elevust sündmustel igas vanu-
ses osalejatele. 
Samuti on tegemist väga hea 

sisustuselemendiga igasse In-
terjööri. 
Hashtag Print seadmed, mil-
lega on võimalik panna inime-
sed oma peost rääkima lisa-
des fotodele ka personaalse 
#hashtagi. 
Sealjuures on sündmuse jääd-
vustajateks juba kõik teie kü-
lalised.
PhotoBooth Treiler – Haagi-
sesse ehitatud FotoBOX, mis 
sobib ideaalselt taludes, küüni-
des või vabas õhus korraldata-
vatele sündmustele.
FotoPRINT – Täiesti uus lahen-
dus, kus kõik külalised saavad 
peopaigas välja trükkida kas 
või enda telefonidega pulmast 
tehtud pilte ja need kleepida 
näiteks külalisteraamatusse.

Siin on veel lisavõimalu-
sedki täitsa olemas, sest pil-
did salvestuvad ka digitaal-
selt ja neid saab soovi korral  
hiljem uuesti trükkida või 
siis internetis jagada.

Sinu firma teenusteportfell 
erinevate fotolahenduste 
osas on täitsa rikkalik. Palun 
tutvusta neid lähemalt?
Siinkohal võin julgelt öel-
da, et valikuid on päris mit-
meid ja ikka selleks, et iga 
noorpaar saaks valida oma 
pulmapeole just selle pari-
ma jäädvustusviisi.

Photobooth Estonia pa-
kub  viit erinevat fotolahen-
dust (vt kõrvallugu), kuid 
alati on võimalik meilt telli-
da ka erilahendusi just teie 
soovidest lähtuvalt.

Kuidas need fotolahendused 
ikkagi töötavad, sest ehk nii 
mõnelgi Pulmalehte lugeval 
noorpaaril pole õnnestunud 
nendega kokku puutuda?
Kasutuse kohapealt on kõik 
iseenesest väga lihtne. Kõik 
seadmed on varustatud puu-
teekraanidega ning aparaati-
de kasutamiseks vajalikud ju-
hised kuvatakse kliendile kas 
eesti, inglise ja/või vene keeles. 
Pärast iga fotosessiooni trüki-
takse valitud piltide kogus väl-
ja loetud sekundite jooksul.

Tundub ülimugavalt lihtne 
teenus. 
Tegelikkus on isegi veelgi 

lihtsam, selles peab aga ise 
veenduma. Photoboothid ja 
Magic Mirrorid on suurepä-
raseks meelelahutuseks pul-
mapidudele, aga ka mistahes 
sündmustele suurematest ja 
väiksematest firmapidudest 
tooteesitluste ja teenuse tut-
vustusteni välja.

 Koostöös kliendiga leia-
me alati parima lahenduse, 
olgu sündmusel siis kolm või  
suisa tuhat inimest. Rõõm-
sad emotsioonid on  taga-
tud mis tahes vanuses kü-
lalistele!

Sul on ka tore teadaanne 
2018. ja 2019 aasta noorpaa-
ridele.
Kutsume 2018. ja 2019. aasta 
noorpaare meiega kohtuma 
Südamete Pühapäevale 18. 
veebruaril Tallinna Õnne-
palees. Samuti on noorpaa-
rid oodatud meie teenust uu-
distama suurele Pulmames-
sile Tallinna lauluväljakul 
17. novembril.

Lähtume pakkumisi tehes 
alati iga sündmuse eripärast 
ja leiame koostöös tellijaga 
neile parima lahenduse.

Kuidas Photobooth Esto-
nia töödega tutvuda?
Vaadake kindlasti meie ko-
dulehte  www.photobooth.
ee või leidke meid üles 
Facebookis või Instagra-
mis. Olen alati valmis vas-
tama tekkinud küsimuste-
le ka telefoni teel: +372 56 
489 229.



www.h2rrasmeesteansambel.eu

Aastate jooksul kogutud repertuaar on igati mitmekülgne, 
kätkedes üle maailma tuntud klassikaliste hittide kuldvara-
mut ja ka kõigile teada-tuntud poplugude nimistut. Lisaks 
klassikale ja popmuusikale hõlmab vaheldusrikas kava 
ka džässi ja rokki, kõlades sealjuures värskendavalt ning 
andes muusikalisele kogemusele hoopis uue emotsiooni. 
Härrasmeeste lavaline sarm ei jäta kedagi külmaks ning 
on vähemalt samaväärne nende muusikalise andekusega.

Härrasmeeste Ansambel 
on ainulaadne 

flöödikvartett Eestis.

NII TEIE PULMATSEREMOONIA KUI KA 
PULMAPIDUSTUSED!

Muudame meeldejäävaks 

h2rrasmehed@gmail.com, +372 5664 5683
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